
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
24.  schůze Rady města Karviné konané  dne 18.11.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1469 Schválení ověřovatelů zápisu 24. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 24. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2015, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

1470 Schválení programu 24. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 24. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2015, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 10 - OR - Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Karviná, 
Moravskoslezským krajem a Fotbalovou asociací České republiky.

1471 Dražba jednotky č. 4 v domě č. p. 2172, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 360/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou dražby jednotku č. 4 v domě č. p. 2172, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu ve výši 6970/64095 na společných částech domu č. p. 2172 a 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



pozemcích parc. č. 1624/182 a parc. č. 4331/3 vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, za vyvolávací 
cenu 50 % ceny odhadní.

1472 Převod jednotek v domě č. p. 2167, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 361/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2167, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/181 (zastavěná 
plocha a nádvoří) a parc. č. 4336/3 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím 
řádným nájemcům, kteří mají ke dni schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

1473 Převod jednotek v domě č. p. 2168, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 362/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotky č. 1 - 11 v domě č. p. 2168, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/180 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 4336/2 a parc. č. 4336/4 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1474 Převod jednotek v domě č. p. 2169, Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví statutárního 
města Karviné,

Úkol: 363/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2169, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/179 (zastavěná 
plocha a nádvoří) a parc. č. 4336/1 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím 
řádným nájemcům, kteří mají ke dni schválení platnou náejmní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

1475 Převod jednotek v domě č. p. 2173, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 364/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2173, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/187 (zastavěná 
plocha a nádvoří) a parc. č. 4335/3 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím 
řádným nájemcům, kteří mají ke dni schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



1476 Převod jednotek v domě č. p. 2174, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 365/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotky č. 1 - 11 v domě č. p. 2174, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/186 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 4335/2 a parc. č. 4335/4 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec 
Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1477 Převod jednotek v domě č. p. 2175, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 366/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2175, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/185 (zastavěná 
plocha a nádvoří) a parc. č. 4335/1 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím 
řádným nájemcům, kteří mají ke dni schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

1478 Převod pozemků a budovy č. p. 2346 na ul. Tyršova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné převést nemovitosti, a to 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



pozemek p. č. 1699/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 970 m2 včetně stavby č. p. 2346, obč. vyb., která je 
součástí tohoto pozemku, a část pozemku p. č. 1699/5 ohraničenou oplocením areálu, jež bude upřesněna na 
základě geometrického zaměření, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, formou rozdělení na jednotky dle stávajících nájmů s tím, že po rozdělení budou 
všem nájemcům učiněny nabídky na prodej jednotek včetně částí pozemku p. č. 1699/5 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné úkol zajistit vypracování 
prohlášení vlastníka, znaleckého posudku a geometrického plánu pro rozdělení vlastnického práva k pozemku p. č. 
1699/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 970 m2, k budově č. p. 2346, která je součástí pozemku p. č. 
1699/1, a k části pozemku p. č. 1699/5 ohraničené oplocením areálu, vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na vlastnické právo k jednotkám dle stávajících 
nájmů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné úkol  po rozdělení vlastnického 
práva k pozemku p. č. 1699/1, k budově č. p. 2346, která je součástí pozemku p. č. 1699/1, a k části pozemku p. č. 
1699/5, ohraničené oplocením areálu, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, na vlastnické právo 
k jednotkám učinit všem stávajícím nájemcům nabídky na prodej jednotek včetně částí pozemku p. č. 1699/5, vše 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

1479 Nabytí pozemku - Zdeňka Drbohlavová, Alena Krawczuková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od paní Zdeňky 
Drbohlavové a od paní Aleny 
Krawczukové  a to od každé z 
uvedených majitelek spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 4248, ostatní plocha, o celkové výměře 
711 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu Kč 300,-- (slovy: Třista korun českých) 
za 1 m2 pozemku, tj. celkem Kč 213.300,-- (slovy: Dvěstětřinácttisíctřista korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



1480 Nabytí pozemku v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví pana Bc. Tomáše Kondziolky, 
, pozemek o výměře 167 m  v 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, nacházející se v ploše obytné zástavby a představující součást 
veřejného prostranství využívaného v souladu s vymezením zóny hromadného bydlení dle Územního plánu obce 
Karviná, včetně jeho změn, ve veřejném zájmu občanů obce, za kupní cenu odpovídající ceně obvyklé stanovené 
znaleckým posudkem ve výši Kč 34.480,-- (slovy: Třicetčtyřitisícečtyřistaosmdesát korun českých).

1481 Záměr převést bývalou ZŠ Nejedlého

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že záměrem statutárního města Karviné je převod pozemku p. č. 497/34, 
jehož součástí je budova bez čp/če - bývalá ZŠ Nejedlého v Karviné-Ráji a pozemku p. č. 497/34 o výměře 998 m2 
a části pozemku p. č. 497/31 o výměře cca 3810 m2, vše v kat. území Ráj, obec Karviná tak jak je vyznačeno v 
situačním snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení s tím, že navrhuje zveřejnit záměr prodeje za účelem 
zjištění zájemců o koupi těchto nemovitostí a účelu jejich využití. Každá jednotlivá žádost bude předmětem jednání 
orgánů města Karviné. 

1482 Převod pozemků - Povodí Odry, státní podnik 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021 pozemky 
p. č. 1192/3 o výměře 3 m2, p. č. 1192/4 o výměře 21 m2, p. č. 1192/5 o výměře 19 m2, p. č. 1284/1 o výměře 96 
m2, p. č. 1284/2 o výměře 809 m2, p. č. 1284/4 o výměře 22 m2 a p. č. 2225/70 o výměře 32 m2 a částí pozemků 
p. č. 1192/39, p. č. 1192/40 nově označené dle GP č. 1594-173 d /2012, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, 
jako pozemky p. č. 1192/43 o výměře 125 m2 a p. č. 1192/44 o výměře 58 m2, vše v katastrálním území Staré 
Město u Karviné, obec Karviná za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. celkem Kč 326.350,- (slovy: 
Třistadvacetšesttisíctřistapadesát korun českých), a to se všemi právy a povinnostmi včetně součástí a 
příslušenství. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1483 Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 367/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit zapojení statutárního města Karviné do programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji a 
to tak, že statutární město Karviná bude spolufinancovat jednotlivé žádosti fyzických osob, z nemovitostí 
nacházejících se v územním katastru obce Karviná, částkou max. ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun 
českých), odpovídající 10 % ze způsobilých výdajů projektu.

1484 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 368/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jiřím a MUDr. Ewou Teresou Vystavělovými, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši 
Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 369/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Vítem a Ing. Šárkou Urbańczykovými, ve znění uvedeném 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 
150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 370/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Hubertem Kijonkou, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 371/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-10

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Hubertem Kijonkou, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

1485 Dotace z Fondu primátora města Karviné v roce 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v celkovém objemu Kč 369.000,-- (slovy: 
Třistašedesátdevěttisíc korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (p. č. 89 - 106), dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Zastupitelstvu města Karviné neposkytnout účelovou dotaci žadateli Šance pro region, s. r. o., IČO 27779009, se 
sídlem Petrovice u Karviné č. 570, ve výši požadovaných Kč 80.000,-- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých) na 
realizaci projektu „Separace elektroodpadu“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, dotace z Fondu primátora města Karviné v celkovém objemu Kč 500.000,-- (slovy: 
Pětsettisíc korun českých), dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, a rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí dotace 
mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (p. č. 107 - 110), dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení. 

1486 Poskytnutí finančního příspěvku do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout finanční příspěvek ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun 
českých) Regionální radě rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, Družstevní 294, 739 61 Třinec, IČO 44741031, 
do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské Slezsko na financování aktivit spojených s realizací projektu 
Těšínské Slezsko - spolupráce v cestovním ruchu V, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1487 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.09.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke 
dni 30.09.2015 dle příloh č. 1 až 4 k důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1488 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - 
III. čtvrtletí 2015 ve výši Kč 929.746.549,79 (slovy: 
Devětsetdvacetdevětmilionůsedmsetčtyřicetšesttisícpětsetčtyřicetdevět korun českých 79/100), celkový úhrn třídy 8 
- Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2015 ve výši Kč 513.375.072,17 
(slovy: Pětsettřináctmilionůtřistasedmdesátpěttisícsedmdesátdvě koruny české 17/100) a celkový úhrn výdajů 
upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2015 ve výši Kč 1.443.121.621,96 (slovy: 
Jednamiliardačtyřistačtyřicettřimilionyjednostodvacetjedentisícšestsetdvacetjedna koruna česká 96/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. 
čtvrtletí 2015 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1489 Návrh rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit návrh rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2016 v celkovém objemu 
rozpočtových zdrojů ve výši Kč 845.843.969,-- (slovy: 
Osmsetčtyřicetpětmilionůosmsetčtyřicettřitisícedevětsetšedesátdevět korun českých), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 841.907.000,-- (slovy: Osmsetčtyřicetjedenmiliondevětsetsedmtisíc korun českých),
- třída 8 - financování ve výši Kč 3.936.969,-- (slovy: Třimilionydevětsettřicetšesttisícdevětsetšedesátdevět korun 
českých)
a
celkové výdaje ve výši Kč 845.843.969,-- (slovy: 
Osmsetčtyřicetpětmilionůosmsetčtyřicettřitisícedevětsetšedesátdevět korun českých), v členění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Zastupitelstvu města Karviné schválit závazné ukazatele příspěvkovým organizacím základním a mateřským 
školám na rok 2016 dle členění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtový výhled statutárního města Karviné na léta 2017 až 2018 dle 
přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření, a to 
změně, přidání či odebrání závazných ukazatelů stanovených v členění dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení 
včetně zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné z 
předchozího roku v rozsahu § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků rozpočtové rezervy s tím, že informace o rozpočtových 
opatřeních provedených Radou města Karviné budou předkládány Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení 
plnění rozpočtu města. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis 
rozpočtu na rok 2016 a provádět změny rozpisu rozpočtu do schválené výše jednotlivých závazných ukazatelů.

1490 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



1491 Termíny konání schůzí RM a zasedání ZM na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit termíny konání schůzí Rady města Karviné na rok 2016, a to: 13.01., 27.01., 10.02., 24.02., 09.03., 23.03., 
06.04., 20.04., 04.05., 18.05., 01.06., 15.06., 29.06., 20.07., 24.08., 07.09., 21.09., 05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 
30.11. a 14.12.2016.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit termíny konání zasedání Zastupitelstva města Karviné na rok 2016, a to: 
04.02., 17.03., 28.04., 16.06., 15.09., 03.11. a 08.12.2016.

1492 Stanovení pro rok 2016 náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům 
Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit pro rok 2016 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům 
Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni, paušální částkou ve výši 150,-- 
Kč/hod. (slovy: Jednostopadesát korun českých). 

1493 Dohoda o snížení srážek ze mzdy s Veronikou Zarzyckou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné neuzavřít s Veronikou Zarzyckou dohodu o snížení srážek ze mzdy, které byly 
nařízeny exekučním příkazem vydaným Exekučním úřadem Ostrava dne 05.08.2015 pod č. j. 024 EX 1642/15-20 
k výkonu rozsudku Okresního soudu v Karviné č.j. 3 T 117/2014 ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v 
Ostravě č.j. 5 To 351/2014, který nabyl právní moci dne 31.10.2014, a to na částku ve výši Kč 587.335,-- (slovy: 
Pětsetosmdesátsedmtisíctřistatřicetpět korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1494 Ukončení nájemní smlouvy dohodou - Povodí Odry, státní podnik 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021 dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě 
níž dojde k ukončení nájemní smlouvy č. NS 6/103840/2009-2010/OSM/Ca (MMK/SML/87/2010) ze dne 
22.03.2010 včetně dodatků č. 1 ze dne 30.01.2013 a č. 2 ze dne 30.12.2013 k této smlouvě, uzavřené mezi 
statutárním městem Karviná a společností Povodí Odry, státní podnik na pronájem pozemků p. č. 1192/3 o výměře 
3 m2, p. č. 1192/4 o výměře 21 m2, p. č. 1192/5 o výměře 19 m2, p. č. 1192/39 o výměře 194 m2, p. č. 1192/40 o 
výměře 90 m2, p. č. 1284/1 o výměře 96 m2, p. č. 1284/2 o výměře 809 m2, p. č. 1284/4 o výměře 22 m2 a p. č. 
2225/70 o výměře 32 m2, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, a to k datu 31.12.2015.

1495 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších přepisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 24. schůze RM Karviné konané dne 18.11.2015. 

1496 Ukončení pachtovní smlouvy - Petr Ralidiak

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Petrem Ralidiakem dohodu o ukončení pachtovní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení 
Pachtovní smlouvy číslo MMK/SML/347/2015 ze dne 22.06.2015 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a 
panem Petrem Ralidiakem, na 
propachtování části pozemku p. č. 411/140 o výměře 35 m  v katastrálním území Ráj, obec Karviná, k datu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



31.12.2015, a to na základě žádosti pachtýře, který ukončil užívání nájemního bytu na adrese Pokrok 1065/31, 
Karviná-Ráj, PSČ 734 01, a v této souvislosti rovněž předmětného propachtovaného pozemku.

1497 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci majetku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Mateřské škole Karviná-Nové Město, Dvořákova 1622, IČ 64628621, se sídlem Dvořákova 1622, 
Karviná-Nové Město, k převodu movitého majetku formou odprodeje dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

vyřazení majetku příspěvkových organizací dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

1498 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Letní kino

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 268/1, 9/6, 9/5, 9/8, 4002/1, 3981/16, 3981/15, 3981/3, 
vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno 
v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění 
podzemního elektrické nízkého napětí 0,4 kV a jistící skříně, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů 
a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 268/1, 
9/6, 9/5, 9/8, 4002/1, 3981/16, 3981/15, 3981/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže 
vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1499 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., Rudé armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 2451/2 o délce 42 bm, p. č. 2499 o 
délce 321 bm, p. č. 3110/7 o délce 13 bm a p. č. 3989/3 o délce 18 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu dle geometrického plánu, který je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení, ve prospěch společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. 
října 1235/169, Ostrava-Mariánské Hory , IČ 45193665, spočívající v právu zřídit, provozovat a udržovat vodovodní 
řad, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) za 1 bm použitého 
pozemku, tj. za 394 bm celkem Kč 78.800,-- (slovy: Sedmdesátosmtisícosmset korun českých), která bude 
navýšena o přílušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

1500 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., Borovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 905 o délce 208 bm a p. č. 1315 o délce 
8 bm, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu dle 
geometrického plánu, ve prospěch společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 
28. října 1235/169, Ostrava-Mariánské Hory , IČ 45193665, spočívající v právu zřídit, provozovat a udržovat 
vodovodní řady, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 400,-- za 1 bm použitého pozemku, tj. za 
216 bm Kč 86.400,-- (slovy: Osmdesátšesttisícčtyřista korun českých) bez DPH, u těch částí pozemků, které byly 
použity nad rámec sjednané smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související 
ujednání a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1501 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence drobného dlouhodobého hmotného majetku, umístěného na 
Městském stadionu v Karviné-Ráji, tj. fotbalové branky Junior. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 372/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-30

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence drobný dlouhodobý hmotný majetek bez hodnoty po zemřelých, 
vedený v operativní evidenci Odboru majetkového, tj. 2 páry náušnic, 1 prsten, osobní věci po zemřelých, mobilní 
telefon Samsung, nabíječka, hnědá peněženka, 2 prsteny, 2 hodinky 1 klíč, platební karta VISA, 6 klíčů, 2 klíče, 2 
mobilní telefony NOKIA, karta ČSAD Karviná typu EM Card, In-karta ČR Českých drah, průkaz diabetika, průkaz 
na jméno Ivan Tabara-Důl ČSA, záznamník návštěvy u lékaře, 2 kartičky České spořitelny, kartička 
hematologicko-transfůzního oddělení, svazek 12 klíčů s kovovou karabinou a klíčenkou černé barvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nenabýt v rámci dědictví práva zůstavitele jako majitele vkladní knížky u ČSOB č. 63127658 ve výši Kč 51,37 
(slovy: Padesátjedna koruna česká 37/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 373/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-30

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence drobný dlouhodobý hmotný majetek, umístěný v areálu Technických 
služeb Karviná, a.s., tj. pilu MS 460.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 374/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-30

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence drobný dlouhodobý hmotný majetek, umístěný na Městském stadionu 
v Karviné-Ráji, tj. mobilní fotbalovou branku.

1502 Provozování plynových kotelen, dodávek tepla a teplé vody se společností Veolia Energie 
ČR pro statutární město Karviná a jeho příspěvkové organizace a schválení ceny tepla pro 
rok 2016 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pokračovat v provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro statutární město Karviná a jeho 
příspěvkové organizace ve spolupráci se společností Veolia Energie ČR, a. s., i v roce 2016 a schválit cenu tepla 
pro rok 2016 ve výši 385,60 Kč/GJ (slovy: Třistaosmdesátpět korun českých 60/100) bez DPH. Ujednání o ceně 
pro rok 2016 uzavřou dle jednotlivých smluv vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné a ředitelé 
příspěvkových organizací.

1503 BUSINESS GATE - stavební úpravy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o prováděných pracích na stavbě pod názvem BUSINESS GATE - stavební úpravy spolufinancované z 
Integrovaného plánu rozvoje města pro Regionální operační program Moravskoslezsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



realizovat nepředvídané stavební vícepráce na stavbě BUSINESS GATE - stavební úpravy v rozsahu dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení. 

1504 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - správce 
stavby, uzavření Dodatku č. 2 k příkazní smlouvě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě na výkon správce stavby se společností FLAGRO a. s., Špálova 80/9, 702 
00, Ostrava-Přívoz, IČ 28644344 v rámci stavby pod názvem Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, 
Městský stadion v Karviné-Ráji, dle přílohy č.1 k tomuto usnesení. 

1505 Udělení souhlasu obce pro pana Hanzela Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hanzela Reného, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1506 Udělení souhlasu obce pro pana Ádama Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Ádama Miroslava,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 27836681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1507 Udělení souhlasu obce pro pana Barchanského Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Barchanského Pavla, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1508 Udělení souhlasu obce pro pana Bartka Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Bartka Romana, 
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1509 Udělení souhlasu obce pro pana Kováře Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kováře Romana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby 
Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1510 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Ľubušu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Gáborovou Ľubušu, nar. 12.05.1969, trvale bytem Karviná-Nové Město, Janáčkova 1142/12 a 
další společně posuzovanou osobu Gábora Dušana,  

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení 
celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1511 Udělení souhlasu obce pro paní Laščákovou Annu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Laščákovou Annu, 

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 
606/7, Karviná-Nové Město, provozovatel Social Reality, s.r.o., se sídlem Karviná-Nové Město, Palackého 606/7, 
odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČO: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



1512 Udělení souhlasu obce pro paní Lendelovou Annu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Lendelovou Annu, n

která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, provozovatel 
Andrej Kosť, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této 
osoby a s ohledem na provedené šetření.

1513 Udělení souhlasu obce pro paní Hladíkovou Dagmar

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Hladíkovou Dagmar, 
která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, 
provozovatel Social Reality, s.r.o., se sídlem Karviná-Nové Město, Palackého 606/7, odpovědné osoby Tomáš 
Bischoft a Michael Pawlik, IČO: 016 74 579, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této 
osoby a s ohledem na provedené šetření.

1514 Udělení souhlasu obce pro pana Jeziorského Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Jeziorského Pavla,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1515 Udělení souhlasu obce pro pana Mikulčíka Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Mikulčíka Petra,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, 
provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného 
Tomášem Pazdziorou, IČO 27836681, jelikož se pan Mikulčík Petr přes opakované výzvy nedostavil k osvědčení 
skutečností rozhodných k posouzení žádosti o souhlas obce a tudíž nebylo možno objektivně posoudit žádost ÚP 
ČR ve věci udělení souhlasu obce.

1516 Udělení souhlasu obce pro pana Pavlíka Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Pavlíka Milana, , který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



1517 Udělení souhlasu obce pro paní Bukovou Šarlotu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bukovou Šarlotu, 

a další společně posuzovanou osobu Mizeru Miroslava, nar. 18.07.1953, trvale bytem 
Karviná-Ráj, Kosmonautů 501/32, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko 
PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné.

1518 Udělení souhlasu obce pro paní Bužovou Naděždu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bužovou Naděždu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1519 Udělení souhlasu obce pro pana Gažiho Gejzu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gažiho Gejzu, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



1520 Udělení souhlasu obce pro pana Pavlíka Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pavlíka Miroslava, 

a další společně posuzovanou osobu Juščíkovou Světlanu, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – SW KOSMOS s.r.o., se 

sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z 
důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou 
občany města Karviné.

1521 Udělení souhlasu obce pro paní Lukaštíkovou Melanii 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Lukaštíkovou Melanii, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1522 Udělení souhlasu obce pro pana Cyrkulíka Josefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za
osobu užívající byt Cyrkulíka Josefa, ,
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29,
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1523 Udělení souhlasu obce pro pana Lamoše Lubomíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Lamoše Lubomíra,  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1524 Udělení souhlasu obce pro pana Mikle Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt p. Mikle Jana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení – Majáček, Cihelní 1688/49a, Karviná Nové 
Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a 
Michael Pawlik, IČ: 02910632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



1525 Udělení souhlasu obce pro pana Pančochu Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pančochu Pavla, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - Majáček, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a 
Michael Pawlik, IČ: 02910632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1526 Udělení souhlasu obce pro pana Jeziorského Jindřicha

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Jeziorského Jindřicha, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, 
nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1527 Udělení souhlasu obce pro pana Gáku Františka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáku Františka, , 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1528 Udělení souhlasu obce pro pana Lešňanského Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Lešňanského Jaroslava, 6, 
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1529 Udělení souhlasu obce pro pana Němečka Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Němečka Reného, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



1530 Udělení souhlasu obce pro pana Nehybu Aleše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Nehybu Aleše, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko MAJÁČEK, Cihelní 
1688/49a, Karviná Nové Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, 
odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 02910632, z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1531 Udělení souhlasu obce pro pana Pelána Patrika

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Pelána Patrika, , který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1532 Udělení souhlasu obce pro paní Ištokovou Vlastu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osoby užívající byt Ištokovou Vlastu, 2 a další 
společně posuzovanou osobu Ištoka Vladimíra, 

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 
třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



1533 Udělení souhlasu obce pro paní Ištokovou Justínu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osoby užívající byt Ištokovou Justínu, a další 
společně posuzovanou osobu Ištoka Eduarda, , které 
užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1534 Udělení souhlasu obce pro pana Hamruse Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hamruse Jana,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ: 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1535 Udělení souhlasu obce pro pana Kněžínka Lumíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29



neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kněžínka Lumíra,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group 
s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z 
důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1536 Udělení souhlasu obce pro pana Martu Elemíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Martu Elemíra,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group 
s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v 
souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých 
občanů.

1537 Udělení souhlasu obce pro pana Skotala Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osoby užívající byt Skotala Jana, a společně 
posuzované osoby - Ištokovou Nikolu,  Ištokovou 
Melisu,  Ištokovou Klaudii, 

, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení- MAJÁČEK, Cihelní 
1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, 
odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, s ohledem na skutečnost, že společně 
posuzovaný osoby nejsou občany města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními 
předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 30



1538 Udělení souhlasu obce pro pana Baloga Viliama

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Baloga Viliama, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1539 Udělení souhlasu obce pro paní Krymiecovou Martinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Krymiecovou Martinu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko CERES, 
Fryštátská 167/30, Karviná Fryštát, provozovatel OPTIMAL RENT s.r.o., se sídlem Rudé Armády 910/2, 
Karviná-Mizerov, zastoupeného Stanislavem Lupienskim, jednatelem společnosti, IČO 277 79 564, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1540 Udělení souhlasu obce pro paní Zíkovou Pavlínu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 31



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Zíkovou Pavlínu, 

a další společně posuzovanou osobu Zíkovou Terezu, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 

Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné.

1541 Udělení souhlasu obce pro pana Ichnátyika Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Ichnátyika Jana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná Nové Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby 
Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 02910632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1542 Udělení souhlasu obce pro pana Jonáše Antona 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Jonáše Antona, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 32



1543 Udělení souhlasu obce pro pana Kaháka Olivera

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kaháka Olivera,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1544 Udělení souhlasu obce pro paní Paršovou Boženu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Paršovou Boženu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1545 Udělení souhlasu obce pro pana Race Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Race Petra,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - CERES, Fryštátská 167/30, Karviná Fryštát, provozovatel OPTIMAL RENT 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 33



s.r.o., se sídlem Rudé Armády 910/2, Karviná-Mizerov, zastoupeného Stanislavem Lupienskim, jednatelem 
společnosti, IČO 27779564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

1546 Udělení souhlasu obce pro pana Buzka Zdenka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Buzka Zdenka, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1547 Udělení souhlasu obce pro pana Palu Radomíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Palu Radomíra,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, IČO: 655 01 
306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je 
občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 34



1548 Udělení souhlasu obce pro pana Matouška Zdeňka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Matouška Zdeňka, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - Majáček, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a 
Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1549 Udělení souhlasu obce pro pana Tyburce Libora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tyburce Libora, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1550 Udělení souhlasu obce pro pana Klementa Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Klementa Pavla, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950, 
Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, 
odpovědná osoba Dagmar Konvičná, IČO 258 531 80, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této 
osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 35



1551 Udělení souhlasu obce pro pana Sedláře Milana 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Sedláře Milana, který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group 
s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědná osoba Tomáš Bischoft, IČ: 02910632, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1552 Udělení souhlasu obce pro pana Helmu Roberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Helmu Roberta, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1553 Udělení souhlasu obce pro pana Kolodzieje Radima

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 36



pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kolodzieje Radima, 
 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 

Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1554 Udělení souhlasu obce pro pana Jozefčáka Michala

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt byt Jozefčáka Michala,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná, Nádražní 695/7, ubytovatel: Andrej 
Kosť, Nádražní 695 /7, IČ 46123059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s 
ohledem na provedené šetření.

1555 Udělení souhlasu obce pro pana Mitráše Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt byt Mitráše Milana,  který užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná, Nádražní 695/7, ubytovatel: Andrej Kosť, Nádražní 695 
/7, IČ 46123059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na 
provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 37



1556 Udělení souhlasu obce pro pana Operchalského Marcela

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Operchalského Marcela, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 
třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1557 Udělení souhlasu obce pro pana Němčíka Tomáše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Němčíka Tomáše,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná, Nádražní 695/7, 
ubytovatel: Andrej Kosť, Nádražní 695 /7, IČ 46123059 z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této 
osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1558 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Růženu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáborovou Růženu,  

a další společně posuzovanou osobu Kariku Jozefa,  
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 

Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 38



1559 Udělení souhlasu obce pro pana Románka Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Románka Milana, který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, provozovatel Andrej Kosť, 
Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s 
ohledem na provedené šetření.

1560 Udělení souhlasu obce pro pana Cigánka Vladimíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za
osobu užívající byt Cigánka Vladimíra,  který užívá
za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná, Nádražní 695/7, ubytovatel: Andrej Kosť, Nádražní 695
/7, IČ 46123059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na
provedené šetření.

1561 Udělení souhlasu obce pro pana Kadlece Jiřího

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 39



předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kadlece Jiřího, který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná, Nádražní 695/7, ubytovatel: Andrej Kosť, Nádražní 695 /7, 
IČ 46123059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

1562 Udělení souhlasu obce pro pana Hanzela Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osoby užívající byt Hanzela Jaroslava, a další 
společně posuzovanou osobu Šarovskou Alenu, 

, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - CERES, Fryštátská 30/167, Karviná Fryštát, 
provozovatel OPTIMAL RENT s.r.o., se sídlem Rudé Armády 910/2, Karviná Mizerov, zastoupeného Stanislavem 
Lupienskim, jednatelem společnosti, IČ 27779564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

1563 Knihovní řád příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Knihovní řád příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2219/16, 734 11 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.01.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 40



1564 Kritéria pro podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol působících na 
území města Karviné u příležitosti Dne učitelů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 375/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-18

rozhodla

schválit Kritéria pro podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné 
u příležitosti Dne učitelů, která jsou přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od. 18.11.2015.

1565 Návrh změny č. 4 územního plánu Orlové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 4 územního plánu Orlové.

1566 Smlouva o výpůjčce vánoční výstavy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2. písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Mgr. Miroslavem Smahou, podnikající fyzickou osobou, IČ: 87693437, se sídlem ve Velvarech, Za 
Roudnickou branou 326, 273 24 Velvary, smlouvu o výpůjčce exponátů historických hraček pro vánoční výstavu 
umístěnou ve Výstavní síni zámku Fryštát (Vánoční výstava historických betlémů, Hračky šlechtických dětí z let 
1840–1940, Velký model historické železnice), od 01.12.2015 do 02.02.2016, bezplatně, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 41



rozhodla

schválit stanovení vstupného na Vánoční výstavu (dvě expozice dohromady), která bude ve Výstavní síni zámku 
Fryštát v Karviné probíhat od 01.12.2015 do 02.02.2016, ve výši 30,-- Kč/osoba (slovy: Třicet korun českých) a 
15,-- Kč/dítě (6-15 let) (slovy: Patrnáct korun českých), + další slevové skupiny dle Návštěvního řádu (např. senioři, 
ZTP), do 6 let zdarma. Expozice historických hraček bude součástí klasického vstupného v rámci 1. 
návštěvnického okruhu.

1567 Záměr realizovat projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ do výzvy č. 02_15_005 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa P03: Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, specifický cíl 3: Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality 
ve vzdělávání.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

předfinancování projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ z rozpočtu statutárního města 
Karviné od doby zahajení realizace projektu do doby vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V případě 
neschválení žádosti o dotaci se bude jednat o nezpůsobilé výdaje.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

spolufinancování projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ z rozpočtu statutárního města 
Karviné v minimální výši 5 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

1568 Výpověď Smlouvy o dílo na periodický tisk Karvinský zpravodaj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 42



rozhodla

vypovědět Smlouvu o dílo na periodický tisk „Karvinský zpravodaj“ (dále jen smlouva o dílo), uzavřenou mezi 
podnikající fyzickou osobou Věrou Oslizlokovou, se sídlem Mickiewiczova 2084/181, 733 01, Karviná-Hranice, IČO 
64145581 a statutárním městem Karviná. Předmětem smlouvy o dílo je grafické zpracování, zajištění tisku a 
distrtibuce městského zpravodaje. Smlouva o dílo bude vypovězena k 31.12.2015.

1569 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2016 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2016, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora kulturních aktivit pro rok 2016, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s 
účinností od 20.11.2015.

1570 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit 
pro rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016, dle přílohy č. 1 k usnesení, a 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 43



to s účinností od 20.11.2015.

1571 Projekt Cesta k městu II - udržitelnost - uzavření smluv o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 376/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-30

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Marcelou 
Střešňákovou, narozenou 12.06.1996, bytem Haškova 640, 734 01 Karviná, na realizaci předloženého projektu 
„Zasedání Krajského zastupitelstva dětí a mládeže Moravskoslezského kraje v Karviné“ v rámci udržitelnosti 
projektu Cesta k městu II ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých). Účelem této dotace je úhrada 
způsobilých výdajů projektu, kterými jsou: náklady spojené s realizací zasedání Krajského zastupitelstva dětí a 
mládeže Moravskoslezského kraje v Karviné (nájem, občerstvení, jízdné účastníků), materiál k doprovodnému 
programu, telefonní poplatky, náklady na propagaci (trička a drobné balíčky pro účastníky) a účastnický poplatek 
celorepublikového Zasedání Národního parlamentu dětí a mládeže pro 2 členy Mládežnické rady Karviná, a 
realizace schváleného projektu v plném rozsahu v období od 09.11.2015 do 31.01.2016. Příjemce je povinen ve 
lhůtě do 20 kalendářních dnů od ukončení projektu předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

1572 Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 377/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-18

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k návrhu koncepce Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje 
zpracovanému dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 44



1573 Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Karviná, Moravskoslezským krajem a 
Fotbalovou asociací České republiky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Karviná, Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18, Ostrava, IČO 70890692 a Fotbalovou asociací České republiky, se sídlem Diskařská 2431/4, 160 
17 Praha 6, IČO 00406741, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

1574 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1575 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 45



1576 Vyřazení a likvidace drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné a zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v 
celkové hodnotě Kč 24.434,-- (slovy: Dvacetčtyřitisícečtyřistatřicetčtyři koruny české) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1577 Dodatek č. 6 ke smlouvě o umístění technického zařízení - Státní tiskárna cenin

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 6 ke Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro cestovní pasy 
se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji ze dne 22.05.2006 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1578 Rozhodnutí o námitkách - TELCONNECT, s. r. o. k zakázce Dodávka telefonní ústředny a 
telefonů pro statutární město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nevyhovět námitkám proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky Dodávka telefonní ústředny a telefonů pro 
statutární město Karviná, kterou dne 11.11.2015 podal stěžovatel TELCONNECT s. r. o., Brno, Otakara Ševčíka 
840/10, PSČ 63600, IČ: 28308719, a to z důvodů uvedených v návrhu rozhodnutí o námitkách v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 46



1579 Změna č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Změnu č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1580 Podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

předložené podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná.

1581 Námět Komise kulturní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise kulturní ze dne 26.10.2015.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
..................................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

...............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 47





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Zdeňka 
LEHOVCOVÁ


Vladimír 
LEHOVEC


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


1 5730/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


172 000,--


2. Miloslav a Anna 
SVOBODOVI


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


2 7070/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


214 900,--


3. Jaroslav a 
Naděžda 


MISIARZOVI


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


3 5735/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


172 100,--


4. Ladislav a Iveta 
POMIANKOVI


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


4 7085/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


215 200,--


5. Kateřina 
PIKOŠOVÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


5 5705/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


170 300,--


6. Vlasta 
BALCÁRKOVÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


6 7045/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


214 300,--


7. Miroslava
ĎURATNÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


7 5725/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


167 000,--


8. Terezia 
VOJTEKOVÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


8 7010/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


213 600,--


*SČD = společné části domu



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1475












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Dana 
MALYJURKOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


1 7045/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


191 200,--


2. Ladislav a Irena 
TÓTHOVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


2 6990/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


212 100,--


3. Marie 
BONKOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


3 5280/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 500,--


4. Danuše 
BENADOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


4 5460/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


154 900,--


5. Daniela 
ŠTRBOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


5 5290/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 700,--


6. Oldřich a 
Zdenka 


NĚMCOVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


6 5295/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 800,--


7. Jan a Irmgard 
DEVEROVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


7 5475/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


155 200,--


8. Marie KOČOVÁ Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


8 5280/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 500,--


9. Milan a Renáta 
ŠTĚPNIČKOVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


9 6975/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


203 400,--


10. Anikó 
VÖRÖSOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


10 3775/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


104 800,--


11. Elen 
MOSLEROVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


11 5355/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


163 100,--


*SČD = společné části domu



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1476












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Mgr. Hana 
KOVÁČOVÁ


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


1 7025/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


234 000,--


2. Helena 
MARKOVÁ


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


2 5685/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


186 100,--


3. Michal RUISL Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


3 6995/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


232 800,--


4. Božena 
KŮŽELOVSKÁ


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


4 5725/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


187 100,--


5. Alexander a 
Janina 


PIECZKOVI


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


5 7015/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


219 000,--


6. Jiří BOHÁČ Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


6 5665/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


185 900,--


7. Ing. Petr a Ivana
JIROUTOVI


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


7 7000/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


233 200,--


8. Julie JANKOVÁ Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


8 5650/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


187 300,--


*SČD = společné části domu



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1477












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1478












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1481












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1482







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1484







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1484







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1484







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1484







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců účelových dotací do Kč 50 000  z Fondu primátora města Karviné v roce 2015


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


89 64628990
Symfonický dechový orchestr Májovák 


Karviná, z.s.
Novoroční koncert 2016 50 000 50 000


90 62331361
Základní škola, Karviná-Hranice, 


Slovenská


Podpora akce u příležitosti oslav 40. 


výročí školy
49 000 30 000


91 48004537
Základní škola Karviná- Nové Město 


Cihelní 1666
Akademie k 55. výročí založení školy 40 000 30 000


92 26599198 Občanské sdružení Madleine Děti dětem - Adventní koncert 40 000 40 000


93 18050271
Český rybářský svaz, místní organizace 


Karviná
Nákup dalekohledu pro noční vidění 16 500 15 000


94 18050271
Český rybářský svaz, místní organizace 


Karviná


Podpora sportovní činnosti lovu ryb 


udicí
20 000 15 000


95 22881905 PRO Handball 2011 Podpora činnosti házenkářského klubu 50 000 20 000


96 22820078
International Capoeira Raiz Czech 


Republik, o.s.
Akční rok v Karviné 23 000 10 000


97 60337842 Charita Český Těšín
Maják - preventivní programy pro 1. 


stupeň karvinských ZŠ
35 000 5 000


98 1272616


Základní organizace Odborového svazu 


pracovníků hornictví, geologie a 


naftového průmyslu, Dolu Darkov


Pořízení praporu a uniforem pro Kroužek 


krojovaných horníků Barbora
14 000 14 000


99 65890809


Svaz postižených civilizačními 


chorobami v ČR, o.s. základní organizace 


Karviná - Doly


Podpora činnosti organizace, akce u 


příležitosti 60. výročí založení
7 000 7 000


100 69206465 Klub stolního tenisu a plavání Karviná
Turnaj ve stolním tenise  " Mikulášská 


nadílka" 
12 000 8 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1485







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


101 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 


Smetany


Příspěvek pro nadané žáky ze sociálně 


slabých rodin pro školní rok 2015/2016
43 000 43 000


102 70911983
Místní skupina Polského kulturně 


osvětového svazu v Karviné-Fryštátě


Jubilejní koncert u příležitosti 95. výročí 


založení mužského pěveckého sboru 


Hejnal-Echo


10 000 10 000


Mistrovství ČR v silovém čtyřboji 32 400 25 000


4. ročník výtvarné soutěže GRAFFITI na 
téma Průmysl a životní prostředí


16 500 8 000


Zájmové kroužky ve školním roce 
2015/2016


20 000 17 000


104 62331515
Střední průmyslová škola, Karviná, 


příspěvková organizace
GLOBE program na škole v Karviné 18 000 12 000


105 111
Martina Klusová, Rudé armády, 


2963/14a, Karviná-Hranice
Podpora dcery Karolíny při účasti na 
mistrovských tanečních soutěžích 


10 000 5 000


106 4046862 Jsme akce, z.s.


"Bavme se !!!" - zaměřeno na rozvoj  


sportovních, rekreačních, neziskových 


aktivit pro  rodiny s dětmi 


40 000 5 000


Celkem 369 000


103 13644254
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 


příspěvková organizace


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Poř. č. 89
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314


Zastoupen: Petrem Ženčem, předsedou správní rady


Sídlo: Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná


IČ: 64628990
DIČ: CZ64628990


Číslo účtu: 19-3422130247/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Novoroční koncert 2016


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1485







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 50.000,- (slovy: Padesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za pronájem 
sálu MěDK, převoz nástrojů, propagaci a fotodokumentaci, tisk pozvánek, notový materiál, 
částečné náklady související s provozem zkušebny.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2015 do 31.1.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.5.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Petr Ženč
primátor města Karviné předseda správní rady 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 90
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská
Zastoupen: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem
Sídlo: Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná - Hranice
IČ: 62331361
Číslo účtu: 1721594309/0800
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: 40. výročí školy


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 30.000,- (slovy: Třicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby a 
pronájem sálu MěDK, propagaci a fotodokumentaci, tisk pozvánek, náklady na materiál, 
půjčovné kostýmů apod.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.11.2015 do 31.5.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.7.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr, Jiří Král
primátor města Karviné ředitel







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 91
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666
Zastoupen: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem
Sídlo: Cihelní 1666, 735 06 Karviná – Nové-Město
IČ: 48004537
Číslo účtu: 55934791/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Akademie k 55. výročí školy


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 30.000,- (slovy: Třicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby a 
pronájem sálu MěDK, propagaci a fotodokumentaci, tisk pozvánek, náklady na materiál, 
kulisy,kostýmy apod.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.09.2015 do 31.1.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.5.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Zdeněk Jelínek
primátor města Karviné ředitel školy







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 92
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Občanské sdružení Madleine
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 5619


Zastoupen: Libuši Štrochovou, předsedkyní sdružení
Sídlo: Maxe Švabinského 2224, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek


IČ: 26599198
DIČ: CZ26599198


Číslo účtu: 267053611/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Děti dětem – Adventní koncert 2015“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 40.000,- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za pronájmy 
a honoráře umělců, jak bylo uvedeno v rozpočtu akce.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Libuše Štrochová
primátor města Karviné předsedkyně sdružení







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 93
Poř. č. 94


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Český rybářský svaz, místní organizace Karviná
Zapsán: spolek, zapsán u Městského soudu v Praze, L 43038


Zastoupen:
Sídlo: č.p. 648, 735 72 Petrovice u Karviné


IČ: 18050271
Číslo účtu: 68639791/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektů: „Nákup dalekohledu pro noční vidění“ 
a „Podpora sportovní činnosti lovu ryb udicí“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 30.000,- (slovy: Třicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:


a) 15.000 Kč na pořízení dalekohledu pro noční vidění


b) 15.000 Kč  na podporu sportovní činnosti lovu ryb udicí, a to na dopravu, materiál –
krmení a nástrahy, startovné a poplatky na soutěžích. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2015 do 30.06.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.7.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel
primátor města Karviné předseda sdružení







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 95
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: PRO Handball 2011
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 9836


Zastoupen: Marianem Zielinou, předsedou spolku
Sídlo: Havířská 1328/45, Nové Město, 735 06 Karviná


IČ: 22881905
Číslo účtu: 271654057/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora činnosti házenkářského 
klubu“.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 20.000,- (slovy: Dvacettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za pronájmy 
sportovních hal.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Marian Zielina
primátor města Karviné předseda spolku







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 96
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: International Capoeira Raiz Czech Republic, o.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 8903


Zastoupen: Irenou Damskou, předsedkyní sdružení
Sídlo: Tř. Osvobození 1514/44, Nové Město, 735 06 Karviná


IČ: 22820078
Číslo účtu: 236006257/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Akční rok 2015 v Karviné“.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 10.000,- (slovy: Desettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady na 
instruktory, pronájmy, propagaci.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Irena Damska
primátor města Karviné předsedkyně spolku







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 97
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Charita Český Těšín
Zapsán: Církevní právnická osoba
Zastoupen: Mgr. Martinem Hořínkem, ředitelem
Sídlo: Mírová 1684/8, Český Těšín 737 01
IČ: 60337842
DIČ: CZ60337842


Číslo účtu: 42355002/2700
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Maják – preventivní programy pro 1. 
stupeň“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 5.000,- (slovy: Pěttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby a 
materiál.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Martin Hořínek
primátor města Karviné ředitel







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 98
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní organizace Odborového svazu pracovníků hornictví, 
geologie a naftového průmyslu, Dolu Darkov


Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 10610
Zastoupen: Ing. Luďkem Procházkou, předsedou
Sídlo: Stonavská 2179, Doly, 735 34 Karviná
IČ: 1272616
Číslo účtu: 2100349110/2010
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Pořízení praporu a uniforem pro 
Kroužek krojovaných horníků Barbora“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 14.000,- (slovy: Čtrnácttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na pořízení praporu a 
uniforem pro Kroužek krojovaných horníků Barbora.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2015 do 31.03.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. Luděk Procházka
primátor města Karviné předseda organizace







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 99
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní 
organizace Karviná - Doly


Zapsán: spolek, zapsán u Městského soudu v Praze, L 47823
Zastoupen: Věrou Chocholoušovou, předsedkyní 
Sídlo: Tř. Těreškovové 2263/25, Mizerov, 734 01 Karviná
IČ: 65890809
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora činnosti organizace, akce u 
příležitosti 60. výročí založení“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


6. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Podpora činnosti organizace, 
akce u příležitosti 60. výročí založení“ v souladu s předloženou žádostí                       
v celkové výši 


Kč 7.000,- (slovy: Sedmtisíc korun českých).


1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace.


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.6.2015 do 31.01.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Věra Chocholoušová
primátor města Karviné předsedkyně spolku







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 100
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Klub stolního tenisu a plavání Karviná
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě, L 4314
Zastoupen: Rostislavem Horáčkem, předsedou správní rady
Sídlo: Čsl. armády 2955/37, Hranice, 733 01 Karviná
IČ: 69206465
Číslo účtu: 182508082/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Mikulášská nadílka“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Mikulášská nadílka“ v souladu s předloženou 
žádostí  v celkové výši 


Kč 8.000,- (slovy: Osmtisíc korun českých).


Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na pronájem, balíčky, 
vystoupení imitátora.


Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.11.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Rostislav Horáček
primátor města Karviné předseda správní rady







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 101
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, 
příspěvková organizace


Zastoupen: BcA. Kamilem Novákem, ředitelem
Sídlo: Majakovského 2217/9, Karviná-Mizerov, 734 01
IČ: 68899092
Číslo účtu: 27-0174350297/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Příspěvek pro žáky ze sociálně 
slabých rodin“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Příspěvek pro nadané žáky ze 
sociálně slabých rodin“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 43.000,- (slovy: Čtyřicettřitisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.09.2015 do 30.6.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.7.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel BcA. Kamil Novák
primátor města Karviné ředitel školy







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 102
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Místní skupina Polského kulturně - osvětového svazu v Karviné –
Fryštátě


Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 11697
Zastoupen: MUDr. Januszem Waloszkem, předsedou spolku
Sídlo: Dr. Olszaka 136/4, Fryštát, 733 01 Karviná
IČ: 70911983
Číslo účtu: 1721358349/0800
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Jubilejní koncert u příležitosti 95. 
výročí založení mužského pěveckého sboru Hejnal-Echo“.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Jubilejní koncert u příležitosti 
95.výročí založení mužského pěveckého sboru Hejnal-Echo“ v souladu s předloženou 
žádostí v celkové výši 


Kč 10.000,- (slovy: Desettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby      
a pronájem sálu MěDK, honoráře, propagaci a fotodokumentaci.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.10.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel MUDr. Janusz Waloszek
primátor města Karviné předseda spolku







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 103
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace
Zastoupen: RNDr. Iva Sandriová, ředitelka školy
Sídlo: Tř. Osvobození 60/1111, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 13644254
Číslo účtu: 27-0174350297/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektů Střední školy techniky a služeb.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 50.000,- (slovy: Padesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:


a) 25.000 Kč – Mistrovství ČR v silovém čtyřboji


b) 8.000 Kč  -  4. ročník výtvarné soutěže GRAFFITI na téma Průmysl a životní 
prostředí


c) 17.000 Kč – Zájmové kroužky ve  školním roce 2015/2016


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.09.2015 do 30.6.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.7.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel RNDr. Iva Sandriová
primátor města Karviné ředitelka školy







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 104
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková organizace
Zastoupen: Ing. Česlava Lukaštíková, ředitelka školy
Sídlo: Žižkova 1818, 733 01 Karviná-Hranice
IČ: 62331515
Číslo účtu: 101036467/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu „GLOBE program na škole v Karviné“.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „GLOBE program na škole 
v Karviné“ v souladu s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 12.000,- (slovy: Dvanácttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.09.2015 do 30.6.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.7.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. Česlava Lukaštíková
primátor města Karviné ředitelka školy







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 105
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Martina Klusová
Narozena: 29.9.1973
Bytem: Rudé armády 2963/14a, Karviná-Hrance, 733 01
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora dcery Karolíny při účasti na 
mistrovských tanečních soutěžích“.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 5.000,- (slovy: Pěttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za pořízení 
tanečního kostýmu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.11.2015 do 31.01.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Martina Klusová
primátor města Karviné







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 106
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Jsme akce, z.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 14240


Zastoupen: Bc. Bohuslav Adamiec, předseda
Sídlo: Karola Śliwky 44/10, Fryštát, 733 01 Karviná
IČ: 04046862
Číslo účtu: 115-355370297/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Bavme se“.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 5.000,- (slovy: Pěttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na ceny a odměny pro 
děti.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.11.2015 do 30.04.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.6.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Bc. Bohuslav Adamiec
primátor města Karviné předseda spolku












Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Seznam příjemců účelových dotací nad Kč 50 000  z Fondu primátora města Karviné v roce 2015


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


107 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná-Ráj, Prameny 838


Karvinský talent 2016 (10. ročník) 100 000 100 000


108 62331415
Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná


Cambridge testy 100 000 100 000


109 47813059 Slezská univerzita v Opavě
Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a 
akademických pracovníků v roce 2015


250 000 200 000


110 22761764 Kabal team, z.s.
Mistrovství ČR 2016 v badmintonu 
dospělých


100 000 100 000


Celkem 500 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1485












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


Poř. č. 107
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná-Ráj,      
Prameny 838


Zastoupen: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy
Sídlo: Prameny 838, Karviná-Ráj, 734 01
IČ: 72035480
Číslo účtu: 232028280/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Karvinský talent 2016


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1485







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Karvinský talent 2016 v souladu 
s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby a 
pronájem sálu MěDK, pronájem světel a aparatury, propagaci a fotodokumentaci, 
honoráře, občerstvení, tisk pozvánek a plakátů, náklady na materiál, kulisy, kostýmy, 
ceny apod.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.12.2015 do 31.5.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.7.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Dagmar Glatzová
primátor města Karviné ředitelka školy







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 108
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná
Zastoupen: Mgr. Petr Juras, ředitel školy
Sídlo: Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 62331415
Číslo účtu: 1721591319/0800
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Cambridge testy“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Cambridge testy 2016 v souladu 
s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu poplatků za 
mezinárodní zkoušky.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.6.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.7.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Petr Juras
primátor města Karviné ředitel školy







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 109
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě
Zastoupen: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, Opava, 746 01
IČ: 47813059
DIČ: CZ47813059
Číslo účtu: 101285316/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Finanční podpora sportovní, kulturní 
a vzdělávací činnosti studentů a akademických pracovníků SU OPF“.


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Cambridge testy 2016 v souladu 
s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 200.000,- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:


a) 150.000,- Kč – rozšíření knižního fondu a elektronických zdrojů informací na SU OPF


b) 50.000,- Kč –  sportovní akce, a to na materiální náklady a služby při zajištění 
sportovních akcí jako Běh s děkanem, Běh Karvinou a volejbalový turnaj pro studenty 
středních škol. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.4.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D
primátor města Karviné rektor







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Poř. č. 110
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Kabal team Karviná, o.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 10069


Zastoupen: Mgr. Radimem Štefkem, předsedou
Sídlo: Cihelní 2400, Karviná-Nové Město, 735 06
IČ: 22761764
DIČ: CZ22761764


Číslo účtu: 2000207107/2010
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Pořádání Mistrovství České 
Republiky 2016 dospělých v badmintonu“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za pronájmy, 
propagaci, občerstvení, ceny a materiál, jak bylo uvedeno v rozpočtu akce.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.03.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.6.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Radim Štefek
primátor města Karviné předseda 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smluvní strany: 


1. Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L 


vložka 12254


se sídlem: Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec
zastoupena: Ing. Davidem Sventkem, MBA, předsedou představenstva 
a Petrem Kolčárkem, výkonným tajemníkem
IČO: 447 410 31 DIČ: CZ447 410 31
(dále jen Regionální rada Třinec) 


a 


2. statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
IČO: 00297534 DIČ: CZ00297534


(dále jen Partner)


uzavírají spolu tuto


smlouvu o zajištění podpory cestovního ruchu a propagace turistické oblasti
Těšínské Slezsko (dále jen „TO“) 


příspěvkem do Fondu cestovního ruchu TO Těšínské Slezsko


Čl. 1
Účel smlouvy


Účelem smlouvy je zajištění propagace Partnera a společné propagace TO Těšínské 
Slezsko na veletrzích, ve sdělovacích prostředcích, vydáváním informačních materiálů a 
jinými vhodnými prostředky i zajištění nezbytného spolufinancování společných projektů 
na podporu cestovního ruchu z domácích i evropských zdrojů.
Příspěvek je poskytován na spolufinancování projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce 
v cestovním ruchu V“, který bude probíhat od září 2015 do prosince 2016.


Čl. 2
Výše a způsob úhrady příspěvků na účel smlouvy


Partner se zavazuje uhradit náklady na realizaci účelu této smlouvy jednorázově  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1486







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


ve výši 85 000,- Kč,


a to na základě faktury vystavené Regionální radou Třinec. Částka bude Partnerem na 


základě vystavené bezvadné faktury poukázaná na účet Regionální rady Třinec, který je 


výlučně určen jako účet Fondu cestovního ruchu č.ú.: 107-2905800247/0100, a to ve 


lhůtě 21 dnů od doručení faktury Partnerovi.


Čl. 3
Povinnosti Regionální rady Třinec


- využít dle této smlouvy získané prostředky ke shora sjednanému účelu – zajistit


Partneru možnost prezentace na propagačních akcích zajišťovaných z prostředků Fondu 
v poměru respektujícím, v rámci možností, podíl Partnera na celkovém objemu 
prostředků Fondu vytvořených v příslušném kalendářním roce,


- písemně informovat Partnera o akcích za předchozí období zajišťovaných z prostředků 
Fondu s maximálně možným předstihem,


- podávat Partnerovi písemnou zprávu o použití prostředků prostřednictvím jednání Rady 
  Cestovního Ruchu TO Těšínské Slezsko


Čl. 4
Povinnosti Partnera


- poskytovat Regionální radě Třinec, resp. Radě cestovního ruchu TO Těšínské Slezsko
  informace a spolupráci nutné pro zajištění účelu této smlouvy,
- dávat bezplatně k dispozici informační materiály týkající se činnosti Partnera nutné pro
  jeho prezentaci na webových stránkách a na akcích zajišťovaných z prostředků Fondu.


Čl. 5
Další ujednání


- prostředky Fondu nevyčerpané v příslušném kalendářním roce se převádějí do roku 
následujícího při zachování podílů jednotlivých Partnerů. Takový převod prostředků nemá 
vliv na sjednanou výši úhrady dle této smlouvy.
- v případě zániku smlouvy dle čl. 6 bodu 1. a 3. se nevyčerpané prostředky nevracejí a 
Regionální rada Třinec je použije v souladu s touto smlouvou
- v případě zániku smlouvy dle č. 6 bodu 2. se nevyčerpané prostředky ke dni odstoupení 
vrací Partnerovi. Vyčerpané prostředky je Regionální rada Třinec povinna vyúčtovat do 30 
dnů od odstoupení od smlouvy dle čl. 6 bodu 2. Partnerovi
- v případě porušení smlouvy či závazky vyplývající z této smlouvy, je Partner oprávněn 
po Regionální radě Třinec požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč


Čl. 6
Zánik smlouvy


Smlouva zaniká:
1. dohodou,


2. odstoupením od smlouvy ze strany Partnera, kdy důvodem pro odstoupení od smlouvy 
na straně Partnera je jakékoliv porušení povinností Regionální rady Třinec sjednaných 
v čl. 3 této smlouvy, 


3. odstoupením od smlouvy ze strany Regionální rady Třinec, kdy důvodem pro 
odstoupení od smlouvy na straně Regionální rady Třinec je neuhrazení příspěvku
Partnerem za podmínek sjednaných v čl. 2 této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


Čl. 7
Závěrečná ustanovení


Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu trvání projektu „Těšínské Slezsko 
spolupráce v cestovním ruchu V“
Smlouva se na základě dohody stran uzavírá v režimu zákona č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.
Smlouva se vyhotovuje ve 2 pare, každá strana obdrží 1 pare. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její znění je výsledkem jejich 
pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 


V Třinci dne ………………….


Za Regionální radu


……………………………….. 
Ing. David Sventek, MBA


………………………………. 
Petr Kolčárek


Za Partnera


…………………………..


Tomáš Hanzel


primátor města Karviné












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2015
údaje v Kč


zdroje výdaje


3 384 490,00


500 000,00


500 000,00


500 000,00


96 198,00


621 219,00


93 740,00


68 333,00


600 000,00


385 000,00


20 000,00


111 453,00


111 453,00


1 400 000,00


1 400 000,00


4 408 197,84


4 408 197,84


-4 408 197,84


4 408 197,84


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací MŠ a ZŠ.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola, 


Olbrachtova IČ: 64628566


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Ráj Školská 431 IČ: 64628582


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola, 


Nedbalova IČ: 64628639


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, 


Žižkova IČ: 64628655


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice" 


(ÚZ 88005, 88505).


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


text


Zapojení příjmů z refakturace vodného a stočného společnosti GS Caltex Czech, s.r.o.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Nové Město Dvořákova 1622 IČ: 64628621


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


Karviná-Ráj Školská 432 IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 12



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1488







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-46 000,00


46 000,00


-128 000,00


128 000,00


5 000,00


5 000,00


10 000,00


10 000,00


25 000,00


25 000,00


584 693,99


584 693,99


-584 693,99


584 693,99


-30 000,00


30 000,00


22 825 620,00


22 825 620,00


text


Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na úhradu nákladů spojených s organizací, 


propagací a pořízením věcných cen pro vyhodnocení soutěžní kampaně Do práce na kole 2015.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení závěrečné platby na dříve profinancované výdaje projektu "Přírodní vědy pro každého a bez překážek" 


realizovaného v rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II 


Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ÚZ 11).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Přírodní vědy pro každého a bez překážek".


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2014.


Daně - daň z příjmů právnických osob za město


Odbor ekonomický - platby daní


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na úhradu nákladů spojených s pořízením věcných 


cen pro vyhodnocení dopravní soutěže mladých cyklistů.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje BESIP a ostatní


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Odbor rozvoje - výdaje BESIP a ostatní


Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na úhradu nákladů spojených s pořízením věcných 


cen pro vyhodnocení výtvarné soutěže "Cesta do školy i na výlet".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Městská policie - provozní výdaje


Odbor rozvoje - projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek"


Odbor rozvoje - projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek"


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


194 506,00


194 506,00


-3 600 000,00


2 018 802,00


500 000,00


111 320,00


142 268,00


172 773,00


286 998,00


367 839,00


20 400,00


20 400,00


93 000,00


93 000,00


98 000,00


98 000,00


427 000,00


427 000,00


text


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov, Centrum 2314 IČ: 64628591


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Kpt. Jaroše 2224 IČ: 64628558


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Hranice Slovenská 2872 IČ: 64628604


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Volnočasové aktivity".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení neinvestiční účelové dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče 


s dětmi" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení neinvestiční účelové dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních 


vozíků" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 5. průběžné platby v rámci globálního grantu Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání 


v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  na realizaci projektu 


"Naučme se učit" (ÚZ 32).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, 


U Studny IČ: 48004511


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-nespecifikovaná


rezerva


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Čajkovského 2215 IČ: 71000852


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Na Kopci 2099 IČ: 71000879


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - provozní výdaje


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení neinvestiční účelové dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


110 522,00


110 522,00


60 505,00


4 010,00


8 075,00


3 448,00


13 311,00


31 661,00


15 487 886,90


15 487 886,90


-15 487 886,90


15 487 886,90


-8 800,00


-25 000,00


33 800,00


-380 000,00


380 000,00


-39 918,00


39 918,00


121 000,00


121 000,00


25 000,00


45 000,00


70 000,00


text


Zapojení příjmů z refakturace vodného a stočného společnosti GS Caltex Czech, s.r.o.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.


Odbor majetkový - tržiště


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě" 


(ÚZ 17003, 17871).


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení příjmů z reklamní činnosti od společnosti OKD, a.s. prezentované na akci Den pro celou rodinu aneb 


z pohádky do pohádky.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor rozvoje


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Otevřte 13. komnatu".


Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


50 000,00


50 000,00


-110 000,00


89 000,00


10 000,00


11 000,00


485 626,48


485 626,48


467 668,30


467 668,30


944 092,00


944 092,00


935 342,00


935 342,00


986 250,00


986 250,00


text


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - krizový plán


Odbor stavební a životního prostředí - ostatní výdaje


Zapojení dotace na projekt "Happy Prameňák" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Zapojení vratky finančního příspěvku roku 2014.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Zapojení dotace na realizaci projektu "Innovation Start-Up" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Zapojení dotace na realizaci projektu "Vzděláním k lepšímu životu" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Odbor organizační - dobrovolné hasič. sbory


Zapojení dotace na projekt "Učíme se od jiných" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561


Zapojení dotace na projekt "Pilně čteme" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


815 067,00


815 067,00


503 884,00


503 884,00


990 462,00


990 462,00


397 135,00


397 135,00


907 782,00


907 782,00


667 232,00


667 232,00


text


Zapojení dotace na projekt "ZŠ U Lesa-Všichni chceme být úspěšní" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování 


kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro 


konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace 


ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Ráj Školská 432 IČ: 48004545


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561


Zapojení dotace na projekt "ZŠ U Studny-Naše základní škola" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování 


kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro 


konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace 


ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Ráj U Lesa 713 IČ: 48004529


Zapojení dotace na projekt "Gramotnost na Cihelní" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Nové Město Cihelní 1666 IČ: 48004537


Zapojení dotace na projekt "Za jazyky do Evropy" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


Borovského IČ: 62331353


Zapojení dotace na projekt "ZŠ Majakovského-Majáček" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Zapojení dotace na projekt "Ráj ve škole" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, U Studny 


IČ: 48004511


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


227 024,00


227 024,00


971 301,00


971 301,00


1 672 400,00


1 672 400,00


792,00


792,00


6 534,00


6 534,00


11 130,00


11 130,00


36 000,00


36 000,00


-120 000,00


120 000,00


-14 000,00


14 000,00


text


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení vratek zrušeného odběru předplatného tisku pro Městské kluby seniorů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních 


služeb


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení dotace na projekt "Čtenářské dílny" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na projekt "Jazyky a čtení" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení vratky z úhrady za přepravu osob.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení vratek dotací poskytnutých v roce 2014.


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor sociální - provoz klubů seniorů


Odbor sociální - poskytování služby "Senior taxi"


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, 


Mendelova IČ: 62331388


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Nové Město tř. Družby 1383 IČ: 48004472


Odbor sociální - projekty podpořené Nadací OKD


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 207 710,00


500 000,00


120 375,00


587 335,00


18 800,00


18 800,00


92 526,45


92 526,45


-194 506,00


-194 506,00


610 476,00


610 476,00


70 000,00


70 000,00


627 000,00


627 000,00


-300 000,00


300 000,00


text


Odbor sociální - ostatní výdaje


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Městská policie - údržba


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Naučme se učit" rámci globálního grantu Rovné příležitosti 


dětí a žáků ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ U Studny (ÚZ 32).


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Vratka části dotace na realizaci projektu "Naučme se učit" rámci globálního grantu Rovné příležitosti dětí a žáků 


ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


od příspěvkové organizace ZŠ U Studny (ÚZ 32).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, 


U Studny IČ: 48004511


Zapojení dotace na projekt "Společně do EU" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, Karviná-


Hranice, Slovenská IČ: 62331361


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Odbor sociální - provoz klubů seniorů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb sociální


prevence v MSK"


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení neinvestiční dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2015 - festival národnostních menšin, 


ev. č. žádosti 12/15" (ÚZ 342).


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na nadlokální funkci


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-250 000,00


250 000,00


1 000,00


1 000,00


1 000,00


1 000,00


2 000,00


2 000,00


2 000,00


2 000,00


4 000,00


4 000,00


8 000,00


8 000,00


10 000,00


10 000,00


450 000,00


450 000,00


921 000,00


921 000,00


text


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti HDP SECURITY SERVIS s.r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení příjmů z tržeb na letním koupališti.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti Danka Mertová - CA TOP TOUR na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti 


Městské policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od Ing. Bohdany Sklenářové na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti Petr Kukučka  ̶ az-světla na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti MT spol. s r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení daru od společnosti NOTIA a.s. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti Polytex Composite, s.r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


100 000,00


100 000,00


-50 000,00


50 000,00


-7 428 000,00


2 000 000,00


1 000 000,00


500 000,00


500 000,00


1 200 000,00


2 000 000,00


108 000,00


100 000,00


20 000,00


-1 245 787,08


1 245 787,08


-444 092,43


444 092,43


-2 263 000,00


2 263 000,00


-168 391,66


-112 403,12


-10 000,00


30 000,00


139 392,78


50 000,00


71 402,00


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh


Odbor majetkový - Dokovací stanice elektromobilů


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - tržiště


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Odvod dešťových vod


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - městský stadion


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - pohřby zesnulých


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-6 063,00


-18 000,00


-12 040,00


36 103,00


-394 313,85


394 313,85


-500 000,00


500 000,00


-127 918,00


127 918,00


1 575 907,47


1 575 907,47


5 000,00


5 000,00


50 000,00


50 000,00


110 000,00


110 000,00


-600 000,00


600 000,00


text


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení třetí splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2014".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor majetkový - Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-


Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Zapojení dotace na realizaci projektu "Společná řešení pro lepší učení" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"


Zapojení daru od společnosti Gates Hydraulics s.r.o. na úhradu nákladů spojených s organizací soutěžní 


kampaně Do práce na kole 2015.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor majetkový - Okolí Regionální knihovny


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - pohřebnictví


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 12



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


32 000,00


32 000,00


-170 000,00


170 000,00


-1 000 000,00


740 000,00


260 000,00


65 009 200,43 65 009 200,43


Městská policie - investice


Městská policie - provozní výdaje


text


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - propagace a dary


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 12



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2016 v Kč


Souhrnné údaje: Návrh rozpočtu


2016


1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 675 855 000,00


2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 126 782 000,00


3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 770 000,00


4-PŘIJATÉ DOTACE 38 500 000,00


PŘÍJMY CELKEM 841 907 000,00


5-BĚŽNÉ VÝDAJE 711 714 744,00


6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 134 129 225,00


VÝDAJE CELKEM 845 843 969,00


SALDO -3 936 969,00


8-FINANCOVÁNÍ 3 936 969,00


ZDROJE:


Daně Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 119 000 000,00


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 10 000 000,00


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 13 000 000,00


daň z příjmů právnických osob 125 000 000,00


daň z přidané hodnoty 265 000 000,00
daň z nemovitostí 56 000 000,00


Celkem 589 000 000,00


Poplatky a daně z vybraných činností Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


poplatek za znečišťování životního prostředí 201 000,00


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00


poplatek ze psů 2 200 000,00


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 300 000,00


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00


odvod z loterií 47 000 000,00


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00


ostatní správní poplatky 6 134 000,00
poplatek z ubytovací kapacity 1 100 000,00


Celkem 86 855 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 6



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1489







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Nedaňové příjmy Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 49 633 000,00


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 413 000,00


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 22 000,00


příjmy z úroků 400 000,00


přijaté sankční platby 2 810 000,00


příjem dle horního zákona 25 000 000,00


přijaté finanční dary 515 000,00
přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy (od 2221 mimo 2321) 47 988 000,00


Celkem 126 782 000,00


Kapitálové příjmy Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00


Celkem 770 000,00


Přijaté transfery (dotace) Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


na výkon státní správy 38 500 000,00


Celkem 38 500 000,00


Financování Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


použití úvěrových zdrojů 0,00


splátky jistin (úvěr) -79 320 076,00 
použití zdrojů z fin. vypořádání 83 257 045,00


Celkem 3 936 969,00


ZDROJE Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příjmy 841 907 000,00
financování 3 936 969,00


Celkem 845 843 969,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


VÝDAJE:


Odbor majetkový Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


údržba místních komunikací 9 008 000,00


tržiště 245 000,00


veřejné osvětlení 13 810 000,00


veřejné prostranství 11 510 000,00


pohřebnictví 4 915 000,00


čištění a zimní údržba 9 800 000,00


výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00


výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 519 000,00


správa Nové Pole 1 390 000,00


čištění vodních toků 400 000,00


veřejné práce 630 000,00


odvoz odpadů včetně separace 41 310 000,00


veřejná zeleň 19 043 000,00


správa a údržba kanalizací 200 000,00


provoz a údržba budov 22 233 000,00


opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 20 000 000,00


městský stadion 3 400 000,00


letní koupaliště provoz 3 500 000,00


pohřby zesnulých 230 000,00


Sportovní zařízení v majetku města 30 000,00


výkupy pozemků a budov 4 702 000,00


ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 500 000,00


výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o. 4 800 000,00


příspěvek na správu bytového fondu 600 000,00


výdaje odboru pro bytový fond 23 628 000,00


rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00


Karviná-rozšíření kanalizace 1 000 000,00


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 200 000,00


Okolí Regionální knihovny 66 000,00


Revitalizace nám.Budovatelů 76 000,00


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 34 000 000,00


Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova 35 000,00


Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 309 000,00


Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 560 000,00


Vybudování chodníku na ul.Polské 300 000,00


Opravy mostů 2 800 000,00


Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj 35 000,00


Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-St.město 100 000,00


Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě 132 000,00


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 100 000,00


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné-Fryštátě 250 000,00


Rekonstrukce tržnice Karviná-Fryštát 200 000,00


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00


Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové 30 000,00


Průmyslová zóna Vagónka Karviná 2 923 000,00


Regenerace lesoparku Dubina 152 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 26 000,00


ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby 300 000,00


Odvod dešťových vod 2 400 000,00


Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty u městského stadionu v Karviné - Ráji 1 500 000,00


Regenerace panel. sídl., Hranice 2 000 000,00


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 45 000,00


Přechody pro chodce 620 000,00
Demolice objektů 27 000 000,00


Celkem 282 882 000,00


Odbor rozvoje Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


cestovní ruch 645 000,00


Fond primátora města Karviné 3 800 000,00


celoměstské akce a občanské obřady 2 029 000,00


příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00


příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - mládež 4 500 000,00


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00


příspěvky města sportu ostatní 4 000 000,00


příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00


správa Zámku Fryštát 105 000,00


příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 z Fondu primátora 1 450 000,00


příspěvek DO Májovák IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00


příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00


dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 25 000 000,00


projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích jazyků" 201 000,00


ozdravné a vzdělávací programy 2 210 000,00


ochrana životního prostředí 700 000,00


příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 2 500 000,00


příspěvky města sportu MFK OKD Karviná a.s. IČ: 27795454 4 500 000,00


projekt "Společná řešení pro lepší učení" 10 000,00


příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná


 IČ: 26618320 500 000,00


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 100 000,00


provozní dotace ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 MHD 24 400 000,00


dotace na ztrátu příměstské dopravy  ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 5 100 000,00


dotace na ztrátu příměstské dopravy Ján Kypús BUS s.r.o. IČ: 26804573 250 000,00


výdaje BESIP a ostatní 82 000,00


protarifovací ztráta IDS 1 150 000,00


územně plánovací dokumentace a podklady 2 325 000,00


výdaje projektového řízení a rozvoje 3 500 000,00


finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00


projekt " Inkluzivní vzdělávání z OP VVV" 11 000 000,00


SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 59 000,00
příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00


Celkem 116 366 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Odbor stavební a životního prostředí Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


ostatní výdaje 376 000,00
krizový plán 932 000,00


Celkem 1 308 000,00


Odbor ekonomický Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 50 972 065,00


na odpisy ZŠ a MŠ 12 960 748,00


příspěvky  do investičních fondů škol 10 783 225,00


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 na provoz 17 262 904,00


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na odpisy 5 766 780,00


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na celoměstské akce 3 534 000,00


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na provoz 18 668 459,00


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na odpisy 435 000,00


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na celoměstské akce 163 000,00


pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných funkcionářů 3 014 200,00


úhrada úroků z úvěrů 5 243 000,00


provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00


nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00


platby daní 11 500 000,00


finanční vypořádání 1 000 000,00


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb v krajské síti 5 300 000,00


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb mimo krajskou síť 13 416 000,00
sociální fond 4 400 000,00


Celkem 165 870 381,00


Odbor sociální Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


provoz klubů seniorů 920 000,00


projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 280 000,00


příspěvky zdrav. postiženým 250 000,00


příspěvky na sociální a zdravotní péči 4 600 000,00


poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00


individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb sociální prevence v MSK" 5 771 000,00


poskytování služby "Senior taxi" 1 200 000,00


komunitní plánování 96 000,00


sociálně-právní ochrana dětí 225 000,00


projekty podpořené Nadací OKD 14 000,00


terénní sociální práce 548 000,00
ostatní výdaje 100 000,00


Celkem 14 034 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 6



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Odbor organizační Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00


údržba 165 000,00


provozní výdaje 5 110 000,00


dobrovolné hasič. sbory 309 000,00


údržba budovy Zámku 505 000,00


vztahy k veřejnosti 3 722 000,00


výdaje zastupitelstva města 1 390 000,00


propagace a dary 704 000,00


autoprovoz 1 329 000,00


příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 185 000,00


příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00


příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00


mzdové výdaje zastupitelstva 6 328 000,00


soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 693 000,00


mzdové výdaje zaměstnanců 103 303 000,00


soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 35 413 000,00


ostatní náhrady a poplatky 4 477 000,00


výpočetní technika 23 670 648,00


PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00
PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 232 000,00


Celkem 188 891 648,00


Odbor správní Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


ostatní výdaje 97 000,00


Celkem 97 000,00


Městská policie Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


investice 720 000,00


údržba 420 000,00


provozní výdaje 4 100 000,00


sociální fond 1 202 440,00


mzdové výdaje 29 340 000,00


soc. a zdrav. pojištění 10 112 500,00
prevence kriminality 500 000,00


Celkem 46 394 940,00


Rezerva Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


rezerva 30 000 000,00


Celkem 30 000 000,00


VÝDAJE Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


výdaje celkem 845 843 969,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 6



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Rozpis příspěvků základním a mateřským školám v Kč


Závazné ukazatele investiční fond odpisy provoz správa zahrad celkem


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 72035480 936 000,00 4 084 000,00 60 000,00 5 080 000,00


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331353 1 348 017,00 4 923 414,00 6 271 431,00


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 48004511 853 185,00 4 740 661,00 5 593 846,00


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkola 


Podstawowa i Przedszkole IČ: 64628680 739 000,00 2 000 000,00 2 739 000,00


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004545 497 039,00 3 278 000,00 55 000,00 3 830 039,00


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004529 1 217 279,00 4 247 083,00 60 000,00 5 524 362,00


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004472 1 096 624,00 3 929 750,00 50 000,00 5 076 374,00


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004537 1 135 655,00 4 996 507,00 6 132 162,00


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331418 810 000,00 6 688 000,00 55 000,00 7 553 000,00


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 48004561 801 990,00 3 645 000,00 65 000,00 4 511 990,00


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331388 2 275 959,00 4 780 500,00 62 000,00 7 118 459,00


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331361 1 250 000,00 3 252 150,00 4 502 150,00


nespecifikovaná rezerva 10 783 225,00 10 783 225,00


celkem 10 783 225,00 12 960 748,00 50 565 065,00 407 000,00 74 716 038,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1489












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
 Rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2017 až 2018 


 


 


Rozpočtový výhled je zpracován v souladu s ustanovením §3 zákona číslo 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


Daňové příjmy jsou plánovány s ohledem na trend snižujícího se počtu obyvatel města. Vycházejí 


z platné legislativy a počítají se zvýšením daně z nemovitých věcí úpravou místního koeficientu 


z hodnoty 1 na hodnotu 2, kterou schválilo Zastupitelstvo města Karviné v roce 2015. 


U nedaňových příjmů je předpoklad zachování stávající výše. 


Kapitálové příjmy představují jen příjmy z titulu splátek Bytového družstva Karviná. 


Výše přijatých transferů (dotací) je ponechána na úrovni zpracovaného rozpočtu na rok 2016. 


Financování představuje výši splátek úvěrů, které je potřeba podle úvěrových smluv splatit. 


Výše výdajů odpovídá sestavenému přebytkovému rozpočtovému výhledu, aby nedocházelo 


k dalšímu zadlužování města přijímáním dalších úvěrových zdrojů. Ve finančních zdrojích (rezervách) 


má město 306,5 mil. Kč. 


Závazek z titulu neuhrazených přijatých úvěrů statutárním městem Karviná bude po roce 2018 ve výši 


153 278 664 Kč na jistinách a 6 650 214 Kč na úrocích. Výše splátek úvěrů a úroků v jednotlivých 


letech je uvedena v následujícím grafu: „Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem 


Karviná“. 


 


 


 


 


 


 


rok
ukazatel


675 855,00 673 855,00


126 782,00 126 782,00


770,00 770,00


38 500,00 38 500,00


805 841,00 803 841,00


-36 066,00 -36 066,00


přijaté transfery


výdaje


financování


údaje v tisících Kč


2017 2018


daňové příjmy


nedaňové příjmy


kapitálové příjmy



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1489







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


Graf: Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem Karviná 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku:


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Základní škola Karviná-Ráj
U Lesa 713


PC Celsius DDHM/212


PC AMD Sempton DDHM/194


PC Celsius AVT/98


PC Celsius AVT/97


Plynový kotel 100l, typ. P81F1G9 022/40/12


Městský dům kultury Karviná


Lustr skleněný velký 5ks OST 032000067-71


Opona DDHM 2552


Zesilovač AKT DDHM 123


Promítací plocha SONORA REGENT DHM 0220000284


Křemíkový usměrňovač KTM DHM 0220000252


Křemíkový usměrňovač KTM DHM 0220000253


Mixážní pult DHM 0220000151


Klimatizační zařízení DHM 0220000221


Základní škola a Mateřská škola
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace


Počítač + monitor 10


Počítač Pentium 4 AMD 584


Počítač LYNX C2D DDHM 223


PC Hyundai DDHM 115


Počítač 602/PC Suit DDHM 62


Televize Mitsubishi DDHM 16



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1497







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Základní škola a Mateřská škola
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace


POLYLUX – OHP 4.3. černý AVP I/16


POLYLUX – OHP 4.3. černý AVP I/17


POLYLUX – OHP 4.3. černý AVP I/18


Server ZŠ/03/274


Kopírka Minolta EP 1052 ZŠ/03/35


PC Profi Line (P II Celeron) ZŠ/03/36


Telefon – fax – záznamník Panasonic ZŠ/03/37


PC, monitor, klávesnice, myš ZŠ/03/38


PC, monitor, klávesnice, reprobedny, 
myš


ZŠ/03/45


Kopírka SHARP ZŠ/03/110


Počítač CESL. 4300 P4 vč. monitoru ZŠ/03/115


Digestoř ZŠ/03/12


Tiskárna ZŠ/03/42


Laserová tiskárna XEROX ZŠ/03/46


Tiskárna ZŠ/03/93


Počítač, plochý monitor, klávesnice, myš ZŠ/03/146


Koberec zátěžový ZŠ/03/113


Videorekordér VK 560
ZŠ/03/939 
(B/AVT/15/I)


TV přijímač JVC
ZŠ/03/940 
(B/AVT/19/I)


Dřevoobráběcí stroj ZŠ/03/937 (4/515/1)


Manipulační stůl ZŠ/03/938 (8/391/1)







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Mateřská škola Karviná-Nové 
Město Dvořákova 1622


Křovinořez H235 E-TECH 2/23


Motorová sekačka SPARTAN MERCO 
47 ST


2/17


Mateřská škola, Olbrachtova Televize FUNAI výr. č. 934223091 014/DDHM


Základní škola Karviná-Mizerov 
Majakovského 2219


Lednice LTH 5.1 M 028/27


Mateřská škola Karviná-Mizerov 
Centrum 2314


Automatická pračka PAC 8-7M, v.č. 7641 49A


Automatická pračka ROMO 875


Mateřská škola Karviná-Ráj
V Aleji 761


BTV Mitsubishi CT25M5 MŠDHM-0014


Mateřská škola Karviná-Hranice
Slovenská 2872


Notebook ASUS K52F 028MŚ/0329


Koberec 028MŠ/0295


Základní škola Karviná-Hranice
Slovenská 2936/61


Lednice Ardo DP40 028ZŠ/2006/7607


Tiskárna LaserJet 1320 028ZŠ/2005/2900


Notebook IBM 028ZŠ/2007/2940


Notebook IBM 028ZŠ/2007/2941


PC Office s přísl. GB 81915GMF 028ZŠ/2005/2903


PC Office s přísl. GB 81915GMF 028ZŠ/2005/2904


PC Office s přísl. GB 81915GMF 028ZŠ/2005/2905


PC Office s přísl. GB 81915GMF 028ZŠ/2005/2907


PC Office s přísl. GB 81915GMF 028ZŠ/2005/2911


PC Office s přísl. GB 81915GMF 028ZŠ/2005/2913


PC Office s přísl. GB 81915GMF 028ZŠ/2005/2916


PC Office Line + monitor + ozvučení 028ZŠ/2006/2907


PC Profi line 028ZŠ/2007/2942







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Regionální knihovna Karviná


Server MERCURY MX40155AS 518


Videoprojektor EPSON 5350 447


PC Office line + monitor Yusmart 8607


PC Office line + monitor Yusmart 8608


PC Office line + monitor Philips 8667


PC Comfor Office ES 8880


PC Comfor Office + monitor Hyundai 8822


Monitor Hyundai 15“ 497/2/1


Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace


Sprchový set CSO 0164


Sprchový set CSO 01643


Pásový schodolez 01413


Pračka Zanussi 01002


Zahradní traktor RIDER XF IM 0084


Centrum ICT Karviná, p. o.


Mobilní telefon Apple iPhone 14DM01006


Mobilní telefon Apple iPhone 3 14DM000294


Mobilní telefon Apple iPhone 14DM00968


PC Office Line - útulek 14DM00348


PC Office Line 14DM01533


PC 14DM01129


Tiskárna HP LaserJet 1300 - útulek 14DM00177


Tiskárna LaserJet 1200 14DM01274


Tiskárna HP LaserJet 1300 14DM00270







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Centrum ICT Karviná, p. o.


Tiskárna HP LaserJet 1300 14DM00634


Kopírovací stroj Set Konica Minolta 7416 
GDI


14DM00614


GPS přijímač Garmin nuvi 350 14DM01999


GPS přijímač Garmin nuvi 350 14DM01998


Notebook FSC U9200 14DM00287


Notebook Lenovo E320 14DM01974


Notebook Lenovo E320 14DM01975


Tiskárna HP LaserJet 1300 14DM00350


Tiskárna HP DeskJet 990 14DM01899


Tiskárna OKI ML 390FB 14DM01901


Tiskárna OKI ML 390FB 14DM02221


Tiskárna Color LI 3800 dn 14DM00321


Kopírovací stroj Konica Minolta bizhub 
131f


14DM00322


PC Office Line 14DM01948


PC 14DM01946


PC Office Line 14DM02315


PC 14DM01937


PC Xerius Athlet 14DM02316


PC Xerius Athlet 14DM01910


PC Xerius Athlet 14DM01882


PC 14DM01880


PC Office Line 14DM00722







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Centrum ICT Karviná, p. o.


PC 14DM01874


PC Office Line 14DM01875


PC 14DM01876


PC Office Line 14DM01877


PC Xerius Athlet 14DM01879


PC 14DM01870


PC Office Line 14DM01920


PC 14DM01872


PC Office Line 14DM01862


PC Office Line 14DM01871


PC Office Line 14DM01863


PC Xerius Athlet 14DM01866


PC Xerius Athlet 14DM01859


PC 14DM01915


PC Office Line 14DM01957


PC 14DM01916


PC Xerius Athlet 14DM01930


PC 14DM01932


PC 14DM01933


PC CELSIUS 14DM01918


PC 14DM01919


PC 14DM01907







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Centrum ICT Karviná, p. o.


PC 14DM01905


PC Office Line 14DM01906


PC 14DM01869


PC 14DM01868


PC Office Line 14DM01858


PC Office Line 14DM01895


PC Office Line 14DM01917


PC 14DM01956


PC CELSIUS 14DM01893


PC CELSIUS 14DM01892


PC CELSIUS 14DM01885


PC 14DM01891


PC 14DM01884


PC 14DM01883


PC 14DM01881


PC Office Line 14DM02315


PC 14DM01854


PC 14DM01865


PC Office Line 14DM01914


PC Office Line 14DM01861


PC Office Line 14DM01860


PC 14DM01867







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Centrum ICT Karviná, p. o.


PC Office Line 14DM01864


PC CELSIUS 14DM01925


PC 14DM01909


PC 14DM01927


PC 14DM01921


PC 14DM01924


PC Office Line 14DM01922


PC Office Line 14DM01923


PC CELSIUS 14DM01952


PC 14DM01950


PC 14DM01949


PC 14DM01951


PC 14DM01857


PC 14DM01852


PC Office Line 14DM01855


PC Office Line 14DM01856


PC Office Line 14DM01851


Tiskárna HP color LaserJet 3000 14DM00234


Tiskárna EPSON DFX-8500 14DM02961


HW – tiskárna HP LI 4650n 14HM00006


Kopírovací stroj Konica Minolta Bizhup 
250 set A


14HM00004


Kopírovací stroj UTAX RU-1 14HM00133







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9


Název 
příspěvkové organizace


název majetku inventární číslo


Centrum ICT Karviná, p. o.


Tiskárna HP LI CP6015 14HM00012


Tiskárna Epson DFX-8500 14HM00024


Kopírovací stroj Minolta Di2011 Setb 14HM00023


Kopírka BIZHUP 350 SET A, MPK, 656 14HM00075












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Souhlas zřizovatele k převodu movitého majetku - prodej třetí osobě za pořizovací cenu:


Název příspěvkové organizace inventární číslo název majetku


Mateřská škola Karviná-Nové 
Město Dvořákova 1622


A1/263 Suchozemská želva



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1497












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


Soupis majetku již vyřazeného – na vědomí zřizovateli:


Název příspěvkové organizace inventární číslo název majetku


Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, příspěvková organizace


ZŠ/03/624
Den/noc kompaktní kamera s IP66 
(venkovní)


ZŠ/03/625
Den/noc kompaktní kamera s IP66 
(venkovní)


ZŠ/03/626
Den/noc kompaktní kamera s IP66 
(venkovní)


ZŠ/03/627
Den/noc kompaktní kamera s IP66 
(venkovní)


ZŠ/03/628
Den/noc kompaktní kamera s IP66 
(venkovní)


Sociální služby Karviná


Bez čísla, 
předáno
delimitací s 
budovou


Plynový ohřívač Q7-75-NRRS (u)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1497












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1498












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1498












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1498
















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1499
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1499




































Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


ROZPOČET  
Stavba: business gate - stavební úpravy


Objekt:   Vyspravení povrchů JKSO:   


EČO:   


Objednatel:   Statutární město Karviná Zpracoval:   ing. Jiří Krejča


Zhotovitel:   SSKA - Stavební společnost Karviná, a.s. Datum:   11.11.2015


P.


Č.
Kód položky Popis MJ


Množství 


celkem


Cena 


jednotko


vá


Cena celkem


1 2 3 4 5 6 7


HSV Práce a dodávky HSV


6 Úpravy povrchu, podlahy


1 611142001 Potažení stropů perlinkou vtlačním do tmelu m2 149,000 175,00 26 075,00


2 611471411 Tenkovrstvá úprava stropů aktivovaným štukem tl do 3 mm m2 149,000 142,00 21 158,00


3


612471413R


00 Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem s přísad. m2 201,234 90,00 18 111,06


4


619481119U


00 Potažení ploch perlinkou do tmele m2 201,234 136,80 27 528,81


5 620471811 Nátěr základní penetrační - stěn m2 201,234 27,70 5 574,18


6 620471811 Nátěr základní penetrační - stropů m2 149,000 30,50 4 544,50


99 Staveništní přesun hmot


7


999281111R


00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 6,256 450,00 2 815,20


PSV Práce a dodávky PSV


776 Podlahy povlakové


8 58581722 samonivelační podlahová hmota kg 1 600,000 25,20 40 320,00


Celkem 146 126,75


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1503












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1504







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 












 


 


 


 


 


 


 


 


 


Knihovní řád 
 


 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 
 


 



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem

PřílohaPříloha č. 1 k usnesení



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1563







2 
 


Obsah 
I. Základní ustanovení ........................................................................................................... 3 


Čl. 1 Právní zakotvení .................................................................................................... 3 
Čl. 2 Poslání a činnost knihovny .................................................................................... 4 
Čl. 3 Veřejné knihovnické a informační služby ............................................................... 4 


II. Uživatelé knihovnických, informačních a elektronických služeb ......................................... 5 
Čl. 4 Registrace uživatele .............................................................................................. 5 
Čl. 5 Základní povinnosti a práva uživatelů knihovny ..................................................... 7 
Čl. 6 Pokyny pro uživatele elektronických služeb (ES) ................................................... 8 
Čl. 7 Pokyny pro používání výpočetní techniky .............................................................. 9 
Bezdrátové připojení k internetu (Wi-Fi) v RKK .............................................................10 
Čl. 8 Komunikace s uživatelem .....................................................................................11 


III. Výpůjční řád ....................................................................................................................11 
Čl. 9 Způsoby půjčování ...............................................................................................11 
Čl. 10 Rozhodnutí o půjčování ......................................................................................11 
Čl. 11 Počet půjčených svazků .....................................................................................12 
Čl. 12 Postupy při půjčování .........................................................................................12 
Čl. 13 Postupy při rezervaci a objednávkách ................................................................12 
Čl. 14 Výpůjční lhůty .....................................................................................................13 
Čl. 15 Vrácení vypůjčeného dokumentu ........................................................................13 
Čl. 16 Ručení za vypůjčený dokument ..........................................................................13 
Čl. 17 Obecná ustanovení o půjčování .........................................................................13 
Čl. 18 Práva a povinnosti uživatelů pro absenční půjčování ..........................................13 
Čl. 19 Práva a povinnosti uživatelů v půjčovnách a studovnách ....................................14 
Čl. 20 Přístup do studoven ............................................................................................14 
Čl. 21 Obsazování míst ve studovnách .........................................................................14 
Čl. 22 Meziknihovní služby ...........................................................................................15 
Čl. 23 Reprografické a jiné kopírovací služby ...............................................................15 


IV. Postihy za nedodržení ustanovení Knihovního řádu ........................................................15 
Čl. 24 Ztráty a náhrady .................................................................................................15 
Čl. 25 Zálohy, kauce a placení předem .........................................................................16 
Čl. 26 Poplatky za přestupky proti Knihovnímu řádu .....................................................16 
Čl. 27 Náhrada všeobecných škod ...............................................................................16 


V. Závěrečná ustanovení ......................................................................................................17 
Čl. 28 Výjimky z Knihovního řádu .................................................................................17 
Čl. 29 Přílohy Knihovního řádu .....................................................................................17 
Čl. 30 Účinnost Knihovního řádu ...................................................................................17 
Příloha č. 1 Knihovního řádu RKK ................................................................................18 
Příloha č. 2 Knihovního řádu RKK ................................................................................22 
Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ...........................................23 
Příloha č. 4 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ...........................................33 
Příloha č. 5 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ...........................................34 
Příloha č. 6 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná ...........................................35 


 
 
 


 
 
 
 
 
 


 







3 
 


I. Základní ustanovení 


Čl. 1 Právní zakotvení 


 
1. V souladu se zřizovací listinou Regionální knihovny Karviná č. 10/91 ze dne 7. 1. 1991, 


usnesením Zastupitelstva Statutárního města Karviná č. 516 ze dne 30. 4. 2013  
a podle § 4, odst. 6 zákona č. 257/2001 Sb. knihovní zákon (dále jen KZ), vydávám tento 
Knihovní řád (dále jen KŘ). 
 


2. Podle § 4, odst. 5 KZ knihovna realizuje právo občana na svobodný a rovný přístup 
k informacím a tím naplňuje čl. 17 odst. 4 Listiny základních práv a svobod. Princip 
rovného přístupu k informacím je posílen skutečností, že vybrané veřejné knihovnické 
a informační služby jsou poskytovány zdarma, aby bylo vyloučeno limitování jejich 
dostupnosti. 
 


3. Činnost knihovny dále navazuje na čl. 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod 
a na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 


4. Činnosti knihovny se dále dotýkají tyto právní předpisy: 
                 
vyhláška Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb., k provedení zákona č. 257/2001 Sb., 
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovní zákon), 
  
zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
               
zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, 
                 
zákon č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění zákona 
č. 122/2000 Sb., který k vývozu předmětů kulturní hodnoty vyžaduje vydání osvědčení, 
že tyto předměty nejsou zapsanou kulturní památkou podle zákona č. 20/1987 Sb., 
                 
zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně 
některých zákonů (tiskový zákon), 
                   
vyhláška Ministerstva kultury č. 52/2000 Sb., kterou se určuje regionální příslušnost příjemců 
regionálního povinného výtisku periodického tisku, 
 
zákon č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, 
                 
vyhláška č. 252/1995 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických publikacích, 
                 
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění zákona č. 356/1999 Sb., 
                 
zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
                 
zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
 
Nový občanský zákoník č. 89/2012 Sb. 
 







4 
 


Čl. 2 Poslání a činnost knihovny 


 
1. Knihovna je knihovnou základní ve smyslu § 9, 11, 12, 13 KZ. 


 
2. Regionální knihovna Karviná slouží vzdělávacím, informačním a kulturním potřebám, 


a to především občanům a institucím statutárního města Karviná. Je veřejnou 
univerzální knihovnou, která shromažďuje a půjčuje knihy, časopisy, noviny, mapy, 
hudebniny, zvukové a videozáznamy, elektronické dokumenty a další informační 
prameny. Zpracovává, uchovává a poskytuje informace a zajišťuje přístup k dalším 
informačním systémům. Je pověřenou knihovnou k výkonu regionálních funkcí. 


 


Čl. 3 Veřejné knihovnické a informační služby 


 
1. Knihovna poskytuje uživatelům veřejné knihovnické a informační služby (dále jen služby) 


tak, jak jsou vymezeny v příslušných ustanoveních KZ, zejména podle § 4 a § 14. Jsou 
to zejména: 
a)  výpůjční služby,  


aa) půjčování v budově knihovny (do studoven a ve studovnách) – prezenční 
půjčování, 


ab)  půjčování mimo budovu knihovny – absenční půjčování, 
b)  meziknihovní služby, 


ba)  meziknihovní výpůjční a reprografické služby v rámci ČR, 
bb)  mezinárodní meziknihovní služby, 


c)  cirkulační služby, 
d)  reprografické a jiné kopírovací služby, 


da)  mikrofilmy, fotografické reprodukce, xerokopie a jiné druhy kopií, 
e)  informační služby, 


ea) poradenská služba – informace o katalozích, databázích, fondech a využívání 
knihovny, 


eb) bibliograficko-informační služba – informace bibliografického a faktografického 
charakteru a sestavování rešerší,  


ec)  lokačně-informační služba – zjišťování informací o dostupnosti fondů,  
ed)  přístup do bází dat lokálních i na síti, 
ee)  přístup na internet, 
ef)  konzultační služba, 


f)  elektronické služby, 
g)  propagační služby, 


ga)  novinková služba a vydávání seznamů nových přírůstků knihovního fondu, 
gb)  vydávání seznamů větších celků knihovního fondu, 
gc)  pořádání výstav a spoluúčast na výstavách jiných institucí, 
gd)  pořádání instruktáží o knihovně a jejím používání, 
ge)  vydávání letáků a průvodců s informacemi o knihovně, o katalozích, o knihovním 


fondu apod., 
gf)  www stránky knihovny, 
gg)  pořádání přednášek, besed a podobných akcí pro uživatele, 
gh)  audiovizuální programy, 


h)  speciální služby. 
                 
2. Základní služby poskytuje podle § 4, odst. 2 KZ knihovna bezplatně. Placené služby 


knihovna poskytuje podle § 4, odst. 2, písm. a) až c) KZ, resp. odst. 3 a 4 tamtéž. 
 


3. Knihovna účtuje poplatky (úhradu skutečně vynaložených nákladů) za registraci 
uživatelů, za reprografické a jiné kopírovací služby a za některé specializované služby. 







5 
 


Na tyto poplatky (úhradu skutečně vynaložených nákladů) může být vyžádána i finanční 
záloha. 
 


4. Veškeré finanční částky (manipulační poplatky, poplatky za služby, sankční poplatky 
apod.) jsou knihovnou účtovány podle zásad KŘ a ve výši stanovené platným Ceníkem 
RKK, který je přílohou KŘ. 
 


II. Uživatelé knihovnických, informačních a elektronických 
služeb 


Čl. 4 Registrace uživatele 


                
1. Uživatelem knihovny se stává fyzická či právnická osoba vydáním průkazu uživatele 


knihovny na základě vyplněné přihlášky uživatele ověřené knihovníkem podle osobních 
dokladů, děti do 15 let jen písemně stvrzeným souhlasem rodičů nebo jejich zákonných 
zástupců, u právnických osob navíc na základě písemného pověření. 
 


2. Všechny kategorie uživatelů jsou povinny zaplatit vždy příslušný registrační poplatek 
ihned (viz. Ceník RKK). Je-li žadatel o registraci starší 70 let s trvalým pobytem 
v Karviné, uhradit registrační poplatek nemusí. Studenti mají nárok na zlevněnou 
registraci po předložení platného studentského průkazu, důchodci po předložení 
Rozhodnutí o přiznání důchodu. Je-li žadatel o registraci držitelem průkazu TP, ZTP, 
ZTP-P má nárok na zvýhodněnou registraci. Je však nutno, aby při registraci předložil 
zmíněné průkazy nebo příslušné lékařské potvrzení. Při registraci obdrží uživatel průkaz, 
kterým se prokazuje při každé návštěvě knihovny. Uživatel může s platným průkazem 
navštěvovat všechny knihovny RKK na území města Karviné. Průkaz je nepřenosný 
a může jej využívat pouze osoba, jejíž osobní údaje jsou uvedeny na průkazu. Uživatel 
zodpovídá za každé jeho zneužití. 
 


3. Výjimku osvobození od placení registračního poplatku tvoří seznam pracovníků 
statutárního města Karviná, který je přílohou tohoto Knihovního řádu RKK, a dále 
zaměstnanci RKK a jejich děti do 15 let věku.  
 


4. Ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů je knihovna správcem osobních údajů. Osobním 
údajem je podle § 4 zákona č. 101/2000 Sb. jakýkoliv údaj, který se týká konkrétní 
osoby, jejíž identitu lze z osobních údajů přímo či nepřímo zjistit. V podmínkách 
knihovny to jsou zejména adresní a identifikační údaje uživatelů nebo údaje o jejich 
výpůjčkách či jiných transakcích. 
 


5. Knihovna postupuje při zpracování osobních údajů podle zákona, respektive Poučení 
o ochraně osobních údajů uživatelů RKK, tohoto KŘ a dalších obecně závazných 
právních předpisů. Osobní údaje jsou zpracovávány vlastními zaměstnanci knihovny 
manuálním a automatizovaným způsobem. Knihovna zpracovává pouze pravdivé 
a přesné osobní údaje, které za tímto účelem ověřuje.      
 


6. Základní identifikační údaje čtenáře ověřuje knihovna podle platných osobních dokladů 
vydaných orgány státní správy a samosprávy k prokázání osobní totožnosti, kterými lze 
ověřit všechny základní identifikační údaje (jméno a příjmení; adresa trvalého pobytu; 
datum narození; druh a číslo osobního dokladu; stát, který tento doklad vydal, není-li jím 
ČR). Osobní údaje čtenáře jsou zpracovávány v souladu s ustanoveními zák. 
č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů – podrobněji viz “Poučení o ochraně 
osobních údajů uživatelů RKK”. 







6 
 


 
7. Podpisem přihlášky uživatele RKK vyjadřuje čtenář souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů v ní uvedených v databázi Regionální knihovny Karviná, což je 
podmínkou poskytování knihovnických služeb a rovněž souhlasí s monitorováním 
kamerovým systémem. Kamerový systém je součástí krizových, bezpečnostních 
a požárních opatření a je instalován v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. Tento souhlas platí až do jeho písemného odvolání, jímž je zároveň 
ukončeno poskytování služeb knihovnou. RKK se zavazuje zpracovávat tyto osobní 
údaje pouze v souladu s potřebami poskytování knihovnických a informačních služeb 
a zachovávat při tom všechna ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů. 
 


8. Při registraci občanů států Evropské unie, Norska, Islandu, Lichtenštejnska  
a Švýcarska knihovna ověřuje základní identifikační údaje čtenáře dle platných osobních 
dokladů vydaných orgány státní správy a samosprávy k prokázání osobní totožnosti. 
Po občanech výše zmíněných států není možné při registraci požadovat povolení 
k trvalému či přechodnému pobytu.  
 


9. Při registraci v kategorii „rodinná registrace“ je povinen uživatel předložit u člena rodiny, 
jež je studentem denního studia, jeho studentský průkaz a prokázat totožné místo 
bydliště jako rodič. Za studenta je považována osoba do 26 let včetně. 
 


10. Knihovna k registraci vyžaduje následující údaje: 
a) základní identifikační údaje uživatele: 


aa) příjmení, jméno, trvalé bydliště, datum narození, druh a číslo osobního dokladu, 
kterým byla ověřena totožnost uživatele a správnost jím uvedených 
identifikačních údajů, případně státní příslušnost u zahraničních uživatelů; 


ab) uživatel je povinen tyto údaje uvést a povolit jejich zpracování knihovnou, pokud 
chce využívat služeb knihovny v plném rozsahu. Uživatel, který nedá souhlas se 
zpracováním základních identifikačních údajů, může užívat pouze těch služeb 
knihovny, které jsou poskytovány anonymně, např.: reprografické služby, 
informační služby (viz Čl. 3 bod e)). 


ac) Služby, k jejichž provedení vyžaduje knihovna ze strany uživatele platný průkaz 
uživatele knihovny, lze poskytnout pouze uživatelům, kteří souhlasí se 
zpracováním svých osobních údajů v rozsahu stanoveném KŘ. Základní 
identifikační údaje ověřuje knihovna podle osobního dokladu úředně vydaného 
k prokázání totožnosti, zpravidla podle občanského průkazu občana ČR. Druh 
dokladů a způsob, jakým uživatel prokazuje svoji totožnost, stanoví KŘ, jeho 
přílohy, resp. dodatky. 


ad) Knihovna dbá z důvodu ochrany svých práv a povinností na to, aby nedošlo 
k několikanásobnému zápisu jednoho uživatele v databázi knihovny, proto před 
vlastním zápisem provede příslušný pracovník podle dostupných osobních údajů 
nahledání v databázi, aby tomuto zabránil. Základním údajem, kterým knihovna 
identifikuje své uživatele, je ID (datum narození a kombinace písmen křestního 
jména), resp. u zahraničních uživatelů jeho vykonstruovaná hodnota, 


b) další kontaktní údaje uživatele (pokud je uživatel uvede): 
ba) akademické tituly, kontaktní adresa uživatele, pracoviště/škola, další možná 


spojení na uživatele, která uvedl (telefon, fax, e-mail a obdobně), 
c) základní identifikační údaje zákonného zástupce, pokud uživatelem je osoba nezletilá 


v obdobném rozsahu a struktuře, jako základní identifikační údaje uživatele, 
d) základní identifikace školy jako garanta za nezletilého uživatele. 


 
 
 
 







7 
 


11. Knihovna dále o uživateli vede: 
a) údaje využívané pro statistické účely a účelný rozvoj knihovních fondů (pokud je 


uživatel uvede) – např. nejvyšší dosažený stupeň vzdělání uživatele, obor profese, 
resp. studia, priority zájmů podle oborů apod., 


b) údaje služební: 
ba) údaje o vydaných a zrušených průkazech uživatele, 
bb) údaje o tzv. transakcích – uskutečnění objednávky, registrace výpůjčky, její 


prolongace, odeslané upomínky, resp. poznámky vztahující se k porušení 
ustanovení KŘ, údaje účetní, 


c) údaje o provedených finančních transakcích mezi uživatelem a knihovnou, zejména 
o jejich účelu, místě, čase a dalších náležitostech dle § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


 
12. Knihovna s osobními údaji uživatelů nakládá dle ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. 


o ochraně osobních údajů a Poučení o ochraně osobních údajů uživatelů RKK, které je 
přílohou KŘ. 


 


Čl. 5 Základní povinnosti a práva uživatelů knihovny 


          
1. Uživatelé jsou povinni řídit se KŘ a dodržovat pokyny pracovníků knihovny. Musí se 


podrobit stanoveným kontrolním opatřením, která jsou potřebná pro udržení pořádku 
a ochranu majetku knihovny. 
 


2. Uživatelé jsou povinni zachovávat ve všech prostorách knihovny klid a pořádek a chovat 
se ohleduplně k ostatním uživatelům. Zakazuje se užívání mobilních telefonů 
v prostorách knihovny, vodění zvířat, kol, sání, jízdy na kolečkových bruslích apod.  
 


3. Uživatel je povinen oznámit knihovně neprodleně všechny změny v údajích, které jsou 
evidovány na přihlášce uživatele. 
 


4. Uživatel je povinen tam, kde jsou k tomu vytvořeny podmínky, odložit svrchní oděv 
(svrchníky, bundy, pláště, příruční zavazadla apod.), osobní doklady, peníze a cenné 
věci si ponechává u sebe. Za věci odložené mimo určené prostory knihovna 
neodpovídá. (viz Čl. 20, bod 2.) Pravidla pro využívání šatny jsou uvedena v Příloze č. 6 
tohoto KŘ. 
 


5. Jestliže uživatel nedodržuje tento KŘ, může být dočasně nebo trvale zbaven práva 
používat služeb knihovny. Tím není zbaven povinnosti nahradit způsobenou škodu 
ani odpovědnosti podle platných předpisů. 
 


6. Připomínky, podněty a návrhy k práci knihovny je možné podávat písemně nebo ústně 
určenému pracovníkovi knihovny. 
 


7. Registrovaným uživatelem přestává být: 
a) kdo si neobnoví registraci a nezaplatí příslušné registrační poplatky v průběhu 


kalendářního roku, 
b) kdo poškodí nebo nevrátí vypůjčené knihovní jednotky nebo jinak způsobí knihovně 


škodu a nenahradí ji, 
c) kdo vážně poruší nebo soustavně nedodržuje knihovní řád, 
d) kdo nevysloví souhlas s použitím svých osobních údajů k registraci u správce dat, 


tj. RKK, respektive, kdo tento dříve udělený výslovný souhlas později odvolá. 
 







8 
 


8. Z práva použít služby knihovny jsou vyloučeni ti uživatelé a návštěvníci, kteří knihovní 
řád nedodržují, tj. zejména nevyužívají prostory RKK v souladu s jejich určením, svým 
chováním a projevy obtěžují či ruší jiné uživatele a návštěvníky, nerespektují základní 
hygienická pravidla (znečistěný oděv, zápach), jsou pod vlivem alkoholu nebo 
omamných látek či ohrožují bezpečnost a zdraví uživatelů, návštěvníků a zaměstnanců. 
K základním povinnostem uživatelů a návštěvníků patří včasné a řádné plnění závazků 
vůči RKK.  
 


Čl. 6 Pokyny pro uživatele elektronických služeb (ES) 


 
1. Služby poskytované prostřednictvím uživatelských kont: 


a)  služby jsou zpravidla objednávány www formulářem z uživatelského konta. 
b) Výpůjčky nebo kopie – uživatel ES si objedná prostřednictvím www formuláře 


přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky nebo kopie dokumentů získaných 
z jiných knihoven a institucí prostřednictvím meziknihovních služeb, 


c) výpůjčky nebo kopie ze zahraničí – uživatel ES si objedná prostřednictvím 
www formuláře přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky nebo kopie 
dokumentů získaných ze zahraničních knihoven a institucí prostřednictvím 
meziknihovních služeb, 


d) rezervace dokumentů – uživatel ES si rezervuje prostřednictvím www formuláře 
přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky dokumentů, jejíž žádný exemplář 
není právě k dispozici, 


e) objednávka dokumentů – uživatel ES si objedná prostřednictvím www formuláře 
přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky dokumentů, které nejsou 
umístěny ve volných výběrech v půjčovnách, ale ve skladech, 


f) prodlužování výpůjček – uživatel ES si prodlouží prostřednictvím www formuláře 
přístupného ze svého uživatelského konta výpůjčky dokumentů, které nejsou 
požadovány jiným uživatelem, 


g)  po vyřízení požadované služby uživatel ES uhradí stanovený poplatek v hotovosti. 
h) Všechna takto získaná data může uživatel ES využívat pouze pro vlastní potřebu 


v souladu s autorským zákonem č. 121/2000 Sb. 
 
2. Práva a povinnosti knihovny: 


a)  knihovna vyvine odpovídající úsilí, aby v řádném termínu elektronickou službu 
zajistila. Nebude-li schopna službu poskytnout ve stanoveném termínu, uživatele 
včas informuje, 


b) vznikne-li důvodné podezření ze zneužití elektronických služeb, vyvine knihovna 
odpovídající úsilí, aby dalšímu zneužívání neprodleně zabránila. Knihovna nenese 
žádnou odpovědnost za případné finanční ztráty uživatele a může uživateli pozastavit 
možnost využívání služeb bez nároku na odškodnění až do doby, kdy bude obnoven 
stav odpovídající těmto podmínkám. Knihovna je v těchto případech oprávněna žádat 
náhradu takto vzniklých nákladů (např. manipulační poplatky) a v závažných 
případech může odmítnout žádost o znovuzřízení elektronických služeb. 


 
3. Práva a povinnosti uživatele elektronických služeb: 


a) uživatel se zavazuje, že neposkytne své přístupové jméno a heslo k elektronickým 
službám třetí osobě. Poruší-li tento zákaz, odpovídá za veškerou škodu, která tímto 
vznikne, 


b) uživatel ES se zavazuje nakládat s daty získanými prostřednictvím služeb knihovny 
v souladu s autorským zákonem (zákon č. 121/2000 Sb. o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů). Uživatel 
nedostává žádná užívací práva kromě nevýlučného oprávnění nakládat se získanými 
informacemi pouze pro vlastní osobní potřebu, 







9 
 


c) uživatel ES nese výlučnou odpovědnost za porušení autorského zákona a je si 
vědom všech možných důsledků takového protiprávního jednání, 


d) uživatel ES je oprávněn reklamovat poskytnutou službu, pokud nedojde k plnění 
v požadované kvalitě, rozsahu a stanovené lhůtě. Knihovna je povinna 
za reklamovanou službu vrátit finanční částku, která byla již uhrazena. 


 


Čl. 7 Pokyny pro používání výpočetní techniky 


 
1. Uživateli není povoleno: 


a) používat počítače knihovny k jiným účelům, než k využívání služeb poskytovaných 
knihovnou, 


b) kopírovat a distribuovat jakékoliv části software nainstalovaného v počítačích 
knihovny, 


c) vykonávat jakoukoliv činnost, která by narušila provoz počítače, periferií nebo sítě, 
d) pokoušet se o obcházení prostředků zabezpečení počítače, sítě a ochrany dat, 
e) jakkoliv narušovat nebo sledovat práci ostatních uživatelů počítačové sítě, 
f) přetěžovat počítačovou síť knihovny (např. stahováním neúměrného objemu dat 


z internetu) ani využívat síť knihovny k šíření počítačových virů či využívat 
elektronické prostředky k obtěžování nebo zastrašování jiných uživatelů, včetně 
rozesílání řetězových zpráv elektronické pošty bez souhlasu adresátů (SPAM), 


g) měnit nastavení počítače, ukládat data na pevný disk, instalovat programy nebo jejich 
doplňky (skiny), 


h) spouštět programy, které nejsou součástí nainstalovaného software počítače, 
i) používat počítač k přístupu do jiných počítačů knihovny, 
j) vyhledávat, prohlížet, tisknout a šířit www stránky s pornografickým nebo 


národnostně a nábožensky urážlivým obsahem, stránky propagující rasismus, násilí 
nebo podněcující k užívání drog, 


k) provozovat hazardní hry a vše, co je neslučitelné s platnými právními předpisy ČR. 
 


2. Uživatel nesmí žádnými prostředky se pokusit získat přístupová práva či privilegovaný 
stav, který mu nepřísluší. Pokud uživatel jakýmkoliv způsobem získá privilegovaný stav 
nebo jemu nepříslušející přístupová práva (včetně hardwarové nebo softwarové chyby 
systému), je povinen tuto skutečnost neprodleně ohlásit službě. 
 


3. Veškeré náklady, které vzniknou RKK v důsledku nekorektního nebo neautorizovaného 
přístupu k elektronickým bázím a dokumentům je uživatel povinen uhradit v plné výši. 
 


4. Uživatel je plně odpovědný za škody vzniklé jeho úmyslnou nebo neodbornou 
manipulací s prostředky výpočetní techniky a je povinen knihovně uhradit v plné výši 
náklady spojené s uvedením do původního stavu. 
 


5. Získané informace a data (v jakékoliv formě, na jakémkoliv médiu) slouží výhradně 
k osobní potřebě uživatele a k jeho studijním účelům. Není povoleno je jakýmkoliv 
způsobem dále rozšiřovat, rozmnožovat, kopírovat, půjčovat, sdílet, distribuovat 
(ani v počítačové síti), prodávat nebo jinak využívat zejména ke komerčním účelům. 
 


6. Uživatel je povinen respektovat autorskoprávní ochranu dat (viz zákon č. 121/2000 Sb. 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů [autorský zákon]) a ostatní předpisy. Případné zneužití dat a informací může být 
trestné (viz zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů). 
 







10 
 


7. Uživatel může do počítače, který tuto činnost umožňuje, vkládat vlastní datové média 
(diskety, CD, DVD, flash paměť) pouze za účelem odeslání vlastních dat prostřednictvím 
internetu, tisku nebo uložení dat získaných z internetu. V žádném případě nesmí tato 
data ve vlastním zájmu ukládat na pevný disk počítače. V případě jakýchkoliv změn 
způsobených touto činností (změna konfigurace, případně zavirování) je povinen 
knihovně uhradit v plné výši náklady spojené s uvedením do původního stavu. 
 


8. Provoz počítačové sítě knihovny může být omezen, nebo přerušen z důvodů nezbytné 
technické a softwarové údržby, případně z jiných závažných důvodů. 
 


9. Provoz počítačové sítě knihovny je plně monitorován a záznamu z tohoto procesu může 
být použito k prokázání porušení provozního řádu. 
 


10. RKK si vyhrazuje právo určit v případě zvýšeného zájmu časový limit pro využití 
výpočetní techniky. U stanice mohou pracovat nejvýše 2 osoby. 
 


11. RKK nenese odpovědnost za případné škody způsobené selháním hardwaru nebo 
softwaru, vzniklé v souvislosti s užíváním výpočetní techniky RKK a za nefunkčnost 
webů třetích stran z důvodu nekompatibility s instalovaným prohlížečem. 
 


12. Dostupnost internetových služeb, které vyžadují instalaci dodatečného softwaru, nemůže 
být nárokována. 
 


13. Uživatelé jsou povinni dbát pokynů knihovníka. Pokud uživatel poruší jakákoliv výše 
uvedená ustanovení, bude mu ukončen přístup k internetu. Tím však nezaniká povinnost 
uživatele zaplatit stanovený poplatek za dobu strávenou u internetu. 


 


Bezdrátové připojení k internetu (Wi-Fi) v RKK 


 
a) Na pobočkách RKK (Karviná - Fryštát, Karviná - Nové Město a Karviná - Mizerov) je 


pro uživatele a návštěvníky k dispozici služba bezdrátového připojení k internetu 
(dále jen Wi-Fi). Na pobočkách RKK (Městské informační centrum Karviná-Fryštát, 
Středisko polské literatury a Středisko hudby a umění Karviná-Fryštát, Středisko 
knihovnických a informačních služeb Karviná - Nové Město a Středisko knihovnických a 
informačních služeb Karviná-Mizerov, pobočka Rehabilitační sanatorium Karviná-
Hranice) je navíc umožněno zapojit přenosný počítač do napěťové zásuvky 
na vyhrazených místech na dobu 30 minut denně. Zapojení může provést pouze 
pověřený pracovník knihovny. 


b) Uživatel má právo připojit vlastní přenosný počítač k internetu pouze za předpokladu, 
že má nainstalovaný antivirový program v aktuální verzi. 


c) Pro využití Wi-Fi připojení je nutno požádat o Wi-Fi kartu u knihovníka, který uživateli 
sdělí přihlašovací údaje k připojení, jakož i pravidla a podmínky přístupu k HOTSPOTu. 


d) Na tuto službu není právní nárok a knihovna neodpovídá za její případný výpadek 
či sníženou kvalitu ani za škody, jež by mohly uživateli v důsledku těchto okolností 
vzniknout. 


e) Knihovna není odpovědna za závazky, jež by mohly z činnosti uživatelů používajících 
službu Wi-Fi vyplynout vůči třetím osobám. 


f) Knihovna neposkytuje uživatelům přístrojové zařízení (notebook, PDA aj.) k využívání 
této služby a neposkytuje ani technickou podporu těm uživatelům, kteří ji využívají 
prostřednictvím přineseného přístrojového vybavení.  


g) Uživatel se dále řídí body 1 - 13 Pokynů pro využívání výpočetní techniky. 
 
 







11 
 


 
 


Čl. 8 Komunikace s uživatelem 


 
1. RKK bude uživatele informovat: 


a)  o nabízených službách a jejich změnách, 
b) o porušení závazků uživatele vůči knihovně, 
c) o provozních změnách RKK, 
d) o službách vyžádaných uživatelem. 


 
2. Uživatel bude RKK informovat: 


a) o změnách v kontaktních údajích uživatele (adresa, telefon apod.), 
b) o případných problémech, které mohou znemožnit dodržení závazků k RKK, 
c) o objednávaných službách. 
 


3. Při komunikaci s RKK lze využít následujících způsobů komunikace: osobní kontakt, 
telefon, písemné informační sdělení (leták, inzerce v novinách), písemně (poštou), SMS, 
e-mail. 
 


4. Uživatel si zvolí preferovaný způsob komunikace, který bude RKK používat, pokud není 
pro určitý účel určen jiný způsob (např. doporučený dopis). 


 


III. Výpůjční řád 


Čl. 9 Způsoby půjčování 


 
1. Uživatelům se půjčují dokumenty z fondu knihovny (knihy, periodika, videokazety, MG, 


CD, GD, DVD a další), 
 


2. Knihovnám nebo institucím se půjčují dokumenty z knihovního fondu v rámci 
meziknihovních služeb podle vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb. a metodických 
pokynů NK ČR. 
 


3. Donášková služba zdarma je určena všem registrovaným čtenářům, kteří nemohou 
navštěvovat knihovnu kvůli nemoci, věku a tělesnému postižení. Na základě telefonické 
nebo e-mailové domluvy jsou uživateli dokumenty dle jeho výběru doručeny na území 
města Karviné až domů. 


 


Čl. 10 Rozhodnutí o půjčování 


 
1. Výpůjčky se uskutečňují v souladu s posláním knihovny. O půjčení dokumentu a jeho 


způsobu rozhoduje knihovna v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů – 
autorský zákon. 
 


2. Mimo budovu se zásadně nepůjčují dokumenty: 
a) aktuální čísla periodik, 
b) dokumenty uložené v příruční knihovně a ve studovně, 
c) jestliže by jim hrozilo nebezpečí nenahraditelné ztráty nebo poškození, 
d) jestliže jsou zapotřebí k dennímu provozu knihovny, 







12 
 


e) jestliže by běžné půjčování bylo v rozporu s obecnými právními předpisy (porušení 
autorských práv, šíření fašistické, rasistické, pornografické literatury apod.), 


f) jestliže byly vypůjčeny ze zahraničních knihoven nebo z českých knihoven, 
jež stanovily půjčení ve studovně jako podmínku. 
 


3. Unikátní a vzácné fondy, dokumenty zařazené do historických, konzervačních, 
příp. jiných fondů, dokumenty ohrožené nadměrným opotřebením či krádežemi se 
půjčují pouze ke zdůvodněným účelům. Způsob doložení, četnost a formu výpůjček 
určuje knihovna v závislosti na stupni vzácnosti požadovaného dokumentu. Knihovna 
může rozhodnout o půjčování kopií místo původních dokumentů. 


 


Čl. 11 Počet půjčených svazků  


1. Mimo budovu může mít uživatel současně vypůjčeno neomezené množství svazků, 
resp. položek.  


 
2. V budově může mít uživatel současně vypůjčeno nebo rezervováno v jedné studovně 


neomezené množství svazků, resp. položek. 
 


Čl. 12 Postupy při půjčování 


 
1. Před převzetím výpůjčky si má uživatel dokument prohlédnout, ihned ohlásit všechny 


závady a ověřit si zápis závad ve výpůjčním tiskopise, resp. v poznámce 
automatizovaného výpůjčního systému. Převzetí dokumentu v hodnotě stanovené 
v Ceníku RKK je uživatel povinen potvrdit svým podpisem na výpůjčním potvrzení. 
 


2. Vynesení kterékoliv knihovní jednotky z fondu knihovny bez příslušného záznamu 
ve výpůjčním protokolu je pokládáno za zcizení. 
 


3. Z důvodu lepší ochrany dokumentů může knihovník požadovat zálohu na vypůjčené 
dokumenty do výše 100% pořizovací ceny. 
 


4. Uživatel může podávat objednávky online (přímo v knihovně nebo prostřednictvím 
internetu) nebo klasickým způsobem.  
 


5. Uživatel může písemně (dopisem, elektronickou poštou, faxem) požádat o objednání 
neomezeného množství svazků, resp. položek. 
 


6. Knihovna je povinna vyhledat a vypůjčit uživateli žádaný dokument v čase, který je 
přiměřený provozním poměrům knihovny.  


 


Čl. 13 Postupy při rezervaci a objednávkách 


 
1. Dostupný dokument z fondu RKK si může uživatel objednat přes OPAC, e-mailem, 


telefonicky.  
 


2. Dokument, který je půjčen jinému uživateli, knihovna podle možností a na žádost 
uživatele rezervuje, případně si uživatel zadá rezervaci e-mailem, telefonicky. Žádá-li 
stejný dokument najednou více uživatelů, stanoví se pořadí podle času podání 
objednávky. 
 







13 
 


3. Objednané a rezervované dokumenty je čtenář povinen si vyzvednou do 5 pracovních 
dnů od oznámení.  


 


Čl. 14 Výpůjční lhůty 


 
1. Výpůjční lhůta pro půjčování mimo budovu je zpravidla jeden měsíc, u vybraných 


dokumentů je určena zvláštním předpisem oddělení.  
 


2. Výpůjční lhůta může být prodloužena u řádných výpůjček i mimo budovu. Prodlužuje se 
třikrát o jeden měsíc, požádá-li o to uživatel před jejím uplynutím a nežádá-li dokument 
další uživatel. V odůvodněných případech je možné povolit novou výpůjčku téhož 
dokumentu, ale jen po jeho předložení. 
 


3. Knihovna je oprávněna bez udání důvodů stanovit kratší výpůjční lhůtu pro absenční 
výpůjčky, případně žádat bezodkladné vrácení dokumentu před uplynutím výpůjční 
lhůty. Výjimečně stanovenou kratší výpůjční lhůtu pro výpůjčku do studovny i výpůjčku 
mimo budovu nelze prodloužit. 


 


Čl. 15 Vrácení vypůjčeného dokumentu 


 
1. Uživatel je povinen vrátit vypůjčený dokument v takovém stavu, v jakém si jej vypůjčil. 


Jinak nese odpovědnost za všechny zjištěné závady a je povinen uhradit knihovně 
náklady na opravu dokumentu, po případě uhradit škodu jako při ztrátě dokumentu. Je 
zakázáno zpracovávat text graficky podtrháváním, zvýrazňováním, psaním poznámek 
na okraj nebo jiným způsobem do vypůjčeného dokumentu zasahovat. 


 


Čl. 16 Ručení za vypůjčený dokument 


 
1. Uživatel nesmí vypůjčený dokument půjčovat dalším osobám. Ručí za něj po celou 


dobu, kdy má dokument vypůjčen. 
 


Čl. 17 Obecná ustanovení o půjčování 


 
1. Pro půjčování knihovních fondů platí ustanovení Nového občanského zákoníku 


o půjčování věcí. 
 


Čl. 18 Práva a povinnosti uživatelů pro absenční půjčování 


 
1. Uživatel ručí za vypůjčený dokument do té doby, dokud má knihovna o výpůjčce záznam 


v automatizovaném výpůjčním systému. Při vracení dokumentu uživatel na vyžádání 
obdrží potvrzení o vrácení. 
 


2. Vrací-li uživatel vypůjčený dokument výjimečně poštou, je povinen jej řádně zabalit 
a poslat doporučeně, nebo zásilku pojistit. Za zásilku ručí až do okamžiku, kdy ji 
knihovna převzala a nezjistila závady a poslala uživateli potvrzení o vrácení. 
 


3. Jestliže uživatel nevrátí dokument půjčený mimo budovu ve stanovené lhůtě, účtuje 
knihovna uživateli poplatek z prodlení a upomínku dle platného ceníku RKK. 







14 
 


 
4. Jestliže uživatel ani po upomenutí půjčený dokument nevrátí, bude se vrácení vymáhat 


právní cestou. Při vymáhání půjčeného dokumentu právní cestou účtuje knihovna 
manipulační poplatek jako náhradu za náklady spojené s přípravou tohoto vymáhání 
i náklady právního zastoupení. 
 


5. Do vypořádání pohledávek má knihovna právo pozastavit uživateli poskytování všech 
služeb. 


 


Čl. 19 Práva a povinnosti uživatelů v půjčovnách a studovnách 


 
1. Uživatel má právo užívat v půjčovnách a studovnách volně přístupné fondy, příruční 


knihovny a vyložené noviny a časopisy.  
 


2. Uživatel je povinen knihovníkovi předložit všechny použité a studované dokumenty 
k řádné evidenci prezenčních výpůjček. 
 


3. Uživatel má právo vypůjčit si do půjčoven a studoven dokumenty, vypůjčené z fondů 
českých a zahraničních knihoven (meziknihovní služby). Uživatel může studovat 
v půjčovnách a studovnách dokumenty, které si vypůjčil z jiných knihoven, nebo vlastní 
tištěné a rozmnožené materiály nebo jejich reprodukce. 


 


Čl. 20 Přístup do studoven 


 
1. Přístup do studoven knihovny je povolen na průkaz uživatele. 


 
2. Uživatelé jsou povinni odložit svrchní oděvy, aktovky, tašky, kabáty apod. v šatně 


knihovny (viz Čl. 5, bod 4.). 
 


3. Uživatelé jsou povinni chovat se ve studovnách tiše a ohleduplně k ostatním uživatelům 
a řídit se pokyny vyvěšenými ve studovnách i pokyny pracovníků knihovny. 
 


4. Uživatelé mohou ve studovnách používat jen takové psací potřeby, které nemohou 
způsobit poškození knihovních fondů. Do prostorů studoven se nesmějí vnášet 
potraviny. 
 


5. Uživatelé mohou ke zpracování a reprodukci textů pro vlastní potřebu užívat jen 
takových prostředků, které nenarušují klid ve studovně. Přenosné elektrické přístroje 
pro práci s textem je možno používat pouze se souhlasem pracovníka knihovny.  


Čl. 21 Obsazování míst ve studovnách 


 
1. Uživatel má právo užívat jen jedno pracovní místo; pokud mu bylo místo stanoveno 


pracovníkem knihovny, je povinen toto přidělení dodržet. Uživatel, který studuje 
dokumenty z knihovního fondu knihovny, má nárok na přednostní přidělení místa. 
 


2. Jestliže jsou ve studovně obsazena všechna místa, nemůže se v ní uživatel zdržovat 
a čekat na uvolnění místa. Stejně není dovoleno, aby uživatel rezervoval místo 
pro jiného nepřítomného uživatele, nebo se vzdálil na dobu delší, než stanoví oznámení 
ve studovně. 


 







15 
 


Čl. 22 Meziknihovní služby 


 
1. Jestliže dokument není ve fondech knihovny, zprostředkuje knihovna na požádání 


uživatele výpůjčku dokumentu meziknihovní výpůjční službou z jiné knihovny v ČR podle 
§ 14 KZ, vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb. a metodických pokynů NK ČR 
a RKK. 


 


Čl. 23 Reprografické a jiné kopírovací služby 


 
1. Knihovna může podle povahy dokumentu nahradit jeho půjčení kopií. 


 
2. Reprografické a jiné kopírovací služby se poskytují z fondů knihovny anebo z fondů 


knihovnou vypůjčených v rámci meziknihovních služeb. Uživatel, pro kterého byla kopie 
zhotovena, je povinen s ní zacházet v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb. 
(autorského zákona). 
 


3. Knihovna může odmítnout zhotovit kopie, je-li zhotovení kopie v rozporu s právními 
předpisy. 
 


4. Knihovna může pro svého uživatele objednat zhotovení kopie v českých knihovnách 
nebo v zahraničí. Objednávka kopie v tomto případě podléhá ustanovením 
o meziknihovních službách. Uživatel, pro kterého byla takto kopie zhotovena, je povinen 
s ní zacházet v souladu s ustanoveními autorského práva a v souladu s ustanoveními 
knihovny, jež kopii zhotovila. 


 


IV. Postihy za nedodržení ustanovení Knihovního řádu 


Čl. 24 Ztráty a náhrady 


 
1. Uživatel je povinen bezodkladně hlásit ztrátu nebo poškození dokumentu a ve lhůtě 


stanovené knihovnou nahradit škodu podle ustanovení Nového občanského zákoníku 
o způsobu náhrady škody za nevrácený dokument nebo za poškození dokumentu. 
 


2. O způsobu náhrady rozhoduje knihovna. Může požadovat náhradu škody uvedením 
do původního stavu obstaráním náhradního výtisku téhož dokumentu ve stejném vydání 
a vazbě nebo vázané kopie ztraceného dokumentu. Jestliže uvedení do původního 
stavu není možné nebo účelné, může knihovna požadovat jako náhradu totéž dílo 
v jiném vydání, jiné dílo, anebo finanční náhradu. Finanční náhradu stanovuje knihovna. 
 


3. Uživatel je povinen hradit i všechny náklady, které knihovně v souvislosti se ztrátou 
vznikly. 
 


4. Do vyřešení způsobu nahrazení ztráty a uhrazení všech pohledávek má knihovna právo 
pozastavit uživateli poskytování všech služeb. 


 
 
 
 
 
 







16 
 


Čl. 25 Zálohy, kauce a placení předem 


 
1. Při přijímání objednávek služeb za úhradu může knihovna žádat zálohu.  


 
2. Při půjčování mimo budovu může knihovna žádat jako záruku řádného vrácení složení 


kauce, na kterou knihovna vystaví stvrzenku. Při řádném vrácení výpůjčky předloží 
uživatel i stvrzenku a knihovna mu kauci vrátí.  
 


3. Při přijímání objednávek reprografických a jiných kopírovacích prací pro občany 
i instituce v zahraničí, případně pro zahraniční knihovny, s nimiž není knihovna 
v pravidelném styku, může knihovna žádat zaplacení celé částky za zhotovení kopií 
před zahájením práce. 


 


Čl. 26 Poplatky za přestupky proti Knihovnímu řádu 


 
1. Poplatek z prodlení a za upomínky: 


a) povinnost platit poplatek z prodlení nastává dnem, který následuje po skončení 
stanovené výpůjční lhůty. Připadá-li poslední den stanovené lhůty na den, kdy je 
knihovna zavřená, posunuje se na nejbližší další výpůjční den, 


b) od poplatků z prodlení je možné upustit v rámci meziknihovních služeb. Jednotlivým 
uživatelům je možné poplatek z prodlení v odůvodněných případech prominout, 


c) nezávisle na vymáhání poplatků z prodlení vymáhá knihovna upomínkami vrácení 
dokumentů půjčených mimo budovu. Po čtyřech bezvýsledných upomínkách (z nichž 
poslední je doporučený dopis ředitele knihovny) následuje vymáhání právní cestou, 


d) výše poplatku z prodlení a za upomínky je stanovena v platném Ceníku RKK, 
e) v případě, že knihovna je nucena zahájit vymáhání právní cestou, uživatel je povinen 


nahradit náklady právního zastoupení. Tyto náklady se řídí příslušnou právní 
úpravou. 


 
2. Ztráta průkazu uživatele: 


a) za manipulaci a vystavení duplikátu průkazu uživatele ztraceného v období jeho 
platnosti (původní nebo obnovené) se účtuje manipulační poplatek dle platného 
Ceníku RKK. 


 
3. Nehlášená změna adresy: 


a) za zjišťování neohlášené změny adresy se vybírá manipulační poplatek, ke kterému 
se připočítává částka, kterou musela knihovna zaplatit za úřední zjišťování adresy. 


 
4. Propadnutí kauce: 


a) nedodrží-li uživatel ustanovení KŘ, resp. ustanovení stanovená individuální 
smlouvou, kauce propadá v plné výši ve prospěch knihovny, 


b) propadnutím kauce nezaniká nárok knihovny na vrácení vypůjčeného dokumentu 
v řádném stavu, zaplacení poplatků z prodlení, případně nárok na náhradní vyrovnání 
závazků v souladu s KŘ. 


 
 


Čl. 27 Náhrada všeobecných škod 


 
1. Uživatel (instituce) je povinen (povinna) nahradit škodu zaviněnou přímo nebo 


zanedbáním povinností (podle Nového občanského zákoníku v platném znění). 
 
 







17 
 


2. Při poškození, zničení nebo ztrátě dokumentu se požadují tyto náhrady: 
a) uvedení do původního stavu dodáním neporušeného výtisku téhož dokumentu 


ve stejném vydání a ve vazbě přiměřeně stejné kvality, 
b) jestliže náhrada podle předcházejícího bodu není možná nebo účelná, může 


knihovna dohodnout s uživatelem náhradu formou dodání jiného vydání dokumentu, 
případně i jiného dokumentu přinejmenším stejné ceny, 


c) požadovat finanční náhradu, která se skládá z těchto položek: 
ca) cena dokumentu podle cen na trhu v době ztráty, 
cb) cena vazby podle cen vazeb obvyklých na trhu v době ztráty (jestliže vazba není 


zahrnuta v ceně dokumentu).  
  
3. Při postupu podle bodů b), c) je knihovna oprávněna žádat náhradu v hodnotě celého 


dokumentu, i když se způsobená škoda týkala jen části dokumentu (např. ztráta jednoho 
svazku z vícesvazkového dokumentu).  
 


4. Při náhradě podle bodů a) – c) se vybírá manipulační poplatek za úkony spojené 
v knihovně s likvidací způsobené škody (administrativní agenda, bibliografické zjišťování 
atd.) za jeden dokument. 


5. Při náhradách podle bodů b), c) se navíc vybírá poplatek na úhradu znehodnoceného 
knihovnického zpracování ztraceného nebo zničeného dokumentu, případně poplatek 
na úhradu zpracování náhradního dokumentu za jeden dokument. 
 


6. Za škody způsobené na ostatním majetku knihovny odpovídá uživatel podle obecně 
platných předpisů. 


 


V. Závěrečná ustanovení 


Čl. 28 Výjimky z Knihovního řádu 


 
1. Výjimky z KŘ povoluje ředitel knihovny nebo jím pověřený pracovník. 
 


Čl. 29 Přílohy Knihovního řádu 


 
1. Nedílnou součástí KŘ je platný Ceník RKK, Poučení o ochraně osobních údajů uživatelů 


RKK, případně další dokumenty RKK. 
 


Čl. 30 Účinnost Knihovního řádu 


 
1. Tento Knihovní řád nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016.  
2. Tímto Knihovním řádem se ruší všechny předcházející. 
 
 
Schválila: PhDr. Halina Molinová  Odsouhlasila: Ing. Martina Šrámková 
                  Ředitelka  Regionální     Vedoucí odboru rozvoje  
                  knihovny Karviná     Magistrátu města Karviné 


      
 
 
V Karviné dne………………………    V Karviné dne……………………………….                           
  







18 
 


Příloha č. 1 Knihovního řádu RKK 


Poučení o ochraně osobních údajů uživatelů Regionální knihovny Karviná 
 
Ředitelka Regionální knihovny Karviná (dále jen RKK) vydává s účinností od 1. 5. 2013 


jako nedílnou přílohu Knihovního řádu RKK toto Poučení o ochraně osobních údajů 
uživatelů RKK. 


 RKK zpracovává osobní údaje čtenářů a uživatelů informačních služeb ve smyslu 
zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) a je správcem osobních údajů. 


Osobním údajem je podle § 4 zákona jakýkoliv údaj, který se týká konkrétní osoby, jejíž 
identitu lze z osobních údajů přímo či nepřímo určit. Osobními údaji tedy jsou v podmínkách 
RKK zejména identifikační a adresní údaje čtenářů a uživatelů služeb RKK nebo údaje 
o jejich výpůjčkách či jiných transakcích. 


RKK postupuje při zpracování osobních údajů podle zákona, Knihovního řádu RKK 
a dalších obecně závazných právních předpisů. Osobní údaje jsou zpracovávány vlastními 
zaměstnanci manuálním a automatizovaným způsobem. RKK zpracovává pouze pravdivé 
a přesné osobní údaje, které za tím účelem ověřuje. 
 
  
Osobní údaje čtenářů a uživatelů informačních služeb RKK zpracovává k účelu:  
1. Ochrany majetku pořízeného z veřejných rozpočtových zdrojů, zejména pak knihovního 


fondu půjčovaného čtenářům absenčně, tedy fondu využívaného čtenáři mimo prostory 
knihovny.  
 


2. Poskytování kvalitních služeb čtenářům mimo jiné tím, že bude čtenáře účinně 
kontaktovat v případech vymezených knihovním řádem nebo v případech, že si to čtenář 
sám vyžádá; povede přesnou evidenci o všech transakcích prováděných ve vztahu 
ke čtenáři, zejména o provedených absenčních i prezenčních výpůjčkách, jejich 
předmětu, počátku i konci, a o zaměstnancích RKK, kteří tyto transakce provedli; bude 
provádět kontroly jakosti prováděných služeb a důslednou kontrolu příčin reklamací 
čtenářů; bude provádět statistická vyhodnocení své činnosti, zejména činnosti výpůjční 
a využije těchto poznatků k efektivnější akvizici a správě knihovních fondů.  
 


3. Naplnění povinností uložených RKK obecně závaznými právními předpisy – zejména 
zákonem č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a následně Zřizovací listinou RKK.  
 


K výše uvedenému účelu zpracovává RKK osobní údaje čtenářů a u dětí také osobní údaje 
jejich zákonných zástupců v tomto rozsahu:  
 
Základní identifikační údaje čtenáře:  


o jméno a příjmení,  
o adresa bydliště čtenáře, tj. místo trvalého pobytu,  
o datum narození,  
o druh a číslo osobního dokladu, kterým byla ověřena totožnost čtenáře a správnost jím 


uvedených identifikačních údajů, případně státní příslušnost u zahraničních uživatelů.  
 


Tyto údaje je povinen čtenář uvést a povolit jejich zpracování RKK, pokud chce využívat 
služeb RKK v plném rozsahu. Uživatel, který nedá souhlas se zpracováním základních 
identifikačních údajů, může užívat pouze těch služeb knihovny, které RKK poskytuje 
anonymně, např. reprografické služby, informační služby (placené). Služby, k jejichž 
provedení vyžaduje knihovna ze strany čtenáře platnou legitimaci RKK, lze poskytnout pouze 







19 
 


čtenářům, kteří souhlasí se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu stanoveném touto 
přílohou knihovního řádu. 
 
Základní identifikační údaje ověřuje RKK podle platných osobních dokladů vydaných orgány 
státní správy a samosprávy k prokázání totožnosti, kterými lze ověřit všechny základní 
identifikační údaje. U občanů ČR je takovým dokladem zpravidla občanský průkaz. RKK 
ověřuje základní identifikační údaje čtenáře při zápisu a dále při každém prodloužení 
platnosti čtenářského průkazu a rovněž při změně kteréhokoliv z těchto údajů. 
 
Další kontaktní údaje čtenáře (pokud je čtenář uvede): 


o akademické tituly,  
o kontaktní či přechodná adresa čtenáře,  
o další možná spojení na čtenáře (telefon, fax, e-mail a obdobné).  


 
Základní identifikační údaje zákonného zástupce, pokud čtenářem je osoba nezletilá: 


o v obdobném rozsahu a struktuře, jako základní identifikační údaje čtenáře. Pokud je 
adresa shodná s adresou dítěte, je zpracovávána jen adresa zákonného zástupce. 


  
Údaje využívané pro statistické účely (pokud je čtenář uvede):  


o dosažené vzdělání čtenáře,  
o současné zaměstnání čtenáře,  
o identifikace zaměstnavatele nebo školy.  


 
Údaje služební:  


o údaje o vydaných a zrušených legitimacích opravňujících k využívání služeb RKK,  
o údaje o předmětu, místě a čase provedení, případně i ukončení absenční nebo 


registrované prezenční výpůjčky, rezervace, objednávky fondů uložených 
v chráněných skladech RKK, přihlášení čtenáře k počítačové síti a výpůjčnímu 
protokolu RKK prostřednictvím veřejného elektronického katalogu (OPACu), Internetu 
nebo služeb knihovníka.  


 
Údaje účetní:  


o údaje o provedených finančních transakcích mezi čtenářem, uživatelem informačních 
služeb a RKK, zejména o jejich účelu, místě, čase a dalších náležitostech dle § 11 
odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


 
Identifikační údaje uživatele informačních služeb: 


o jméno firmy/zákazníka, 
o adresa místa podnikání nebo sídla firmy, 
o IČ nebo DIČ. 


Další nepovinné údaje uživatele informačních služeb: 
o telefonní kontakt, 
o e-mail. 


 
Kamerový systém:  


o kamerový systém je používán dle Stanoviska 1/2006 Provozování kamerového 
systému z hlediska zákona č. 101/2000 Sb. Úřadu o ochraně osobních údajů, 


o čtenář je seznámen s provozem kamerového systému v rámci RKK, což potvrdí svým 
podpisem přihlášky uživatele RKK, 


o prostory knihovny, v nichž se pobyt uživatelů sleduje kamerovým systémem, jsou 
označeny. Vstupem do těchto prostor uživatel souhlasí se sledováním a obrazovým 
zaznamenáváním svého pobytu (dále jen záznam pobytu), 


o záznam pobytu je pořizován pouze za účelem zvýšení ochrany práv a svobod těch, 
kteří by mohli být dotčeni protiprávním jednáním druhých, 







20 
 


o záznamy o pobytu nejsou zveřejňovány a mohou být veřejnému úřadu zpřístupněny 
a předány jen v souladu s účelem zvýšení ochrany práv a svobod. 
 


Osobní údaje čtenářů a uživatelů informačních služeb RKK uchovává:  
A. Na originálních písemnostech, kterými jsou:  


o přihláška čtenáře,  
o změnový formulář, na kterém čtenáři automatizovaných knihoven uvádějí změny 


údajů proti stavu zaznamenanému na přihlášce čtenáře,  
o Smlouva o poskytování informačních služeb a Závazná přihláška informačních 


služeb, která je nedílnou součásti smlouvy, 
o účetní doklady.  


 
Tyto písemnosti jsou uchovávány ve služebních prostorách knihovny, kam je zamezen 
přístup nepovolaných osob obvyklými prostředky (zamčené dveře, zamčené archivní 
skříně, osobní dohled odpovědného zaměstnance atd.). Přístup k těmto písemnostem je 
omezen pouze na zaměstnance, kteří s písemnostmi pracují v rámci svých pracovních 
úkolů stanovených vedoucími zaměstnanci.  


 
B. V počítačových databázích, které:  


o dokumentují údaje ve výše uvedeném rozsahu centrálně pro čtenáře všech 
automatizovaných poboček RKK,  


o dokumentují změny provedené v těchto datech, 
o zaznamenává kamerový systém.  
Počítačové databáze jsou uloženy na vyhrazených serverech. Přístup k těmto datům je 
chráněn systémem přístupových účtů, hesel a práv stanovených v rozsahu potřebném 
pro plnění úkolů jednotlivých zaměstnanců. Data uložená v počítačových databázích 
jsou dále chráněna antivirovou ochranou a systémem bezpečnostních kopií. 


 
C. Na archivních médiích, která:  


o uchovávají stav databází uvedených v bodě B vždy k určitému datu na médiích 
pro archivaci obvyklých (datové pásky, CD-ROM apod.).  
 


Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni osobní údaje zpracovávat výhradně v rámci pracovní 
náplně a úkolů, které jim byly stanoveny jejich vedoucími zaměstnanci, ve výše 
uvedeném rozsahu a účelu a ve shodě s ustanoveními zákona, příslušné vnitropodnikové 
směrnice a dalších závazných předpisů. Zaměstnanci RKK jsou mimo jiné povinni dbát 
na správnost zpracovávaných osobních údajů a ověřovat ji podle dokladů k tomu určených. 
Zaměstnanci RKK jsou dále povinni vystříhat se jakéhokoliv jednání, které by mohlo být 
chápáno jako neoprávněné zveřejňování osobních údajů čtenářů (kupříkladu sdělovat 
jakékoliv osobní údaje jiné osobě, než která je subjektem údajů nebo je jejím zákonným 
zástupcem) a jednání, které by mohlo vést k neoprávněnému přístupu třetích osob 
k osobním údajům čtenářů a uživatelů informačních služeb RKK. Knihovna zpracovává 
osobní údaje čtenářů a uživatelů informačních služeb RKK ve výše uvedeném rozsahu 
od okamžiku, kdy čtenář předá knihovně vyplněnou přihlášku, čímž projeví souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů. Osobní údaje zpracovává knihovna, dokud s tím uživatel 
nevysloví písemně nesouhlas, nebo dokud neuplyne lhůta dvou let od vypršení platnosti jeho 
legitimace a zároveň lhůta alespoň jednoho roku od vypořádání posledního závazku čtenáře 
vůči knihovně.  
 
Pokud čtenář nebo uživatel informačních služeb písemně požádá o ukončení zpracování 
svých osobních údajů, má se členství čtenáře a uživatele služeb v RKK za ukončené 
a knihovna provede likvidaci osobních údajů následujícím způsobem:  
1. Skartace originálních písemností – přihláška čtenáře a smlouva o poskytování 


informačních služeb jsou fyzicky zlikvidovány (skartovány).  







21 
 


2. Anonymizace údajů v počítačových databázích – jméno, příjmení a adresa bydliště 
jsou přepsány standardním textovým řetězcem označujícím likvidaci osobních údajů. 
Takto anonymizované údaje přestávají být údaji osobními a jsou dále používány pouze 
pro statistické účely.  
 


Pokud uběhne výše uvedená lhůta pro uchovávání údajů, provede RKK likvidaci 
následujícím způsobem: 
1. Skartace originálních písemností – přihláška čtenáře a smlouva o poskytování 


informačních služeb jsou fyzicky zlikvidovány (skartovány).  
2. Vymazání údajů v počítačových databázích.  
3. Průběžné mazáni dat kamerového systému. 


 
Archivní média, která obsahují osobní údaje čtenářů, nelze upravit anonymizací 
ani vymazáním. Proto je přístup k archivním médiím omezen pouze na zaměstnance RKK, 
kteří k tomu byli písemně zmocněni. O každém obnovení dat z archivních médií musí být 
pořízen písemný protokol. K obnově dat z archivních médií uložených dříve, než 30 dnů 
před jejich užitím, musí dát písemný příkaz ředitelka RKK. K využití osobních údajů 
uložených na takových archivních médiích musí projevit souhlas osoba, jíž se osobní údaje 
týkají. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







22 
 


Příloha č. 2 Knihovního řádu RKK 


 
Seznam pracovníků statutárního města Karviná 
 
Primátor 
Náměstci primátora 
Tajemník 
Vedoucí odborů 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 







23 
 


Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 


 
Ceník RKK platný od 1. 1. 2016. 


1. Registrace uživatelů 


1. 1 Registrační poplatky 


Ceny osvobozeny od DPH 


registrační poplatky na dobu 12 měsíců 


Dospělí nad 15 let 200 Kč 


Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč 


Děti do 15 let včetně, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, 
ZTP/P 


70 Kč 


Důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma 


Rodinná registrace 350 Kč  


Právnické osoby 400 Kč  


Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč 


Nezaměstnaní evidovaní na Úřadu práce v Karviné (registrace 
pouze pro přístup k internetu a prezenčním výpůjčkám periodik) 


zdarma  


Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč 


2. Výpůjční služby 


2. 1 Absenční půjčování 


Ceny osvobozeny od DPH 


registrovaný uživatel zdarma  


absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč 


2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 


Ceny osvobozeny od DPH 


registrovaný uživatel zdarma 


neregistrovaný a nezaměstnaný uživatel: 


vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč 


neregistrovaný, prezenční a nezaměstnaný uživatel: 


zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz 


2. 3 Upomínky 


Ceny nejsou předmětem DPH 


Dospělí – zasílání poštou 


poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby, 
nezasílán poštou) 


5 Kč 


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 28 Kč 


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 51 Kč  


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 90 Kč  


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 129 Kč 


Dospělí – zasílání SMS nebo e-mailem 


poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby) 5 Kč  







24 
 


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 15 Kč 


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 25 Kč 


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 64 Kč  


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 103 Kč 


Děti do 15 let včetně – zasílání poštou 


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 18 Kč  


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 33 Kč 


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 67 Kč 


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 105 Kč 


Děti do 15 let včetně – zasílání SMS nebo e-mailem rodičům 


poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby) 5 Kč 


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 7 Kč 


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 9 Kč 


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 41 Kč 


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 79 Kč 


Poplatek z prodlení u čteček e-knih za každý pracovní den 
(následující den po uplynutí výpůjční doby) 


10 Kč 


2. 4 Rezervace 


Ceny osvobozeny od DPH 


žádost o rezervaci KF z OPAC RKK 10 Kč 


2. 5 Náhrady škod 


Ceny osvobozeny od DPH 


při poškození čárového kódu 10 Kč  


při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 


cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 
pomůcky +100 Kč 


při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč  


při ztrátě nebo poškození čtenářského 
průkazu 


15 Kč 


při poškození RFID kódu 20 Kč  


při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč  


při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč  


poškození obalové folie u knihovní 
jednotky 


10 Kč 


3. Meziknihovní služby 


3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR 


Ceny osvobozeny od DPH 


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 100 Kč/ks 


3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 


Ceny osvobozeny od DPH 


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění 
dodání každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa) zprostředkující 
knihovně  


200 Kč 







25 
 


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění 
dodání každé 1 publikace ze zahraničí (zámoří) zprostředkující 
knihovně 


400 Kč 


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 100 Kč 


3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny  


Ceny osvobozeny od DPH 


náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 60 Kč  


4. Reprografické služby 


4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 


Ceny včetně základní sazby DPH 


černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč 


černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč 


černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč 


černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč 


skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč 


skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma 


barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč 


barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč 


barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč 


barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč 


4. 2 Tiskové výstupy 


Ceny včetně základní sazby DPH 


tisk černobílý text 3 Kč 


tisk s barevným textem 6 Kč  


tisk s černobílým obrázkem 15 Kč 


tisk s barevným obrázkem 18 Kč 


4.3 Laminování 


Ceny včetně základní sazby DPH 


do formátu A4 (210x297 mm)  20 Kč 


5. Informační služby 


5. 1 Rešeršní služby 


Ceny osvobozeny od DPH 


základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč  


poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč  


poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč  


poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč  


 


 







26 
 


6. Elektronické služby 


6. 1 Použití PC na pracovištích knihovny (Internet, Office) 


Ceny včetně základní sazby DPH 


OPAC, Zákon zdarma 


nezaměstnaní/registrovaní čtenáři důchodce 60+ denně 30 min. zdarma  


použití PC - dospělí 30 Kč/hod 


použití PC - děti  20 Kč/hod 


cena se počítá po minutách  


PC/Wi-Fi karta – vystavení 5 Kč 


6. 2 Připojení přes Hotspot 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Připojení k Wi-Fi  zdarma 


6. 3 Připojení k internetu 


Ceny včetně základní sazby DPH 


připojení bezdrátem 1024/1024 kbps 600 Kč/měsíc 


připojení bezdrátem 2048/2048 kbps 1000 Kč/měsíc 


zřízení přípojky dle skutečných nákladů 


pronájem pevné IP adresy 50 Kč/měsíc 


Agregace připojení 1:1  


6. 4 Webhosting 


Ceny včetně základní sazby DPH 


webhosting neomezený prostor 143 Kč/měsíc 


webhosting pro klienty Infoservisu 100 Kč/měsíc 


zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5 


6. 5 E-mailová schránka 


Ceny včetně základní sazby DPH 


emailová schránka s neomezeným prostorem, 5x alias 
pro klienty Infoservisu a uživatele webhostingu 


zdarma  


ostatní 75 Kč/měsíc 


ostatní každý další alias   5 Kč/měsíc 


6. 6 Správa domén 


Ceny včetně základní sazby DPH 


změna v DNS záznamu 130 Kč 


pro klienty Infoservisu první záznam  zdarma 


6. 7 Databáze MySql 


Ceny včetně základní sazby DPH 


MySql databáze s neomezeným prostorem – registrovaný čtenář RKK 
a uživatel webhostingu 


71 Kč/měsíc 


pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc  


neregistrovaný uživatel 75 Kč/měsíc 


 
 







27 
 


6. 8 Tvorba a aktualizace www stránek 


Ceny včetně základní sazby DPH 


statické, HTML jazyk 286 Kč/hod  


dynamické, PHP jazyk  536 Kč/hod  


FLASH animace 642 Kč/hod  


pro klienty Infoservisu – statické, HTML jazyk 200 Kč/hod  


dynamické, PHP jazyk  375 Kč/hod  


FLASH animace 450 Kč/hod  


6. 9 Vystavení elektronického banneru (RKK, MIS, karvina.info) 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Banner velikosti 88x31 mm 71 Kč/měsíc 


pro klienty Infoservisu  50 Kč/měsíc 


7. Kurzy počítačové gramotnosti a kurz trénování paměti 


7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 


Internetová setkání – registrovaný čtenář 50 Kč/kurz (5 lekcí) 


Internetová setkání – neregistrovaný uživatel 100 Kč/kurz (5 lekcí) 


Začínáme s PC – registrovaný čtenář 50 Kč/kurz (5 lekcí) 


Začínáme s PC – neregistrovaný uživatel 100 Kč/kurz (5 lekcí) 


7. 2 Kurz trénování paměti 


Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí) 


8. Knihařské práce 


8. 1 Všeobecné podmínky 
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské zpracování knižní vazby, ceny jsou 
uvedeny včetně základní sazby DPH.  
Ceny uvedené v ceníku jsou stanoveny za provedené práce včetně použitého materiálu 
bez tisku. Ceny za knihařský tisk se účtují zvlášť. 


Pokud se provádějí na přání zákazníka služby, účtují se takto: 


nalepení ex librisu nebo štítku 3 Kč/ks 


nalepení růžku na předsádku 5 Kč/ks 


nalepení obálky na desku, vlepení obálky nebo příloh na pásek 6 Kč/ks 


nalepení jednotlivého listu nebo obrázku a vyspravení archu 6 Kč/ks 


Pokud jsou stanoveny k některým pracím přirážky, musí být předem se zákazníkem 
projednány. Přirážky nelze počítat k ceníkovým položkám, u nichž je uvedeno, že se cena 
rovná včetně některých úkonů, pro něž jsou ve všeobecných podmínkách přirážky 
stanoveny. 
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů. 


Přirážky: 


vyhotovení zakázky do 24 hodin 100 % 


vyhotovení zakázky do 3 pracovních dnů 50 % 


 
 
 
 







28 
 


8. 2 Vazba knih a časopisů 
Poloplátěná vazba účetních dokladů 
Technologický postup: třídění a skládání, nalepení účetních dokladů podle pořadí. Naklížení 
a proložení lepenkovými pásky, nařezání materiálu na desky a zhotovení desek. Nalepení 
štítků na hřbet a desky. Naklížení hřbetu, vsazení do desek hřbetu a přichycení desky. 
Vazba polotuhá 
Technologický postup: příprava, rozebrání knihy, očištění od klihu, zhotovení předsádky 
a nalepení, šití, zaklížení knihy, řezání materiálu na desky, nalepení slabší lepenky 
na předsádku, zalisování knihy, lemování hřbetu plátnem, oříznutí knihy vpředu, založení 
potahu na přední straně, oříznutí knihy nahoře i dole. 


Ceny včetně základní sazby DPH 


poloplátěná vazba účetních dokladů 


formát A5 156 Kč  


formát A4 186 Kč  


vazba polotuhá 


výška do 24 cm  132 Kč/ks  


výška do 32 cm  144 Kč/ks  


Vazba diplomových prací - desky 120 Kč 


1 zlatý řádek 10 Kč 


Kapsa na CD 10 Kč 


8. 3 Vazba knih, závěs knih do původních desek 
Technologický postup: příprava, rozebrání knihy, očištění od klihu, lepení předsádky se 
založeným plátěným proužkem, šití a úprava knihy včetně zaklížení, oříznutí knihy, zkulacení 
hřbetu, barvení ořízky, nalepení kapitálku, přelepení hřbetu, zavěšení knihy do desek, 
podlepení, lisování, vyjmutí z lisu, kontrola vazby. U knihy přesahující 15 archů, tj. 240 stran, 
se hřbet přelepuje ještě dutinkou. 


 Výška 


Síla knihy 


Počet archů/počet stran 
do 20/320 


Počet archů/počet stran 
do 60/960 


Počet archů/počet stran 
nad 60/960 


Do 24 cm 102 Kč 156 Kč 174 Kč 


Do 32 cm 114 Kč 174 Kč 186 Kč 


Do 40 cm 132 Kč 186 Kč 204 Kč 


Jednou knihou se rozumí 1 svazek – 1 díl. 
Ceny platí i pro zpracování na rovný hřbet. 
8. 4 Vazba knih poloplátěná, celoplátěná, závěs knih do nových desek 
Technologický postup: příprava, rozebrání knihy, očištění od klihu, lepení předsádky se 
založeným plátěným proužkem, šití a úpravy včetně zaklížení, oříznutí knihy, zkulacení 
hřbetu, barvení ořízky, nalepení kapitálku, přelepení hřbetu, řezání materiálu na desky, 
zhotovení a potažení desek, kulacení hřbetu desky, zavěšení knihy do desek, podlepení, 
lisování, vyjmutí z lisu, kontrola hotové vazby. 
U knihy přesahující 15 archů, tj. 240 stran, se hřbet přelepuje ještě dutinkou. 
Vazba poloplátěná: plátěný hřbet a rohy, na deskách potahový papír. 
Vazba celoplátěná: celá vazba v plátně. 
Vazba koženková: celá vazba v kožence. 
 
 
 
 
 







29 
 


 Výška 


Síla knihy 


Počet archů / počet stran 
do 20/320 


Počet archů/počet stran 
do 60/960 


Počet archů/počet stran 
nad 60/960 


Do 24 cm 174 Kč 228 Kč 246 Kč 


Do 32 cm 204 Kč 258 Kč 264 Kč 


Do 40 cm 228 Kč 288 Kč 300 Kč 


Jednou knihou se rozumí 1 svazek – 1 díl. 
Ceny platí i pro zpracování na rovný hřbet. 
Ceny platí bez tisku – viz bod „Tisk fólií“.  
8. 5 Jednoduchá vazba různých tiskopisů 
Technologický postup: nalepení předsádky, šití na tkanici, zalepení a zaklížení. Oříznutí, 
zkulacení a přelepení hřbetu. Řezání materiálu na desky, zhotovení a potažení hřbetu desky 
a podlepení, lisování, vyjmutí a běžná kontrola hotové vazby.  


Formát 


A5 204 Kč 


A4 228 Kč 


A3 240, Kč 


8. 6 Vazba volných listů do desek na šrouby bez hřbetu 
Technologický postup: příprava, sestohování jednotlivých listů a přiříznutí, řezání materiálu 
na desky, zhotovení a potažení desek včetně vylepení, děrování desek a listů, vložení 
do desek a sešroubování, běžná kontrola hotové vazby. 


 Do 150 listů A5 A4 A3  


Na 2 šrouby 144 Kč 156 Kč 174 Kč 


Na 3 šrouby  156 Kč 174 Kč 186 Kč  


Na 4 šrouby  174 Kč 186 Kč 204 Kč 


Od 151 do 300 listů A5 A4 A3 


Na 2 šrouby 125 Kč 135 Kč 150 Kč 


Na 3 šrouby 135 Kč 150 Kč 160 Kč 


Na 4 šrouby 150 Kč 160 Kč 175 Kč 


8. 7 Brožování – lepená brožura (nešitá) zavěšená do kartónové obálky 
Technologický popis: sestohování včetně obálky, zaklížení vpředu, oříznutí brožury 
ve hřbetě, vlepení do obálky, oříznutí ze tří stran, hřbet olemovat plátnem. 


 Cena formátu A5 – A4 


Do 2 cm  72 Kč 


Do 5 cm 90 Kč  


8. 8 Kroužková vazba 
Technologický postup: sestohování včetně obálky z PVC, vložení do hřebenů. 


 1 – 100 listů 40 Kč 


101 – 150 listů 50 Kč 


151 a více listů 60 Kč 


8. 9 Drobná oprava knihy 
Technologický postup: příprava, lepení předsádky, zavěšení do desek, podlepení, lisování, 
kontrola. 


 Ceny včetně základní sazby DPH 


drobná oprava knih 50 Kč 







30 
 


8. 10 Vazba novin, časopisů, zákoníků a věstníků 
Technologický postup: příprava, lepení předsádky se založeným plátěným proužkem, šití 
jednotlivých čísel nitěmi, zaklížení, oříznutí, zkulacení hřbetu, barvení ořízky, nalepení 
kapitálku, přelepení hřbetu, řezání materiálu na desky, zhotovení a potažení desek, kulacení 
hřbetu desek, zavěšení do desek, podlepení, lisování, kontrola vazby. 


 Ceny včetně základní sazby DPH 


Výpočet za vazbu novin, zákoníků a věstníků se provede takto: 


1. základní cena 1 svazku/1 dílu 


formát A3  186 Kč  


formát A4  174 Kč  


formát A5  156 Kč  


2. počet částek (čísel) se vynásobí 2 Kč  


3. cena za vazbu je součet položek 1 a 2 


Výpočet za vazbu časopisů se provede takto: 


1. základní cena 1 svazku/dílu 


formát A3 180 Kč 


formát A4 150 Kč 


formát A5 130 Kč 


2. počet částek (čísel) se 
vynásobí 


2 Kč 


3. cena za vazbu je součet položek 1 a 2 


Ceny platí i pro zpracování na rovný hřbet. 
Ceny za vazbu novin a sbírek se rozumí maximálně v rozsahu jednoho čtvrtletí. 
Tisk se účtuje podle druhu provedení. 
8. 11 Výroba kartónových krabic 


Ceny včetně základní sazby DPH 


kartónový pásek na přílohy potažený plátnem se záložkami, které 
jsou nalepeny pod předsádkou vazeb pod výlep desek  


18 Kč/ks  


plátěná kapsa na přílohy se záhyby  36 Kč/ks  


8. 12 Tisk fólií  


Ceny včetně základní sazby DPH 


na hřbet, tisk na desku a na zákazníkem dodané stuhy nebo hotové výrobky všechny 
velikosti až do formátu A4 


za první řádek  19 Kč  


za každý další stejný řádek 12 Kč  


Přirážky: 


tisk zlatou fólií  25 %  


cizojazyčný text (přirážka se počítá jen za prvních 5ks) 50 % 


tisk na neknihařské materiály: hedvábí, PVC, průhledná fólie, 
polyamid, polyethylen, PVC na textilu apod.  


40 %  


tisk na dodané hotové výrobky  50 %  


tisk podle předložených vzorů  100 %  


vybalení výrobků z krabic a rozbalení (např. Peněženek)  30 %  


Slevy: 







31 
 


Slevy z cen se počítají z celkové částky za tisk včetně všech použitých přirážek, tedy z celé 
účtované částky. 


Od 500 kusů do 1 000 kusů stejných tisků  5 %  


od 1 001 kusů do 3 000 kusů stejných tisků  10 %  


8. 13 Lepenkové krabice 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Krabice potažené plátnem nebo koženkou z dvojité lepenky 


30 x 30 x 30 cm  126 Kč  


40 x 40 x 40 cm  150 Kč 


50 x 50 x 50 cm  174 Kč 


60 x 60 x 60 cm  198 Kč 


70 x 70 x 70 cm  234 Kč  


Krabice s krčkem cena krabice + 60 Kč 


Víko na krabici 100 Kč 


Krabice s přihrádkou 
cena krabice + za každou přihrádku 
20 Kč 


Krabice z jednoduché lepenky 96 Kč 


8. 14 Paspartování obrazů 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Druh pasparty  Rozměr v centimetrech  


velikost cm do formátu  
25 x 35 30 x 42 35 x 50 42 x 60  50 x 70  


1 2  3  4  5  


O obyčejná 54 Kč  60 Kč  66 Kč  72 Kč  78 Kč  


P  polohrubá  84 Kč  90 Kč  96 Kč  114 Kč  126 Kč  


H hluboká  102 Kč  114 Kč  132 Kč  144 Kč  168 Kč  


KO  nalepení obrazu  10 Kč  20 Kč  25 Kč  30 Kč  35 Kč  


NO  nalepení obrazu v paspartě  18 Kč  22 Kč  24 Kč  27 Kč  36 Kč  


VO  vypodložení obrazu  24 Kč  30 Kč  36 Kč  42 Kč  48 Kč  


PÚ plátno úprava 48 Kč 60 Kč 72 Kč 84 Kč 102 Kč 


S 
Pasparta zákazn. pod sklo 
lemov. 


60 Kč 72 Kč 84 Kč 96 Kč 108 Kč 


Z závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 


Sklo není započítané v ceně.  


9. Ostatní služby     


9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 


Ceny včetně základní sazby DPH 


děti a mládež 7 - 18 let 10 Kč/os. 


dospělí nad 18 let 20 Kč/os. 


 
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ 


Ceny včetně základní sazby DPH 







32 
 


Dospělí  5 Kč  


Děti  2 Kč  


9. 3 Filmový klub 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Průkaz FK  60 Kč  


Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky 


Vstupné (členové FK)  25 Kč  


Vstupné (ostatní návštěvníci FK)  45 Kč  


9. 4 Projekt Film a škola 


Ceny osvobozeny od DPH 


1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce)  90 Kč 


2. program  3 projekce  80 Kč 


3. program  2 projekce  65 Kč 


4. program  1 projekce  30 Kč 


Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka 
do karvinského Filmového klubu (na průkazku je možné získat ve Filmovém klubu výraznou 
slevu – až 20,- Kč na jednu projekci). 
9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny 


Ceny osvobozeny od DPH 


Vstupné – děti 10 Kč 


8. 6 Propagační materiál 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Placka – malá 10 Kč 


Placka – velká 20 Kč 


9. 7 Igelitová taška s logem RKK 


Ceny včetně základní sazby DPH 


taška 10 Kč  


9. 8 Eurosložka 


Ceny včetně základní sazby DPH 


eurosložka 2 Kč 


 
Schválila: PhDr. Halina Molinová  Odsouhlasila: Ing. Martina Šrámková 
                  Ředitelka  Regionální     Vedoucí odboru rozvoje  
                  knihovny Karviná     Magistrátu města Karviné   
 
 
V Karviné dne………………………    V Karviné dne……………………………….                           
  


 


 


 







33 
 


Příloha č. 4 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 


Pravidla půjčování čteček elektronických knih  


Regionální knihovna Karviná (RKK) zakoupila několik typů čteček elektronických knih 


a nabízí svým uživatelům příležitost si je bezplatně zapůjčit a otestovat. 


Čtečky si mohou prezenčně i absenčně vypůjčit registrovaní uživatelé knihovny starší 


18 let s platnou registrací nejméně rok a vyrovnanými závazky vůči RKK. 


Absenční výpůjčka je umožněna na základě smlouvy uzavřené mezi knihovnou 


a uživatelem, který je povinen prokázat svou totožnost platným občanským průkazem. 


Při výpůjčce skládá uživatel vratnou kauci (jistinu) ve výši 1 000 Kč. Převzetí potvrdí RKK 


uživateli vystavením pokladní stvrzenky, na které se také stvrdí vrácení kauce při vrácení 


čtečky. Výpůjční lhůta činí 14 dní bez možnosti prodloužení. Uživatel je povinen vrátit čtečku 


ve stanoveném termínu, v případě prodlení je povinen uhradit pokutu za prodlení 


dle platného Ceníku RKK. Současně je možno mít vypůjčenu pouze 1 čtečku. 


Uživatel je povinen dbát na to, aby na čtečce nevznikla škoda a aby nedošlo k její ztrátě 


či zcizení. Pokud uživatel čtečku poškodí nebo nevrátí příslušenství k přístroji, je povinen 


zaplatit opravu nebo dokoupení chybějících komponentů. Pokud uživatel poškodí čtečku tak, 


že nemůže dále sloužit svému účelu nebo ji vůbec nevrátí, zaplatí její pořizovací cenu včetně 


ceny příslušenství. V těchto případech bude jistina započtena vůči vzniklé škodě.  


Čtečka je půjčována s elektronickými knihami, které jsou dle autorského zákona volnými 


díly. Za neoprávněné užití autorsky chráněného díla odpovídá uživatel. Čtečka se vrací 


nabitá a s vymazanými poznámkami. Není-li tomu tak, musí čtenář počkat, až ji pověřený 


pracovník nabije a zkontroluje její funkčnost. 


Uživatel je povinen zacházet se čtečkou podle přiloženého návodu, je zakázáno měnit 


její nastavení. Uživatel není oprávněn čtečku půjčovat třetím osobám. 


 


    


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







34 
 


Příloha č. 5 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 


Pravidla půjčování deskových her a didaktických pomůcek 


Deskové hry a didaktické pomůcky si mohou absenčně vypůjčit registrovaní uživatelé 


knihovny starší 18 let s platnou registrací nejméně rok a vyrovnanými závazky vůči RKK. 


Čtenářům mladším 18 let se desková hra/didaktická pomůcka zapůjčí oproti podpisu 


zákonného zástupce. Čtenář si může vypůjčit absenčně maximálně 1 deskovou 


hru/didaktickou pomůcku. Výpůjční lhůta deskové hry/didaktické pomůcky činí 14 dní 


bez možnosti prodloužení. Čtenář je povinen vrátit deskovou hru/didaktickou pomůcku 


ve stanoveném termínu, v případě prodlení je povinen uhradit pokutu za prodlení 


dle platného Ceníku RKK. Před půjčením je desková hra/didaktická pomůcka zkontrolována 


a čtenář obdrží potvrzení o výpůjčce společně se seznamem všech komponentů 


hry/pomůcky. Čtenář je povinen vrátit deskovou hru/didaktickou pomůcku ve stanoveném 


termínu, nejpozději 1 hodinu před zavírací dobou oddělení. Čtenář je povinen dbát na to, 


aby na hře/pomůcce nevznikla škoda a aby nedošlo k její ztrátě či zcizení. V případě 


poškození či ztráty jednotlivých komponentů hry/pomůcky nebo celé hry/pomůcky je čtenář 


povinen uhradit vzniklou škodu, při ztrátě jednoho druhu komponentu je nutné nahradit celou 


sadu. Při vrácení deskové hry/didaktické pomůcky obdrží čtenář potvrzení o vrácení 


hry/pomůcky. Čtenář nemá právo půjčovat deskové hry/didaktické pomůcky třetím osobám. 


Absenční výpůjčka je umožněna na základě smlouvy uzavřené mezi knihovnou a uživatelem. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







35 
 


Příloha č. 6 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná 


Pravidla pro využívání šatny v Regionální knihovně Karviná 


Šatní skříňky umístěné v prostorách ústřední budovy Regionální knihovny Karviná jsou 


určeny pro dočasné ukládání osobních věcí čtenářů a návštěvníků knihovny v rámci jednoho 


dne a pouze v době, kdy je budova oficiálně otevřena.  


V šatních skříňkách je zakázáno ukládat hořlavé a jinak nebezpečné látky či potraviny 


podléhající zkáze.  


Cennější věci (doklady, peníze, šperky apod.) není vhodné ukládat do skříněk, pouze 


na vlastní riziko. 


Šatna je monitorována kamerovým systémem. 


V případě vážných neodkladných problémů (např. zablokovaná skříňka s věcmi, ztráta klíče 


apod.) kontaktujte neprodleně pověřeného pracovníka, jehož jméno je uvedeno na návodu 


k používání skříněk. Jakoukoliv stížnost může uživatel uplatnit nejpozději následující 


pracovní den s uvedením čísla skříňky a klíče. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Kritéria pro podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol 
působících na území města Karviné u příležitosti Dne učitelů


Ocenění je možno udělit ve dvou kategoriích: 


I.  kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku


II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost


Rozhodující kritéria pro zařazení do I. a II. kategorie:


 mimořádná pedagogická a odborná činnost,
 nadstandardní a inovativní práce (projektové vyučování, experimentální ověřování nových 


postupů ve vzdělávacím procesu, práce s talentovanými dětmi/žáky/studenty, péče o 
děti/žáky/studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, a ze socio-kulturně znevýhodněného 
prostředí, významná mimoškolní činnost, apod.),


 posílení evropské dimenze ve vzdělávání formou projektové spolupráce škol poskytujících 
vzdělávání od primárního po terciární stupeň, programy na podporu příhraniční spolupráce,


 významná činnost v oblasti metodiky,
 významná prezentace školy na veřejnosti.


Návrhy na ocenění mohou podávat:
 pro děkana a ředitele škol Odbor rozvoje,
 děkan a ředitelé škol všech zřizovatelů působící na území města Karviné pro své pedagogické 


pracovníky (vždy jeden pedagog za školu, v případě příspěvkových organizací, jejichž součástmi 
jsou různé druhy škol, lze podávat návrh na ocenění za každý druh školy). 


Pedagogický pracovník, který je navrhován na ocenění, musí mít v době podání návrhu se školou 
uzavřen pracovní poměr.


Písemné návrhy na udělení ocenění pedagogů ke Dni učitelů musí obsahovat:


 kategorii ocenění,
 jméno a příjmení pedagogického pracovníka, titul,
 pracoviště pedagoga a délku pedagogické praxe,
 zdůvodnění navrhovaného ocenění,
 přesné určení navrhovatele.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1564












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. 4/2015 
 
 
 
Mgr. Miroslav Smaha, podnikající fyzická osoba 
IČ: 87693437 
se sídlem: Za Roudnickou branou 326, 273 24, Velvary 
 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
statutární město Karviná 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná‐Fryštát 
zastoupené: Tomáš Hanzel, primátor statutárního města Karviné 
 
(dále jen „vypůjčitel“) 
(„půjčitel“ a „vypůjčitel“ dále také společně jako „strany“) 
 
uzavírají  tímto na  základě ustanovení § 2193 a násl.  zákona  č. 89/2012 Sb., občanského  zákoníku, 
(dále jen „o.z.“) tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“) tohoto znění: 
 
 


I. Prohlášení smluvních stran 


1. Strany  prohlašují,  že  dne  _______  uzavřely  smlouvu  o  uspořádání  výstavy,  v níž  se  půjčitel 
zavázal provést  instalaci svých exponátů historických hraček pro tyto expozice: A/ pod názvem 
Vánoční výstava historických betlémů, B/ Hračky šlechtických dětí z let 1840–1940 a C/ Velký 
model historické  železnice, a  to  ve  výstavních prostorách Zámku  Fryštát  v Karviné, na adrese 
Masarykovo  nám.  1,  Karviná‐Fryštát,  v době  od  1.  prosince  2015  do  2.  února  2016 
organizovanou vypůjčitelem a následně na tyto  instalované exponáty uzavřít s vypůjčitelem na 
dobu  konání  výstavy  tuto  smlouvu  o  výpůjčce,  doplněnou  o  konkrétní  seznam  vypůjčených 
exponátů. 
 


2. Strany dále prohlašují, že v souladu s čl. II odst. 4 uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce na exponáty 
zaznamenané  včetně  jejich  ceny  v tzv.  Inventárním  seznamu  sbírky,  který  je  přílohou  č.  1 
a nedílnou součástí této smlouvy. Půjčitel dále prohlašuje, že celková hodnota všech exponátů 
dle inventárního seznamu je _______ Kč. 
 


 
II. Předmět smlouvy 


1. Půjčitel  touto  smlouvou  přenechává  za  dále  uvedených  podmínek  vypůjčiteli  nezuživatelné 
movité  věci,  sbírkové  předměty  historických  hraček  podle  inventárního  seznamu,  (dále  jen 
„předmět  výpůjčky“)  a  zavazuje  se  mu  umožnit  jejich  bezplatné  dočasné  užívání  podle 
podmínek této smlouvy. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1566







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


2. Strany ujednávají,  že účelem  této  smlouvy  je  výhradně  vystavení předmětu  výpůjčky  na  výše 
uvedené  výstavě  a  vypůjčitel  není  po  dobu  výpůjčky  oprávněn  předmět  výpůjčky  jakkoli  sám 
přemisťovat  bez  svolení  vypůjčitele,  a  to  s ohledem  na  křehkou  povahu  předmětu  výpůjčky, 
který se sestává z muzejních exponátů. 
 


3. Veškerá práva vlastníka k předmětu výpůjčky zůstávají touto smlouvou nedotčena. 
 


4. Strany ujednávají  trvání výpůjčky na dobu  trvání výstavy,  tj. od 1. prosince 2015 do 2. února 
2016. 


 
 


III. Předání předmětu výpůjčky 


1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nainstaloval a připravil pro výstavu před podpisem této 
smlouvy a předává tímto předmět výpůjčky vypůjčiteli. 
 


2. Vypůjčitel potvrzuje, že předmět výpůjčky byl dostatečně půjčitelem nainstalován a je použitelný 
bez dalších úprav a přemisťování pro uskutečnění výstavy a potvrzuje tímto převzetí předmětu 
výpůjčky tak, jak je tento uveden v inventárním seznamu. 


 


3. Strany prohlašují ve shodě, že půjčené sbírkové předměty  jsou způsobilé účelu výpůjčky. Jejich 
stav je oběma stranám znám. 


 


4. Předmět výpůjčky byl předán dne ………………………, kdy ho  jako oprávněný zástupce vypůjčitele 
převzal(a):  


 


Jméno a příjmení …………………………………………………………., č. OP …………………………………. 
 


5.  
………………………………………………………….    …………………………………………………………. 


         Podpis půjčitele, který předměty vydal    Podpis přejímající osoby za vypůjčitele  
 
 


IV. Vrácení předmětu výpůjčky 
 
1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli nejpozději do ……………………… 


 
2. O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 14 dnů před 


uplynutím sjednané doby trvání výstavy v čl. II odst. 4 této smlouvy. 
 


3. Vrácení sbírkových předmětů bude zaznamenáno v tzv. Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky, 
které je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 


 
 


V. Povinnosti vypůjčitele 


1. Vypůjčitel se zavazuje užít předmět výpůjčky výhradně v souladu s účelem této smlouvy, tj. jako 
exponáty na výše uvedené výstavě. 
 


2. Vypůjčitel  se  zavazuje  nepřenechat  předmět  výpůjčky  třetí  osobě  ani  neumožnit  třetí  osobě 
s předmětem výpůjčky jakkoli svévolně nakládat. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


3. Vypůjčitel  dále  zodpovídá  za  řádné  pojištění  sbírkových  předmětů  na  dobu  výpůjčky  a  dobu 
vystavení na výstavě, a to proti krádeži nebo zničení, i kdyby k němu mělo dojít v důsledku vyšší 
moci.  Vypůjčitel  prohlašuje,  že  předmět  výpůjčky  je  umístěn  na  zámku  Fryštát,  v  budově  na 
adrese  Masarykovo  nám.  1,  Karviná‐Fryštát,  na  kterou  se  vztahuje  pojistná  smlouva 
č. 0018184510  uzavřená  mezi  statutárním  městem  Karviná  a  Českou  podnikatelskou 
pojišťovnou, a.s., která se vztahuje i na zapůjčená umělecká díla a exponáty. O jakékoliv změně 
v této věci bude vypůjčitel bezodkladně informovat půjčitele. 


 
4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit, aby do předmětu výpůjčky nebylo žádným způsobem zasahováno, 


restaurátorsky, kozervátorsky nebo jinak. 
 
5. Vypůjčitel se zavazuje nahradit  jakoukoli škodu, která na předmětu výpůjčky od okamžiku  jeho 


převzetí  až  do  okamžiku  jeho  vrácení  případně  vznikne,  a  to  i  kdyby  k této  škodě mělo  dojít 
v důsledku  události,  kterou  vypůjčitel  nemohl  ovlivnit.  Výše  vzniklé  škody  bude  vyčíslena  dle 
hodnoty sbírkových předmětů uvedené v inventárním seznamu – příloze č. 1 této smlouvy. 
 


6. Vypůjčitel  je  povinen  neprodleně  informovat  půjčitele  o  všech  skutečnostech,  které  se  týkají 
změny  stavu  předmětu  výpůjčky,  zejména  pokud  dojde  k jeho  poškození,  zničení  nebo 
(částečné) ztrátě. 


 


7. Vypůjčitel  prohlašuje,  že  byl  poučen  o  bezpečnosti  provozování  modelu  historického 
elektrifikovaného  kolejiště  o  rozchodu  0.  Kolejiště  nesmí  být  ponecháno  pod  napájením 
elektrického  proudu  bez  dozoru.  Mimo  návštěvní  hodiny  výstavy  musí  být  odpojeno  od 
zásuvky elektrické sítě. 


 


8. Vypůjčené  sbírkové  předměty  mohou  být  fotografovány  a  filmovány,  jejich  reprodukce 
(fotografie  a  filmy)  nemohou  být  použity  bez  písemného  souhlasu  půjčitele  ke  komerčním 
účelům. 
 


 
VI. Společná a závěrečná ustanovení 


1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Půjčitel  může  tuto  smlouvu  písemně  vypovědět  s okamžitou  platností  dopisem  doručeným 


vypůjčiteli, v případě, že dojde k poškození, zničení, odcizení nebo ztrátě jakékoli části předmětu 
výpůjčky. Tímto není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. 


 
3. Půjčitel ani vypůjčitel nejsou oprávněni práva a povinnosti podle této smlouvy ani nároky z nich 


vzniklé postoupit nebo převést na třetí osoby. Výslovně se sjednává přechod práv a povinností z 
této smlouvy a nároků z nich vzniklých na případné právní nástupce smluvních stran. 


 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
Příloha: 1. Inventární seznam sbírky; 2. Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky 
 
 
Datum, razítko a podpis 
 
  ______________________  ______________________ 
  Mgr. Miroslav Smaha  Tomáš Hanzel 
  půjčitel  za vypůjčitele 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


Příloha č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 4/2015 ze dne …………….. 
 
 
 


 


 


 


Výpůjční lhůta dle čl. II odst. 4 byla prodloužena do ………………………… 


 


 


                                                                                                       …………………………………………………………. 


                                     podpis půjčitele 


 


 


 


 


 


Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky: 


Sbírkové předměty uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy byly vráceny dne: 


 


 


…………………………………. v úplnosti  ANO / NE …………………………………………………………………………….. 


 


 


ve stavu ……………………………………………………………………………………………………………………………………. 


 


 


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 


 


 


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 


 


 


 


 


 


 


Předmět výpůjčky předal:          Předmět výpůjčky převzal:  


 


 


 


 


………………………………………………………….        …………………………………………………………. 


          razítko a podpis vypůjčitele                    razítko a podpis půjčitele 


 












STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 1 / 8


Podmínky dotačního programu                                    
Podpora kulturních aktivit pro rok 2016


OBSAH


Čl. 1. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace


Čl. 2. Základní rámec dotačního programu


Čl. 3. Cíle a priority programu


Čl. 4. Vymezení okruhu žadatelů


Čl. 5. Lokalizace dotačního programu


Čl. 6. Uznatelné a neuznatelné náklady projektu


Čl. 7. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti


Čl. 8. Lhůta pro podání žádostí


Čl. 9. Postup vyhlašovatele


Čl. 10. Kritéria pro stanovení výše dotace 


Čl. 11. Povinnosti příjemce dotace


Čl. 12. Výše vyčleněných peněžních prostředků


Čl. 13. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti


Čl. 14. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace                                                                      


Čl. 15. Povinná publicita


Čl. 16.  Závěrečné ustanovení


Přílohy: 


Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace


Příloha č. 2:   Rozpočet projektu


Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace


Příloha č. 4:   Závěrečné vyúčtování projektu 



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



hubnerova

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1569







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 2 / 8


Článek 1
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace


Pravidla dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2016 (dále jen „dotační program“) jsou 


vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné 


schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235  dne 5.11.2015.


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, 


zastoupené Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné. 


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz


Článek 2
Základní rámec dotačního programu


Účelem dotačního programu  města Karviné na podporu kultury v roce 2016 je stanovení jednotných   


a závazných podmínek pro žadatele a příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen 


„dotace“) poskytované z rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“). 


Dotační program je zaměřen na podporu subjektů činných v kultuře s cílem rozvoje kulturního života 


města Karviné, reprezentaci města Karviné, na rozšíření a podporu aktivních forem zájmových, 


vzdělávacích, kulturních a uměleckých aktivit. Cílem podpory je především uchování kulturního 


dědictví a tradic města vedoucí k zajištění rozvoje, stability, pestrosti a popularizace kulturního 


prostředí, k posílení atraktivnosti kultury, k podpoře mladých umělců i kulturního povědomí.


Dotační program je v roce 2016 zaměřen na: 


 kulturní činnost a aktivity subjektů v kultuře, 


 účast v různých soutěžích zaměřených na kulturu, které svým významem prezentují město 
Karviná, 


 udržení kontinuity a zachování nejvýznamnějších tradic města Karviné v oblasti kultury 
(kulturní dědictví),


 podporu místních nekomerčních kulturních aktivit s důrazem na podporu celoročních činností 
kulturních organizací města Karviné,


 podporu jednorázových nekomerčních kulturních akcí, jenž svým charakterem rozšiřuje
nabídku kulturních aktivit pro občany města Karviné, 


 podpora dlouhodobě se opakujících kulturních akcí nekomerčního charakteru, které svým 
významem zvyšují prestiž města Karviné jako centra kulturního dění,


 rozvoj města v oblasti kultury na bázi regionálních tradic a podporu kulturních projektů 
žadatelů, kteří svou činností upevňují vztah obyvatel ke kulturnímu dědictví města. 


Článek 3
Cíle a priority dotačního programu


Pro rok 2016 jsou stanoveny tyto jednotlivé dotační priority: 


Dotační priorita 1 – Podpora kulturní činnosti a aktivit místních kulturních organizací


 Podpora kulturní činnosti a aktivit místních kulturních spolků, organizací a galerií provozujících
celoroční činnost na území města Karviné.


 V rámci dotační priority 1 budou podpořeny kulturní aktivity tanečních, folklórních, hudebních, 
dramatických, pěveckých subjektů a jiných, které pozitivně rozvíjí kulturní a vzdělávací činnost 
v Karviné.







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 3 / 8


Dotační priorita 2 – Reprezentace města v oblasti kultury


 V rámci dotační priority 2 budou podporovány místní kulturní subjekty a organizace při
reprezentaci města Karviné na soutěžích, festivalech, popř. jiných kulturních záležitostí, nejen 


na regionální úrovni (město Karviná či Moravskoslezský kraj), ale také v České republice či 
v zahraničí, a to v oblasti kultury, která souvisí s konkrétní činností žadatele dotace. 


Dotační priorita 3 – Kulturní projekty 


 V rámci dotační priority 3 budou podporovány kulturní projekty, které splňují jednu z 
níže uvedených podmínek: 


o kulturní projekt v rámci významných výročí města či představitelů kultury, kteří jsou 
úzce spojeni s Karvinou


o projekty rozšiřující zásadním způsobem kulturu ve městě
o projekty zaměřené na tradice a kulturní dědictví města  (např. festivaly, slavnosti, 


výstavy karvinských umělců, přehlídky, koncerty, aj.)


Dotační priorita 4 – Kulturní projekty zaměřené na konkrétní cílové skupiny


 V rámci dotační priority 4 budou podporovány kvalitní kulturní projekty zaměřené na konkrétní 
cílové skupiny na území města Karviné:  


o děti a mládež (např. zapojení studentů či žáků základních a jiných škol do kulturního 
dění města)


o senioři (např. zapojení seniorů do kulturního dění města)


o mladí umělci města Karviné (např. podpora mladých a nadějných umělců)
o národnostní a etnické menšiny (např. podpora kulturního dědictví národnostních 


menšin)


Dotační priorita 5 – Podpora ostatních kulturních aktivit s důrazem na rozvoj kulturního dění 


města Karviné


 V rámci dotační priority 5 budou podporovány ostatní kulturní aktivity s důrazem na rozvoj 
kulturního dění města (např. výstavnictví, publikační činnost, knižní kultura, realizace 


vzdělávacích a uměleckých pořadů, realizace talentových soutěží, aj.)


Článek 4
Vymezení okruhu žadatelů


Žadateli o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být: 


 Právnické podnikatelské i nepodnikatelské subjekty, zejm. nestátní neziskové organizace 
(občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní a náboženské společnosti 


podporující kulturní dění v Karviné, nadace, nadační fondy, fyzické nepodnikatelské 
subjekty), fyzické osoby


 Žadatel, jehož dosavadní činnost či statut je orientován na aktivity v oblasti kultury


Všichni žadatelé o dotaci musí splňovat tyto předpoklady: 


o Sídlo, popř. hlavní kulturní působnost na území města Karviné
o Žadatel musí vyvíjet pravidelnou kulturní činnost 
o Žadatel nemá vůči statutárnímu městu Karviná a jeho organizacím nesplacené 


závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením. 







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 4 / 8


Článek 5
Lokalizace dotačního programu


Příjemce dotace musí konkrétní projekt v rámci dotačního programu zaměřený na kulturu realizovat 


na území města Karviné nebo mimo území města Karviné s tím, že projekt je realizován pod záštitou 


statutárního města Karviné a pro prospěch a rozvoj kulturního dění města Karviné. 


Článek 6
Uznatelné a neuznatelné náklady projektu


1. V rámci realizace projektu dotačního programu v oblasti kultury lze hradit z poskytnuté finanční 


dotace tzv. uznatelné náklady projektu, které je příjemce dotace oprávněn vynaložit na realizaci 


předloženého a schváleného projektu. 


a) Všeobecná charakteristika uznatelných nákladů: 


 Jedná se o nezbytné náklady pro realizaci projektu


 Náklady, které vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období realizace projektu


 Náklady, které byly vynaloženy v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami 
smlouvy a podmínkami dotačního programu


 Náklady, které vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů


 Náklady, které jsou uvedeny v nákladovém rozpočtu projektu 


b) Mezi uznatelné náklady patří: 


 Náklady nezbytné pro realizaci kulturní akce (např. technicko – materiální zajištění akce, 
pronájmy související s realizací akce, doprava a ubytování účinkujících, honoráře pro 


účinkující, odměny pro porotce soutěží a festivalů, aj.)


 Náklady související s realizací kulturní činnosti (např. půjčovné rekvizit, kostýmů, notový 
materiál, scénáře, jiný materiál pro realizaci kulturní činnosti, aj.)


 Náklady související s propagací kulturní akce (např. tisk propagačních materiálů, výlep, 
letáky, plakáty, pozvánky, aj.)


 Náklady nezbytné pro účast na soutěžích, přehlídkách či výstavách, aj. (např. jízdné na 
přehlídky, soutěže, vystoupení, startovací poplatky, stravování účastníků na akci, 


registrační poplatky na soutěžích, aj.)


 Náklady na pořízení cen do soutěží


 Náklady související s pořízením audio-video záznamů kulturní akce (např. pořizování CD, 
audio vide, fotodokumentace, aj.)


Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, např. 


náklady na kulturní činnost politických stan a hnutí; cestovné na zkoušky souborů/zájezdů/výletů; 


dary a pohoštění (s výjimkou stravování účastníků akce); nákup alkoholu a cigaret, a to ani ve 


formě cen a darů;  mzdy, daně a odvody, dohody o pracovní činnosti, odměny za vedení souborů; 


investiční výdaje/splátky úvěrů vč. úroků/leasingu vč. akontace; nákupy či opravy 


aparatury/přístrojů/techniky, zejm. telefony; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění –


zisku; pokuty/poplatky ze zákona (např. OSA)/sankce a náklady za právní služby a zastoupení; 


poplatky na nájemné prostorů/provoz organizace/úhrada vodného, stočného a energií; běžné 


úhrady organizací (např. nákup spotřebního materiálů pro činnost organizace, aj.); stavební práce; 


vedení účetnictví.


2. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění kulturní činnosti s výdaji, které prokazatelně 


vznikly od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016.


3. Náklady, které nejsou uvedeny v rozpočtových položkách projektu – uznatelný náklad, jsou 


považovány za neuznatelné. 







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 5 / 8


4. Skutečné náklady projektu jsou uznatelné pouze do výše rozpočtových položek projektu a 


zároveň rozpočtu uvedeného ve Smlouvě o poskytnutí dotace. 


5. Výše dotace uvedená ve Smlouvě o poskytnutí dotace je maximální a nemůže být navýšena. 


6. Hodnotící komise si vyhrazuje právo krátit rozpočet u vybraných projektů. 


Článek 7
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci 


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 


požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti.


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 


stokoruny.


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 


předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 


nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů.


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok.


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné 


podobě v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 


osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené:


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát 


b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE FP/K/ 2016


c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla


d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 


Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence.


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud:


a) jsou v rozporu s tímto programem,


b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem),


c) jsou doručeny na jiné adresy,


d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti,


e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele.


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 


bude žádost z posuzování vyloučena.


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 


k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 


vyloučena.


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.


Článek 8
Lhůta pro podání žádostí


Lhůta pro podávání žádostí je od 11. ledna 2016 do 25. ledna 2016 včetně.







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 6 / 8


Článek 9
Postup vyhlašovatele


1. Zohlednění obecných údajů


a) Stav předložené žádosti


b) Vyplnění požadovaných údajů


c) Doložení požadovaných dokumentů


2. Základní postup


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh.


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 


z dotačního programu vyřazeny.


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního programu, 


provede  kontrolu  společně s Kulturní komisí RM (dále jen hodnoticí komise) a vyhrazenou 


část prostředků pro dotační program rozdělí dle kritérií, připraví souhrnný materiál 


s konkrétním  návrhem na rozdělení dotace pro jednotlivé žadatele.


d) Výstupem z hodnocení žádostí hodnoticí komisí bude protokol hodnocení a seznam 


vybraných žádostí vč. výše navržených dotací doporučených k udělení dotace.


e) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení hodnoticí komise a projednání v odborné 


pracovní skupině Fondu primátora města Karviné, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke 


schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč 


v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o 


poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné.


f) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele o 


výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK.


g) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle 


Přílohy č. 3).


Článek 10
Kritéria pro stanovení výše dotace 


Žádosti o dotace budou po formální a věcné kontrole správnosti posuzovány po obsahové a 


ekonomické stránce hodnotící komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií: 


Všeobecná kritéria hodnocení jsou: 


- Ekonomické parametry projektu
o Splnění kritérií efektivnosti a hospodárnosti projektu, přiměřenosti nákladů projektu, 


zdůvodnění žádosti/nákladů a výše požadovaných nákladů, srozumitelnost, 
přehlednost a přesvědčivost projektu a rozpočtových položek, adekvátní zdůvodnění 


potřebnosti uznatelných nákladů, výdajové a příjmové stránky, ekonomická náročnost, 
poměr výstupu projektu k vloženým nákladům, aj.


- Kvalita předkládaného projektu


o Úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a přínos dopadu projektu 
pro kulturu ve městě, rozšíření kulturní nabídky města Karviné, přínos pro občany 


města Karviné, aj.


- Perspektiva projektu pro kulturní dění  Karviné


o Zkušenosti žadatele s provozováním kulturních akcí, perspektivnost předkládaného 
projektu pro budoucí období (např. dlouhodobá aktivita, trvající kulturní akce, aj.), 


historická tradice kulturní akce a projektu, práce s cílovou skupinou dotačního 
programu (např. dlouhodobé zapojení studentů do kulturního dění města, aj.), rozsah 
kulturní akce (např. vícedenní projekt či velké kulturní projekty), významnost projektu 


z hlediska výročí a tradic města, aj.







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 7 / 8


- Posouzení žadatele v rámci žádosti
o Posouzení důvěryhodnosti a spolehlivosti činnosti žadatele, odborný a společenský 


význam, vyhodnocení předchozí spolupráce, aj. 


Hodnotící ukazatel Maximální počet bodů
1 Ekonomické parametry projektu 20
2 Kvalita předkládaného projektu 30
3 Perspektiva projektu pro kulturní dění  Karviné 30
4 Posouzení žadatele v rámci žádosti 20
Celkové bodové ohodnocení projektu 100


Minimální počet získaných bodů pro doporučení Žádosti k rozhodnutí orgánům města: 60 bodů.


Článek 11
Povinnosti příjemce dotace


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 


finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK


vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, 


které jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně. 


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 


dotačního programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční 


závazky a vztahy se SMK.


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 


poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně 


platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se 


vztahují.


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 


z ustanovení smlouvy. 


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 


stanovených smlouvou.


6. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 


15.02.2017. 


7. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned 


informovat poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace.


8. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 


nejdéle do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace.


Článek 12
Výše vyčleněných peněžních prostředků


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 


dotační program je  ve výši 1.500.000,- Kč.







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora kulturních aktivit  pro rok 2016  ●      Strana 8 / 8


Článek 13
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 


dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.04.2016.


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 


SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města.


Článek 14
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 


splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována,


pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole). 


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 


maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 


jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného 


dotačního programu.


Článek 15
Povinná publicita


Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 


podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 


případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města Karviné příjemce 


dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 


závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné;


Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního města 


Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný 


pořádek).


Článek 16
Závěrečné ustanovení


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 


Karviné na rok 2016.


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok.


3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit. 


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. xxxxxxx   ze  dne 


……………….2015  a nabývá účinnosti dne ………………… 2015.







Strana 1 (celkem 7)


PP ŘŘ ÍÍ LL OO HH AA ČČ .. 11


ŽŽ ÁÁ DD OO SS TT
OO PPOOSSKKYYTTNNUUTTÍÍ ÚÚČČEELLOOVVÉÉ NNEEIINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ DDOOTTAACCEE ZZ RROOZZPPOOČČTTUU


SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍHHOO MMĚĚSSTTAA KKAARRVVIINNÉÉ
((ddoottaaččnníí pprrooggrraamm PPooddppoorraa kkuullttuurrnníícchh aakkttiivviitt vv rrooccee 22001166))


OObbeeccnnáá ččáásstt


Kód programu: DOTACE FP/K/2016
Dotace pro 
rok:


2016


Název projektu:
Evidenční 
číslo:


1


Požadovaná výše dotace 
Kč  celkem


Žadatel: 
2


Právní forma žadatele:


Datum zahájení činnosti: IČ: DIČ:


Kontakty na žadatele:


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.)


Telefon:


E-mail:


Webová stránka:


Adresa pro zasílání 
korespondence


Statutární zástupce žadatele:


Jméno, příjmení a titul:
Pracovní zařazení, 
funkce:


Telefon: Mobil:


E-mail:


                                                
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel
2 uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě







Strana 2 (celkem 7)


Osoba zodpovědná za realizaci projektu:


Jméno, příjmení a titul:
Pracovní zařazení, 
funkce:


Telefon: Mobil:


E-mail:


Bankovní spojení:


Číslo účtu žadatele: Kód banky:


Název banky: Specifický symbol:


II.. ssppeecciiffiicckkáá ččáásstt –– úúddaajjee oo žžaaddaatteellii


Daňové údaje
(vyplní žadatel v případě žádosti o dotaci na činnost)


Žadatel je plátcem DPH: ANO NE


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období


a) příjmy (výnosy)


b) výdaje (náklady)


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší
činnosti


Výše přijaté dotace na činnost v roce 2015 (doplnit všechny poskytovatele dotace např. svaz, 
MK, kraj, EU …)


a) statutární město Karviná


b)


c)


d)







Strana 3 (celkem 7)


Členská základna a členské příspěvky


Počet dětí a mládeže v organizaci:


Počet členů v organizaci celkem:


Počet zájmových útvarů v organizaci: 


Výše vybraných členských příspěvků
popř. registračních příspěvků v roce 2015


Zastřešující organizace: 


Místo  činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji  činnost na 
území města Karviné – např. vlastní prostory, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, o jakou činnost se 
jedná – např. zkušebna, příprava, soustředění,  atd.)


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace)







Strana 4 (celkem 7)


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti, výsledky práce s dětmi a mládeží 







Strana 5 (celkem 7)


II. specifická část – údaje o projektu/činnosti


Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu na podporu kulturních aktivit.
Zdůvodnění a informace o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram)







Strana 6 (celkem 7)


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele)


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.)


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace







Strana 7 (celkem 7)


Požadované přílohy


Rozpočet projektu 


Seznam členů 1.1.2016


Kopie stanov organizace


Kopie registrace organizace (www.justice.cz )


Kopie dokladu o přidělení IČ


Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu


Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele) 


Kopie ročního plánu práce (v případě žádosti o dotaci na činnost) 
           


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti.


Žadatel souhlasí s užitím osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, v platném znění.


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.


V Karviné dne …………  …………………….…………
                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele







Příloha č.2


Rozpočet projektu/akce
Název
projektu:


Název 
žadatele:


I.    Předpokládané náklady
celkový rozpočet požadovaná výše 


dotace z rozpočtu 
města


1.


Mzdy vlastních pracovníků, dohody,  
honoráře, odměny a ostatní OON  
konkrétně za:


2.


Pronájmy
konkrétně za:                               


3.


Náklady na dopravu  
kam, za účelem:      


4.


stravování a občerstvení  
forma/počet osob                          


5.


propagace akce, spoje, kancelář. potřeby,  
fotodokumentace 
konkrétně na:                        


6.


Ubytování
kde/počet osob


7.


ceny, materiál 
konkrétně na:


8.


vybavení -  DHM, DDM
konkrétně na:


9.
energie a jiné provozní náklady
konkrétně za:


10. startovné, poplatky na soutěžích


11.


ostatní náklady (specifikujte):


                                náklady  celkem                







II.   Předpokládané příjmy
     a)   ze vstupného, kurzovného apod.                    


b) z prodeje zboží, reklamy,pronájmů


c) z veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné) 


d) sponzorských darů


e) z  členských příspěvků


f) z jiných  zdrojů


                                příjmy celkem                    


III. Veřejné fondy, u nichž jste  
požádali o granty a jiné 
prostředky na financování 
projektu (ministerstva, krajské 
úřady, jiné) příspěvku)


                                                     


IV. Rekapitulace nákladů 
a příjmů 


uveďte zisk(+) nebo ztrátu (-) 


V. Výše příspěvku
požadovaného z rozpočtu  
města Karviné


              
                                                                                               Kč                   


                                                                                
tj.                                 % z celkových nákladů na projekt


V Karviné dne:                                     Podpis žadatele:







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Příloha č. 3
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města  Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2016….. (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné …….svým usnesením č. 
……..ze dne ………….







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od………………….do…………… a to pouze 
na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.03.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel., kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje







Příloha č.4


z rozpočtu statutárního města Karviné


Název dotačního 


programu
číslo smlouvy


Zahájení Ukončení 


Skutečné                                      


výdaje na 


projekt/činnost                    


v Kč


Čerpání                                     


z poskytnuté dotace                             
v Kč


Doba realizace projektu/činnosti 


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  


VÝDAJE související s projektem/činností                        


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


Název projektu/činnosti 


Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce)


Výše poskytnuté dotace v Kč


Vyčerpáno z dotace celkem v Kč


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI
Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce


PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)







0 0


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis a razítko


(statutárního zástupce příjemce dotace)


Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 


Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   a 


platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.  


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).


Vratka provedena dne 


CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši







Příloha vyúčtování 
(může být nahrazeno výpisem z účetní evidence s uvedením střediska)


(z účetní evidence příjemce dotace)


Poř.čí


slo


Specifikace účelu použití 


(dle smlouvy o poskytnutí 


dotace)


Schválená částka na 


výdaje celkem  v Kč 


Číslo dokladu (v 


účetní evidenci 


příjemce)


Datum
Jednotlivé položky 


účelu použití dotace
Hrazeno z přijaté dotace 


1


2


3


Jméno a podpis:


PŘEHLED O ÚHRADÁCH PLATEB ČERPANÉ DOTACE 


Celkem v Kč  (součet položek musí odpovídat výši poskytnuté dotace) 
















STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016  ●      Strana 1 / 7


Podmínky dotačního programu                                    
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016


OBSAH


Čl. 1. Účelové určení programu 2


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory programu 2-3


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 4-5


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 5-6


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7


Čl. 13. Povinná publicita                                                                                                                                 


Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7-8


Přílohy:


Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace


Příloha č. 2:   Rozpočet projektu


Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace


Příloha č. 4:   Závěrečné vyúčtování projektu 



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1570







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016  ●      Strana 2 / 7


Článek 1
Účelové určení programu


1. Pravidla dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok 2016  (dále 


jen dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 


statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 


5.11.2015. 


2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 


příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 


statutárního města Karviné v roce 2016.


3. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na zabezpečení celoroční činnosti 


stávajících sportovních a tělovýchovných aktivit, pořádání významných sportovních akcí a účast 


na soutěžích. Záměrem je umožnit všem, ale především mládežnickým věkovým kategoriím, 


sportovat na úrovni rekreační, výkonnostní i vrcholové. 


4. Dotační program je zaměřen na podporu činnosti v následujících oblastech:


A. celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit


B. organizace sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí


Článek 2
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná, 


zastoupené Odborem rozvoje Magistrátu města Karviné.


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz


Článek 3
Vymezení okruhu žadatelů


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být:


 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 


sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 


případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 


sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost 


včetně zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví.


 Žádost o dotaci nemůže podat TJ/SK, který porušil v posledních třech letech povinnost 
předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči statutárnímu městu Karviná 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením
při podání žádosti. 


Článek 4
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu


1. Maximální výše poskytnuté dotace na projekt:  


pro oblast A celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních 


aktivit     ……………….. 500. 000,- Kč


oblast B ……………………50.000,- Kč


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.3)   


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné .







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016  ●      Strana 3 / 7


3. U schválených dotací v rámci podpory sportovní činnosti se může dotace poskytnout až do výše 


80% rozpočtovaných nákladů.


4. Dotace může být použita na uznatelné náklady:


a) Uznatelný náklad projektu je náklad, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 


z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného splnění níže 


uvedených podmínek: 


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 


podmínkami dotačního programu,


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 


Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 


finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu


b) Uznatelné náklady dle bodu 4.a) tohoto článku  jsou:


 náklady na nájem a služby spojené s nájmem prostor pro zabezpečení sportovní 


činnosti


 náklady na trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, 


regeneraci, lékařskou službu, vybavení sportovními potřebami neinvestičního 


charakteru


 náklady na dopravu, ubytování, stravování, pojištění odpovědnosti, standardní 


úrazové pojištění, včetně pojištění sportovního materiálu a odměn delegovaných 


rozhodčích, technického doprovodu, organizátorů a sportovců, dle reglementu 


soutěže


 osobní náklady jsou uznatelné pouze ve formě dohod o provedení práce


Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


např. splátky úvěrů vč. úroků; leasingu včetně akontace; nákupu alkoholu, cigaret, a to ani ve 


formě cen, odměn a dárkových balíčků; úhradu výdajů na pohoštění a dary (pohoštěním není 


společné stravování poskytované účastníkům soutěží, soustředění); pořizování - opravu techniky, 


která nesouvisí s účelem projektu (PC, mobilní telefony apod.)


nad rámec organizačních povinností; odměny statutárním orgánům právnických osob a zákonem 


nestanovené příspěvky zaměstnancům; pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního 


majetku; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění (zisku); pokuty, poplatky, sankce, 


náklady za právní služby a zastoupení, včetně soudních a celních poplatků a nespecifikované 


výdaje, tzn. ty výdaje, které nelze účetně doložit.


5. Účelové vymezení podpory je orientováno na plnění sportovní, organizační a obsahové činnosti s 


výdaji, které prokazatelně vznikly od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016. 


6. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou 


podporu, může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení 


Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 


Evropské unie na podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 


24.12.2013 v částce L 352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení 


(včetně dodržení maximálních stropů).


Článek 5
Lhůta pro podání žádostí


Lhůta pro podání žádostí je od 28.12. 2015 do 11.02.2016 včetně.







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016  ●      Strana 4 / 7


Článek 6
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 


požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti.


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 


stokoruny.


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 


předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 


nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů.


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok.


5. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné 


podobě v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 


osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené:


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát


b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE TJ/SK 2016


c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla


d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 


Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence.


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud:


a) jsou v rozporu s tímto programem,


b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem),


c) jsou doručeny na jiné adresy,


d) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti,


e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele.


8. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 


bude žádost z posuzování vyloučena.


9. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 


k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 


vyloučena.


10. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.


Článek 7
Povinnosti příjemce dotace


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 


finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor rozvoje MMK


vyúčtování dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, 


které jsou vyměřeny při porušení rozpočtové kázně. 


2. Příjemce dotace je povinen při svém zániku, transformaci, sloučení, případně odstoupení od 


Programu, účelu projektu nebo jeho ukončení, přednostně vypořádat majetkové a finanční závazky 


a vztahy se SMK.


3. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 


poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně 







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016  ●      Strana 5 / 7


platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se 


vztahují.


4. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 


z ustanovení smlouvy. 


5. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 


stanovených smlouvou.


6. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 


15.03.2017.


7. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned 


informovat poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace.


8. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace 


nejdéle do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace.


Článek 8
Postup vyhlašovatele


1. Zohlednění obecných údajů


a) Stav předložené žádosti


b) Vyplnění požadovaných údajů


c) Doložení požadovaných dokumentů


2. Základní postup


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně všech povinných příloh.


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 


z Programu vyřazeny.


c) Data předložená žadateli zpracuje Odbor rozvoje MMK – administrátor dotačního programu, 


provede kontrolu společně s  Komisí tělovýchovy a sportu RM (dále jen komise) a 


vyhrazenou část prostředků pro dotační program rozdělí matematickým výpočtem a připraví 


souhrnný materiál s konkrétním rozdělením dotace pro jednotlivé žadatele.


d) Odbor rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke 


schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč 


v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o 


poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné.


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor rozvoje MMK všechny žadatele o 


výsledku projednání žádosti na webových stránkách SMK.


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle 


Přílohy č. 3).


Článek 9
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 


obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií:


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou:


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský


význam, vyhodnocení předchozí spolupráce


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost


a přínos dopadu projektu pro sport ve městě







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016  ●      Strana 6 / 7


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 


žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 


ekonomická náročnost


 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční 


práce s mládeží, perspektiva pro mládež


Specifická kritéria hodnocení podle jednotlivých oblastí:


A. Podpora pravidelné činnosti stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných 


sportovních aktivit


Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií:


Základní posuzované ukazatele 
Maximálně 


možné bodové 
ohodnocení


1
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži v daném 
sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků


max. 60


2
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež


max. 60


3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 50


4
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště ve vlastnictví žadatele


max. 30


5
ekonomická náročnost - nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a čase 
obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, sportovní 
potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování


max. 200


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 400 bodů


Podle součtu všech přidělených bodů se vytvoří intervalové rozmezí, na základě kterého bude 


vypočtena  konečná výše dotace.


B. Podpora významných sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí


Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií:


Základní posuzované ukazatele 
Maximálně 


možné bodové 
ohodnocení


1 cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 15
2 kvalita projektu, inovace, nápaditost, udržitelnost max. 10


3
finanční zajištění a náročnost akce, nezbytnost požadovaných nákladů, 
adekvátnost položek rozpočtu


max. 15


4
vyhodnocení vlivu a přínosu realizace  akce pro město (propagace, tradice, 
apod.)


max. 10


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 50 bodů


Bude vytvořeno pořadí podle výše dosažených bodů (od nejvyššího po nejnižší). Finanční prostředky 


budou navrhovány postupně od nejvyššího umístění k nejnižšímu až do vyčerpání alokované částky.


2. Komise může navrhnout snížení výše dotace požadované žadatelem. Procentní podíl dotace na 


uznatelných nákladech projektu se v takovém případě nemění. Nákladový rozpočet projektu bude 


v součinnosti s žadatelem přepracován.


3. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 


s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti.







Statutární město Karviná
Podmínky dotačního programu                                    Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016  ●      Strana 7 / 7


Článek 10
Výše vyčleněných peněžních prostředků


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 


dotační program je 3.000.000,- Kč.


Článek 11
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti


1. SMK rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 


dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.04.2016.


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 


SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města.


Článek 12
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 


splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována,


pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole). 


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 


maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 


jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace.


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 


vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného


dotačního programu. 


Článek 13
Povinná publicita


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 


podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 


KARVINÉ", případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města 


Karviné příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a 


to pouze podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné;


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 


města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 


veřejný pořádek).


Článek 14
Závěrečné ustanovení


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 


Karviné na rok 2016.


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok.


3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit. 


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. xxxxxxx   ze  dne 


……………….2015  a nabývá účinnosti dne ………………… 2015.







Strana 1 (celkem 7)


PP ŘŘ ÍÍ LL OO HH AA ČČ .. 11


ŽŽ ÁÁ DD OO SS TT
OO PPOOSSKKYYTTNNUUTTÍÍ ÚÚČČEELLOOVVÉÉ NNEEIINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ DDOOTTAACCEE ZZ RROOZZPPOOČČTTUU


SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍHHOO MMĚĚSSTTAA KKAARRVVIINNÉÉ
((ddoottaaččnníí pprrooggrraamm PPooddppoorraa ttěělloovvýýcchhoovvnnýýcchh aa ssppoorrttoovvnníícchh aakkttiivviitt vv rrooccee 22001166))


OObbeeccnnáá ččáásstt


Kód programu: TJ/SK 2016
Dotace pro 
rok:


2016


Název projektu:
Evidenční 
číslo:


1


Celkové náklady na 
projekt Kč 


Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem


Žadatel: 
2


Právní forma žadatele:


Datum zahájení činnosti: IČ: DIČ:


Kontakty na žadatele:


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.)


Telefon:


E-mail:


Webová stránka:


Adresa pro zasílání 
korespondence


Statutární zástupce žadatele:


Jméno, příjmení:
Pracovní zařazení, 
funkce:


Telefon: Mobil:


E-mail:


                                                
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel
2 uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě







Strana 2 (celkem 7)


Osoba zodpovědná za realizaci projektu:


Jméno, příjmení a titul:


Telefon:


E-mail:


Bankovní spojení:


Číslo účtu žadatele: Kód banky:


Název banky: Specifický symbol:


II.. ssppeecciiffiicckkáá ččáásstt –– úúddaajjee oo žžaaddaatteellii


Daňové údaje


Žadatel je plátcem DPH: ANO NE


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období


a) příjmy (výnosy)


b) výdaje (náklady)


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší
činnosti


Výše přijaté dotace na sportovní činnost v roce 2015 (doplnit všechny poskytovatele dotace
např. svaz, MŠMT, kraj, EU …)


a) statutární město Karviná


b)


c)


d)


e)







Strana 3 (celkem 7)


Členská základna a členské příspěvky


Počet sportovců TJ/SK zapojených
v soutěžích příslušných Národních 
sportovních svazů od okresní úrovně výše 
až po Mistrovství ČR v roce 2015:


Podle družstev, u víceoborových TJ/SK
i dle oddílů (sportů):


oddíl/sport sportovci v soutěžích


Počet členů v organizaci celkem: 


Počet sportovních oddílů v organizaci: 


Výše vybraných členských příspěvků
popř. klubových registračních příspěvků 
v roce 2015


Zastřešující organizace: 


Místo sportovní činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji 
sportovní činnost na území města Karviné – např. vlastní hřiště, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, 
o jakou činnost se jedná – např. tréninková příprava, soustředění, turnaje, atd.)


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti







Strana 4 (celkem 7)


Trenéři 


Počet trenérů v TJ/SK v roce 2015:


Počet trenérů s licencí/oprávněním v TJ/SK
v roce 2015: 


Z toho u víceoborových TJ/SK 
dle oddílů (sportů):


oddíl/sport Počet trenérů s lic.
      


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace)


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti v práci s dětmi a mládeží 







Strana 5 (celkem 7)


II. specifická část – údaje o projektu/činnosti
Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu Dotace TJ/SK. Zdůvodnění a 
informace o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram)


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele)







Strana 6 (celkem 7)


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.)


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace







Strana 7 (celkem 7)


Požadované přílohy


Rozpočet projektu 


Seznam členské základny k 1.1.2016


Kopie stanov organizace


Kopie registrace organizace (www.justice.cz )


Kopie dokladu o přidělení IČ


Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu


Kopie oprávnění k jednání za žadatele (statutární zástupce organizace, jednatele) 


Kopie rozvahy a výsledovky za předchozí účetní období
           


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti.


Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


Žadatel souhlasí s užitím osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, v platném znění.


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé.


V Karviné dne …………………. …………………….…………
                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele







Příloha č. 2
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ


Kč Kč


0 0
celková požadovaná                              


účelová dotace


odměny trenérům z dohod (OON – DPP, 


DPČ), služby trenéra (OSVČ)


opravy a udržování vč. materiálu 
(konkretizujte)


ROZPOČET PROJEKTU


IČ:


požadovaná účelová dotace                                                        


(pouze uznatelné náklady)


statutární zástupce 
(jméno, titul, funkce) 


Podpora  tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok  2016


název žadatele (dle zřiz. 
listiny, stanov ...)


sídlo - adresa (dle zřiz. 
listiny, stanov …)


rozpočet 
projektu 
(možno 
vložit další 
řádky)


další náklady (specifikujte)


startovné, ubytování, stravování
věcné ceny, tiskové služby, 
propagace (konkretizujte)


služby spojů, internet, správa 
webových stránek


nájem a služby spojené s nájmen 
(konkretizujte)


název projektu/činnosti


odměny rozhodčím, pořadatelům


cestovné, doprava, přeprava 
materiálu


náklady na sportovní a spotřební 
materiál (konkretizujte)
nákup DDHM do 40.000,- Kč        
(konkretizujte)


náklady na realizaci projektu


celkové náklady                          


na realizaci projektu


vzdělávání trenérů a lektorů
zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pitný režim


energie, vodné, stočné, spotřeba 
plynu, odvoz odpadu


kanc. potřeby, zdrav. pomůcky







jméno statutárního zástupce


datum


částka


další 
zdroje 
financová-
ní projektu 
(povinné)


-  Kč                        


podpis statutárního zástupce


celkem


název zdroje







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


Příloha č. 3
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města  Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2016….. (dále 
jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné …….svým 
usnesením č. ……..ze dne ………….







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od………………….do…………… a to pouze 
na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.03.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků.


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel., kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje







Příloha č.4


z rozpočtu statutárního města Karviné


Název dotačního 
programu


číslo smlouvy


Zahájení Ukončení 


Skutečné                                      


výdaje na 


projekt/činnost                    


v Kč


Čerpání                                     


z poskytnuté dotace                             
v Kč


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 


       v roce


PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov)


Cílová skupina  (včetně počtu osob) 


Název projektu/činnosti 


Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce)


Výše poskytnuté dotace v Kč


Vyčerpáno z dotace celkem v Kč


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI
Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti


Doba realizace projektu/činnosti 


Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní realizaci 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI  


VÝDAJE související s projektem/činností                        


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace)







0 0


Kč


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Podpis a razítko


(statutárního zástupce příjemce dotace)


Datum


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 


Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   a 


platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.  


UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce).


Vratka provedena dne 


CELKEM  
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě 


nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši







Příloha vyúčtování 
(může být nahrazeno výpisem z účetní evidence s uvedením střediska)


(z účetní evidence příjemce dotace)


Poř.čí


slo


Specifikace účelu použití 


(dle smlouvy o poskytnutí 


dotace)


Schválená částka na 


výdaje celkem  v Kč 


Číslo dokladu (v 


účetní evidenci 


příjemce)


Datum
Jednotlivé položky 


účelu použití dotace
Hrazeno z přijaté dotace 


Jméno a podpis:


PŘEHLED O ÚHRADÁCH PLATEB ČERPANÉ DOTACE 


Celkem v Kč  (součet položek musí odpovídat výši poskytnuté dotace) 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1572







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


M e m o r a n d u m  o  s p o l u p r á c i


Moravskoslezský kraj statutární město Karviná


se sídlem 28. října 117 se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-


Fryštát


702 18 Ostrava


IČ: 70890692 IČ: 00297534


zastoupený Miroslavem Novákem, zastoupené Tomášem Hanzlem,


hejtmanem Moravskoslezského kraje primátorem města


a


Fotbalová asociace České republiky


se sídlem Diskařská 2431/4, 160 17 Praha 6,


IČ: 00406741


zastoupená Miroslavem Peltou,


předsedou


uzavírají



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1573







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


toto Memorandum o spolupráci (dále jen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle zúčastněných 


stran prohlubovat vzájemný vztah. Cílem Memoranda je prohloubení vzájemné spolupráce 


k prosazování společných zájmů v oblasti podpory činnosti mládežnické regionální Fotbalové 


akademie Moravskoslezského kraje organizované Nadačním fondem Fotbalové akademie 


Moravskoslezského kraje (dále jen „NF FAMSK“).


Čl. I.


Principy spolupráce


1. Vzájemná spolupráce k prosazování společných zájmů Moravskoslezského kraje (dále jen 


„MSK“), statutárního města Karviná (dále jen „město Karviná“) a Fotbalové asociace České 


republiky (dále jen „FAČR“) bude na základě tohoto Memoranda zaměřena zejména na tyto 


činnosti:


a) realizace programů a podpory výchovy elitní fotbalové mládeže jako jedné z důležitých složek 


prevence sociálně patologických jevů ve společnosti, zejména u mládeže věkové kategorie 12 


- 15 let, s přímým zaměřením na věkovou kategorii 12 – 15 let a následnou podporou věkové 


kategorie 16 – 19 let


b) propagace mládežnického fotbalu v rámci města a kraje,


c) spolupráce a podpora fotbalové mládeže při vzdělávacích a výchovných programech,


d) vzájemná propagace při konání akcí pořádaných NF FAMSK. 


2. V rámci vzájemné spolupráce účastníků Memoranda se MSK zavazuje poskytnout 


organizační podporu spočívající zejména v:


a) zajištění podmínek pro lékařskou úrazovou a léčebně preventivní léčbu ve zdravotnickém 


zařízení ve správě nebo vlastnictví MSK,


b) udílení záštity hejtmana při akcích pořádaných NF FAMSK,


c) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami,


d) propagace projektu regionální akademie a NF FAMSK na webových stránkách MSK a 


v regionálních médiích MSK.


3. FAČR k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:


a) organizace pravidelných akcí ve fotbale i vzdělávacích programech na městské, regionální 


i meziregionální úrovni,


b) realizace programů na zvýšení zájmu mládeže o pravidelnou sportovní a vzdělávací činnost 


ve fotbalových oddílech na území města Karviné a MSK,


c) veškeré akce pod body a) a b) se budou konat pod záštitou hejtmana MSK, primátora města 


Karviné a předsedy FAČR, pokud nebude dohodnuto jinak,


d) na shromáždění, která se budou týkat projektu regionálních akademií, budou zváni zástupci 


MSK, města Karviné, stejně tak i na akce pořádané NF FAMSK,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


e) oficiální logo MSK a města Karviné bude umístěno na webových stránkách FAČR, stejně tak i 


v tištěných a elektronických médiích vydávaných při příležitosti konání akcí pořádaných NF 


FAMSK.


4. Město Karviná k naplnění tohoto Memoranda přispěje následujícími činnostmi:                                                                                                                           


a) udílení záštity primátora města Karviná při akcích pořádaných NF FAMSK,


b) spolupráce s dalšími orgány veřejné a státní správy a jejich organizačními složkami,


c) propagace projektu regionální akademie a NF FAMSK na webových stránkách města Karviné 


a v regionálních médiích.


5. Předpokládaným obdobím trvání spolupráce podle tohoto Memoranda je období od nabytí 


jeho účinnosti do 30. 6. 2020.


6. Smluvní strany zahájí po uzavření Memoranda jednání o smlouvách, kterými budou 


konkretizována jednotlivá plnění předpokládaná v tomto Memorandu. 


Čl. II.


Pravidla finanční podpory


1. Předpokládanou součástí vzájemné spolupráce účastníků Memoranda je i finanční podpora 


činnosti mládežnické regionální fotbalové akademie, a to prostřednictvím NF FAMSK.


2. Finanční podpora od každého subjektu bude realizována formou poskytnutí dotace 


k předpokládanému termínu do 30. 6. příslušného kalendářního roku, a to na základě žádosti 


o poskytnutí finanční podpory předložené NF FAMSK stranám Memoranda nejpozději do 31. 


1. příslušného kalendářního roku. 


3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním roce 


je ze strany města Karviné v kompetenci Zastupitelstva města Karviná, resp. Rady města 


Karviná.


4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jejího účelu a její výše v konkrétním kalendářním roce 


je ze strany Moravskoslezského kraje v kompetenci Zastupitelstva Moravskoslezského kraje, 


resp. Rady Moravskoslezského kraje.


Čl. III.


Závěrečná ustanovení


1. Memorandum nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Účinnosti nabyde až v okamžiku vzniku 


Nadačního fondu Fotbalové akademie Moravskoslezského kraje ve smyslu 


§ 397 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


2. Memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby měnit nebo 


doplňovat formou písemných dodatků.


3. Memorandum je možné písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 


začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď 


doručena druhé straně.


4. Memorandum se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 


jednom vyhotovení. 


5. Pro vyloučení všech pochybností strany Memoranda shodně prohlašují, že na základě tohoto 


Memoranda nevzniká závazek k poskytnutí finanční podpory (dotace) předvídané v čl. II odst. 


1 a 2, a to žádné ze stran tohoto Memoranda. 


Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 


předpisů


O schválení Memoranda rozhodla Rada Moravskoslezského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 


129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své schůzi konané dne 


………………… usnesením č. …………….


Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů


O schválení memoranda rozhodla Rada města Karviné, v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 


Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. ……  ze dne …...............


V Karviné dne ………………


…………………………………… ……………………………………


Za Moravskoslezský kraj                                 Za statutární město Karviná 


hejtman Miroslav Novák       primátor Tomáš Hanzel 


                              


………………………………………….


Za Fotbalovou asociaci České republiky


předseda Miroslav Pelta












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-284 040,00


284 040,00


-51 000,00


51 000,00


-18 559,99


-9 007,15


-34 007,00


61 574,14


-291 000,00


250 000,00


41 000,00


-250 000,00


-16 734 022,00


-10 000 000,00


26 984 022,00


-4 538,00


-113 279,55


-422 888,45


-100 000,00


-106 765,00


-25 416,00


-5 567,00


-1 546,00


780 000,00


-600 000,00


-191 823,75


791 823,75


text


Odbor majetkový - příspěvek na správu bytového fondu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - Propojení spisovny a MPK optickým kabelem


Odbor majetkový - Rekonstrukce a zastřešení Amfiteátru Letního kina


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Kosmos


Odbor majetkový - výkupy pozemků a budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Revitalizace bytového domu tř. Družby č.p. 1207-1210 


Karviná – Nové Město


Odbor majetkový - Komplexní revitalizace bytového domu Na Vyhlídce 


1252-1254 v Karviné


Odbor majetkový - Revitalizace bytového domu tř. Družby č.p. 1203-1206 


Karviná – Nové Město


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Atletický areál Karviná-Nové Město


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Průmyslová zóna Vagónka Karviná


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Ul. U Farmy


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Revitalizace nám.Budovatelů


Odbor majetkový - Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost


Odbor majetkový - Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Odbor majetkový - Regenerace lesoparku Dubina


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 5



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1574







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-6 000 000,00


-3 405 421,55


-9 515 531,50


-2 613 011,88


-2 500 000,00


-6 327 441,85


-8 000 000,00


38 361 406,78


221 000,00


221 000,00


1 418 783,00


42 188,00


1 376 595,00


175 000,00


175 000,00


210 000,00


210 000,00


350 000,00


350 000,00


209 280,00


209 280,00


-60 540,00


-60 540,00


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Vzděláním k lepšímu životu" v rámci Operačního programu 


Vzdělávání pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ Majakovského (ÚZ 33019).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Vzděláním k lepšímu životu" v rámci Operačního programu 


Vzdělávání pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ Majakovského (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Workout Karviná".


Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Regenerace panelového sídliště


Karviná-Hranice, část centrální park".


Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Zapojení příjmů z refakturace vodného a stočného společnosti GS Caltex Czech, s.r.o.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD


Odbor majetkový - Dětské hřiště u Dubiny


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Rozšíření workout hřiště".


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Odbor majetkový - Karviná-rozšíření kanalizace


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul. Poštovní 


v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Odbor majetkový - Oprava ul.Mickiewiczova


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 5



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


100 013,26


100 013,26


204 112,00


204 112,00


212 481,00


212 481,00


204 112,00


204 112,00


212 481,00


212 481,00


212 481,00


212 481,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na projekt "Modernizované dílny" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Zapojení dotace na projekt "Modernizované dílny" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na projekt "Vyrobím to sám" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na projekt "Modernizované dílny" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Vzděláním k lepšímu životu" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561


Zapojení dotace na projekt "TECHNIKA NA CIHELNÍ" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Ráj U Lesa 713 IČ: 48004529


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Nové Město Cihelní 1666 IČ: 48004537


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Nové Město tř. Družby 1383 IČ: 48004472


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


Borovského IČ: 62331353


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 5



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


212 481,00


212 481,00


392 956,00


392 956,00


220 850,00


220 850,00


-442 651,00


18 500,00


18 680,00


7 867,00


5 417,00


54 556,00


42 862,00


6 120,00


25 456,00


28 314,00


24 955,00


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Ráj Školská 431 IČ: 64628582


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-nespecifikovaná 


rezerva


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, Žižkova 


IČ: 64628655


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Nové Město Spojka 1389 IČ: 71000861


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Kpt. Jaroše 2224 IČ: 64628558


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Na Kopci 2099 IČ: 71000879


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Nové Město Dvořákova 1622 IČ: 64628621


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Ráj V Aleji 20/761 IČ: 64628574


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, 


Olbrachtova IČ: 64628566


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-Ráj 


U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887


Zapojení dotace na projekt "Modernizované dílny" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, U Studny 


IČ: 48004511


Zapojení dotace na projekt "Modernizované dílny a cizí jazyky" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování 


kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro 


konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace 


ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Zapojení dotace na projekt "Školní dílna v novém" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, Karviná-


Hranice, Slovenská IČ: 62331361


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 5



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


7 602,00


20 775,00


30 360,00


48 266,00


7 114,00


23 746,00


40 809,00


31 252,00


-805 760,00


85 937,00


308 000,00


411 823,00


25 924,00


25 924,00


51 000,00


51 000,00


-113 000,00


113 000,00


-400 000,00


50 000,00


350 000,00


4 572 414,26 4 572 414,26


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor organizační - údržba


Odbor organizační - investice


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních 


služeb


Zapojení přeplatků z vyúčtování služeb spojených s užíváním nebytových prostor pro Městské kluby seniorů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor sociální - provoz klubů seniorů


Zapojení úhrad od účastníků rekondičního pobytu.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


na odpisy


Odbor ekonomický - příspěvek Centrum ICT Karviná IČ: 71295119 


na odpisy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na odpisy


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola, U Studny 


IČ: 48004511


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 


713 IČ: 48004529


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-Nové Město 


Cihelní 1666 IČ: 48004537


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola, Mendelova 


IČ: 62331388


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-Ráj V Aleji 


20/761 IČ: 64628574


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Mateřská škola, Nedbalova 


IČ: 64628639


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Mateřská škola, Žižkova 


IČ: 64628655


Odbor ekonomický - na odpisy ZŠ a MŠ-Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Přesun mezi závaznými ukazateli. (pokračování)


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 5



korzonkova

Textový rámeček












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 10/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO - MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (3.000 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-9407     koberec                                          29.6.1999                       4061,00   1       4061,00    018-002
28/00-102471   koberec                                          26.6.2003                       7780,00   1       7780,00    018-002
28/00-102800   Koberec  GOLDRACE                                 3.6.2004                       3360,00   1       3360,00    018-002
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           3      15201,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           3      15201,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO - MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3449     elektrická kamna                                  6.8.1993                        980,00   1        980,00    018-001
30/01-7027     ventilátor stolní                                12.9.1996                        800,00   1        800,00    018-001
30/01-9796     varná konvice Tescoma                            4.10.1999                        650,00   1        650,00    018-001
30/01-32489    Koberec  GOLDRACE                                 3.6.2004                       2520,00   1       2520,00    018-002
30/01-32490    Koberec  GOLDRACE                                 3.6.2004                       2835,00   1       2835,00    018-002
30/01-32936    varná konvice Bravo                              13.3.2006                        449,00   1        449,00    018-001
30/01-33688    teplovzdušný ventilátor                         16.11.2009                        999,00   1        999,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           7       9233,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           7       9233,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          10      24434,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          10      24434,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


místnost: od 018-001 do 018-002


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/1                               Tisk: 5.11.2015 9:24:25



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1576












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1577












































































 1 


ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH 


 


ZADAVATEL:  statutární město Karviná 


Sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 


Jednající:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ:    00297534 


 


VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 


Dodávka telefonní ústředny a telefonů pro statutární město Karviná 


 


STĚŽOVATEL:   TELCONNECT s.r.o. 


Brno, Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 63600 


IČ: 28308719 


 


Zadavatel v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“),  


 


ROZHO DUJE O  NEV YHOVĚNÍ  NÁMITKÁM  


 


podaným k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZVZ. 


Zadavatel dne 11/11/2015 obdržel od TELCONNECT s.r.o., Brno, Otakara Ševčíka 840/10, PSČ 63600, IČ: 


28308719 (dále jen „stěžovatel“) námitky proti zadávacím podmínkám. 


 


Zadavatel přezkoumal oprávněnost námitek a dospěl k následujícímu závěru: Zadavatel posoudil námitky 


stěžovatele a s uvedenými námitkami nesouhlasí. Námitky stěžovatele jsou nedůvodné. Zadavatel námitky 


stěžovatele shledává jako neopodstatněné a námitkám nevyhovuje. 


 


Stěžovatel ve svých námitkách uvádí: 


Vážení,  


k Vašemu vyhlášení  VŘ s názvem Dodávka Telefonní ústředny a telefonů pro statutární město Karviná si 


dovoluji uvést:  


   


1/         Požadavky na technickou specifikaci jsou uváděny na 11  listech, ale  požadované akceptační testy jsou  


uvedeny  na 6 řádcích. 


Dle mého názoru Vámi požadované akceptační testy „ prokážou “ nejzákladnější vlastnosti pobočkových 


telefonních  ústředen již  minulého století. Tyto testy  ignorují Vaše technické zadání.  


            Ve spojitosti s výše uvedeným se lze domnívat, že budoucí dodavatel telefonní ústředny byl jedním z 


autorů technického zadání. 


Je zde evidentní protiklad: množství požadavků na zařízení a množství akceptačních  testů ( 4 ??? ) .  


  


2/         Jediným kritériem výběru je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. V tomto případě pak zadávací 


dokumentace VŘ musí být zpracovaná tak, aby uchazečům z daného oboru bylo aspoň z 90% jasné, o co mají 


soutěžit.  


             


            Na straně 2/11 a 3/11( Technická specifikace zadavatele pro VŘ s názvem Dodávka telefonní ústředny 


a telefonů pro statutární město Karviná )   se vyskytují výrazy  možnost  ( cca 7 x ) bez definice, zda plnění 


požadované možnosti je již součástí dodávky ve VŘ , nebo jde jen o vlastnosti telefonní ústředny, které budou 


realizovány  za vynaložení dalších nákladů .    


  


            Dále je zcela nepřípustná  formulace zadání VŘ :  Součástí řešení je způsob .. viz stranu 2/11 Technická 


specifikace ..  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1578







 2 


            Zadavatel nezpracoval technické zadání takovým způsobem, aby mohl přesně definovat svoje 


požadované zařízení ?   


  


            Dále výraz podpora  v zadávací dokumentaci  jednoznačně neurčuje,  zda  „podpora“ má být  již 


vlastnost nabízeného zařízení .    


  


3/         strana 3/11 


-          Není stanoven požadovaný počet klientů na smartpfonech, tabletech 


-          Jak se má uchazeč naplnit požadavek  ?  


o        Celé řešení bude dohledováno  monitorováno ze systémů zadavatele v režimu 24/7 ?  


o        Zadavatel požaduje aktuálnost řešení z důvodu zabezpečení ochrany investice …. ?  


-          kolik účastníků má mít možnost vytáčení z MS Outlook ?  


Atd….  


  


4/         Je zcela v pořádku,  že zadavatel požaduje vlastnosti kupovaného zařízení, ovšem každá požadovaná 


vlastnost by měla být řádně zdůvodněna.  Proč kupovat, když to není potřeba ?  


Příklad :  


Pokud na běžném telefonu požadujete např. Samostatný konektor pro připojení náhlavní soupravy, pak z 


pohledu dodavatele jde o požadavek, který zdražuje dodávku 469 běžných telefonů  o cca 45% ceny !   


  


5/         Atd… Vzhledem  k výše uvedenému se k dalšímu textu zadání se již nevyjadřuji.  


  


  


Vážení, žádám tímto  zrušit  zmiňované  vypsané výběrové řízení. Je nutné ho zpřesnit, zjednodušit.     


  


Naše společnost se odmítá účastnit obdobných výběrových řízení.  I sedlák pozná, že není vše v pořádku.    


  


            Děkuji za pochopení . 


 


 


Odůvodnění: 


Zadavatel na základě podaných námitek přezkoumal všechna uvedená tvrzení stěžovatele ve své námitce a 


k těmto uvádí následující:  


 


K bodu 1 námitky: 


Zadavatel nesouhlasí s tvrzením stěžovatele, že rozsah technické specifikace by měl být ve stěžovatelem 


blíže neurčeném poměru k požadovaným akceptačním testům. Účelem akceptačních testů není dokazování 


existence a dodržení všech zadavatelem stanovených parametrů, ale prokázání základní funkčnosti řešení 


z hlediska správně provedené implementace a z pohledu funkcí a parametrů kritických pro uvedení díla do 


ostrého provozu. Nesplnění jiných, v rámci akceptačních testů netestovaných, vlastností dodávky je vždy 


předmětem obecné odpovědnosti dodavatele za vady díla dle právních předpisů. V textu ZD mj. zadavatel 


uvádí, že „tyto testy budou minimálně zahrnovat“. 


Zadavatel se také nemůže ztotožnit s tvrzením stěžovatele, že „budoucí dodavatel telefonní ústředny byl 


jedním z autorů technického zadání“. Zadavatel takové tvrzení jednoznačně odmítá a považuje ho za křivé 


obvinění a napadení zadavatele.  


 


K bodu 2 námitky:  


Stanovení nabídkové ceny jako jediného výběrového kritéria je plně v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 


písm. b) ZVZ.  


Zadavatel se dále nemůže ztotožnit, s tvrzením stěžovatele, který uvádí ve své námitce, že uchazeči 


z daného oboru musí být alespoň z 90 % jasné, o co má soutěžit.  







 3 


Zadavatel při zadávání veřejné zakázky musí plně respektovat ZVZ. Ustanovení § 44 tohoto zákona 


zadavateli diktuje obsah a formu jak zadávací dokumentace, tak i technické dokumentace. Zadavatel tak 


musí, z pohledu zákona, umožnit splnění předmětu tohoto výběrového řízení různými možnými způsoby 


dle jednotlivých dodavatelů, avšak s ohledem na to, aby naplnil své potřeby a nenarušil tím hospodářskou 


soutěž. Z tohoto hlediska zadavatel shledal, že stanovené technické podmínky jsou zcela v pořádku a 


v souladu se zněním zákona.  


 


Zadavatel má za to, že výraz „možnost“ v technické specifikaci jednoznačně určuje, že nabízené zařízení 


tuto vlastnost splňuje a v souladu s podmínkami ZD jsou veškeré požadované dodávky a služby součástí 


nabídkové ceny (rozuměj „má možnost spojení/rozšíření/vyzvánění/záznamů…“; mj. „možnost“ též jako 


synonymum pro „schopnost“ viz http://www.slovnik-synonym.cz/web.php/slovo/moznost). 


 


Zadavatel má za to, že výraz „podpora“ v technické specifikaci jednoznačně určuje, že nabízené zařízení 


požadovanou funkci nebo vlastnost splňuje (rozuměj „podporuje připojení /směrování /tvorbu /zobrazení 


…“). 


 


K bodu 3 námitky: 


Stanovením požadavku na „aktuálnost řešení z důvodu zabezpečení ochrany investice spočívající v rozvoji 


řešení a jeho funkčnosti v návaznosti na měnící se podmínky, a to po dobu 5 let“ zadavatel určuje, že nemá 


zájem o dodávku zařízení, jehož podpora ze strany dodavatele by mohla skončit dříve než uplynutím lhůty 


5 let. Upuštěním od tohoto požadavku by uchazeči mohli zadavateli záměrně nabídnout zařízení, o kterém 


již předem ví, že pro něj nebude schopen zajistit aktuální software nebo náhradní díly. Navíc na některé 


z uvedených otázek zadavatel již odpověděl formou dodatečný informací. 


 


K bodu 4 námitky:  


Vzhledem k tomu, že zadavatel nemůže předpokládat, v jakém rozsahu bude v budoucnu využívat 


samostatný konektor pro připojení náhlavní soupravy, stanovil tento parametr jako mandatorní pro 


všechny telefonní přístroje. 


 


K bodu 5 námitky:  


Pokud se stěžovatel nechce dále vyjádřit k obsahu zadávací dokumentace, zadavatel si dovoluje uvést 


následující. Kompletní zadávací dokumentace byla nastavena tak, aby byla plně v souladu se zněním ZVZ a 


v žádném případě neomezovala hospodářkou soutěž, transparentnost a nebyla v žádném svém ustanovení 


diskriminační.  


Žádosti stěžovatele o zrušení předmětného výběrového řízení se nevyhovuje.  


 


Poučení:  


Stěžovatel je oprávněn podat návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro 


ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), a to do deseti kalendářních dnů ode dne, v němž obdržel 


písemné rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitce. Pokud zadavatel námitky nevyřídil podle § 111 


odst. 1 ZVZ, lze návrh podat a doručit Úřadu a zadavateli nejpozději do 25 kalendářních dnů ode dne 


odeslání námitek stěžovatelem. 


 


Stejnopis návrhu musí být doručen ve stejné lhůtě rovněž zadavateli.  


 


V Karviné dne …………………………………………….. 


 


 


 


…………………………………………………………………………………… 


Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem či za zadavatele  


Podpis  












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Změna č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné  ●       Strana 1 / 1 


 


Změna č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné 


 


Schváleno: 18.11.2015 


Účinnost: 19.11.2015 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dle § 101 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, dne 18. 11. 2015 tuto změnu č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné:  
 


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 V článku 7 Zápis ze schůze rady se text bodu 7.5 vypouští bez náhrady. 


  


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato Změna č. 1 Jednacího řádu Rady města Karviné byla schválena usnesením č. …..ze dne 


18. 11. 2015 a nabývá účinnosti dnem 19. 11. 2015..  


 


 


 


 


Tomáš Hanzel  
primátor města Karviné  


 
 
 


 
Ing. Jan Wolf  


náměstek primátora  
 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523101'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1579












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Ján a Věra 
ŠVABOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


1 5695/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


161 800,--


2. Václav a 
Oldřiška 


PIETROWŠTÍ


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


2 7039/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


203 500,--


3. Mirko a Renáta 
PRÁŠILOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


3 5685/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


161 600,--


4. Václav a Věra 
KONEČNÍ


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


4 6990/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


202 500,--


5. Radek a Andrea 
BOGOCZOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


6 7025/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


201 300,--


6. Vladislava 
DOKTOROVÁ


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


7 5665/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


161 200,--


7. Daniel a Renáta 
ŽILKOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


8 7025/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


203 300,--


*SČD = společné části domu



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1472












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
čísl
o


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Stefo a Marie 
RALEVŠTÍ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


1 7000/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


200.300,--


2. Dana ŠEFLOVÁ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


2 6983/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


199.900,--


3. Marie 
CHRZĄSZCZOVÁ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


3 5250/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.000,--


4. František MUROŇ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


4 5465/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


146.300,--


5. Jana 
KROCHMALNÁ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


5 5270/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.400,--


6. Jaroslav a Jarmila 
KOPLOVI


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


6 5325/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


155.400,--


7. Miluška SLONKOVÁ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


7 5465/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


146.300,--


8. Michal a Lenka 
MIKLÁNKOVI


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


8 5315/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


153.400,--


9. Jarmila 
KOLAŘÍKOVÁ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


9 5275/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.500,--


10. Lenka SIUDOVÁ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


10 5275/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


146.700,--


11. Petr a Mária 
DORDOVI


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


11 5275/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.500,--


*SČD = společné části domu



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1473












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
čísl
o


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Věra TKÁČOVÁ Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


1 7081/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


205.400,--


2. Stanislav a Marie 
HÁJKOVI


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


2 5691/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


161 900,--


3. Anna KORBELOVÁ Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


3 7031/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


204.400,--


4. Lenka ŠVACHOVÁ Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


4 5701/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


162.100,--


5. DáŠa 
NASTULCZYKOVÁ


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


5 6955/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


202.600,--


6. Jan MADER Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


6 5625/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


160.400,--


7. Jan a Helena 
NEVŘIVÍ


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


7 6955/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


202.600,--


8. Pavel a Karin 
PÓDOVI


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


8 5575/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


159.400,--


*SČD = společné části domu



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1474











